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Yönetici Özeti/Sunuş 

Kalkınma Ajanslarının daha proaktif roller üstlenerek bölgelerinin kalkınmasında lider kurumlar 

olması, merkezi ve yerel paydaşlarla birlikte bölgeleri için kalkınma gündemini oluşturması, öncelikli 

hedefleri belirlemesi, ortak program ve faaliyetlerle kalkınma sürecini hızlandırması için çalışma 

programlarının hazırlanma yöntemi ve kapsamı dönüşüme uğramıştır. Bu çerçevede Ajanslar tarafından 

bölge planları; sektörel, tematik veya mekânsal çalışmalar doğrultusunda stratejik tercihler ortaya konarak 

bu stratejileri destekleyecek Sonuç Odaklı Programlar (SOP) oluşturulmuştur. 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı tarafından 3 adet SOP uygulanmasına karar verilmiş ve 

uygulamasına geçilmiştir.  Bunlar: 

1. İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm, 

2. Turizmde Destinasyon Yönetimi,  

3. Kırsal Ekonominin Geliştirilmesidir.  

Ayrıca Kurumsal Gelişim ve Yerel Kalkınma Fırsatları başlıkları da uygulamaya konulmuştur. 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP ile TR22 Bölgesi’nde potansiyele sahip; ancak 

yeteri kadar yüksek katma değer üretemeyen sektörlerde yönetim yapısı ve üretim altyapısının dönüşümünün 

sağlanması ve bölgesel rekabetin artırılması amaçlanmıştır. Turizmde Destinasyon Yönetimi SOP 

kapsamında turizm sektörünün destinasyon bakış açışıyla dönüşümüne katkı sağlanması amaçlanmıştır. Bu 

amaç ile faaliyetler gerçekleştirilecek; bölgenin turizm cazibesi artırılacaktır. Kırsal Ekonominin 

Geliştirilmesi SOP kapsamında ise kırsal kesimin ekonomiye olan katkısının artırılması ve refah düzeyinin 

geliştirilmesi amaçlanmıştır. İlgili SOP’a yönelik çalışmaların tamamlanması ile kırsal üretimde ürünlerin 

katma değerinin artırılmasına yönelik teknoloji ile uyumlu yöntemler geliştirilecektir. 

Belirlenen SOP’lar dışında kalan; ancak bölge kalkınması için önemli olan diğer faaliyetler ise Yerel 

Kalkınma Fırsatları altında belirtilmiştir. Bu kapsamda, mesleki eğitim, yenilenebilir enerji, dış ticaret 

alanında yürütülecek çalışmalar, verilecek eğitimler, hazırlanacak raporlar ile katılım sağlanacak toplantılar 

belirlenmiştir. 

2022 Yılı Çalışma Programı, Güney Marmara Kalkınma Ajansının belirlenen SOP’lar çerçevesinde 

yürüteceği faaliyetlerini, faaliyet takvimlerini ve bu faaliyetlere yönelik tahmini maliyetleri içermektedir. 

2020 yılında belirlenen SOP’lar kapsamında başlatılan faaliyetlerin bir kısmı 2021 yılında tamamlanmıştır. 

Bir kısım faaliyetlere de 2022 yılında devam edilecektir. 2022 yılında odaklanılacak temel faaliyetler; 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından belirlenmiş olan 2022 yılı çalışma teması olan “Genç 

İstihdamı” temasına katkı sunacak tarzda şekillendirilmiştir. Paydaşlara yönelik kapasite geliştirme 

çalışmaları, yönetim danışmanlığı, kaynak verimliliği, mali ve teknik destek programlarının uygulanması vb. 

faaliyetlerin tasarlanmasında belirlenen tema etkili olmuştur. Ayrıca Bölge’nin yatırım ve iş olanaklarının 

geliştirilmesi ve tanıtılması, bölgesel planlama ve fizibilite çalışmalarının yapılması, tanıtım ve işbirliği 

faaliyetlerinin yürütülmesi ve kurumsal altyapının güçlendirilmesi çalışmalarına da 2022 yılı içerisinde 

devam edilecektir. 
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1. Giriş  

Güney Marmara Kalkınma Ajansı (GMKA), 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, 

Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunu doğrultusunda 2009/15236 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

kurulmuştur. GMKA’nın amacı kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini 

geliştirmek, kaynakların yerinde ve etkin kullanımını sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirmek 

suretiyle ulusal kalkınma plânı ve programlarda öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu olarak bölgesel 

gelişmeyi hızlandırmak, sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarını 

azaltmaktır. 

Vizyonumuz; 

Sürdürülebilir kalkınmasını sağlamış Güney Marmara’nın bilgi, düşünce ve koordinasyon merkezi 

olmak, 

Misyonumuz; 

Bölgemizin sürdürülebilir kalkınması ve rekabet gücünün artırılması için nitelikli insan gücünü 

kullanarak ulusal ve uluslararası kaynakların etkili ve verimli bir şekilde değerlendirilmesi yoluyla bölgenin 

potansiyelini ortaya çıkararak paydaşların kalkınma girişimlerini örgütlemek ve desteklemektir. 

Faaliyetlerini 2014-2023 TR22 Güney Marmara Bölge Planı’nda belirlenen gelişme eksenleri ve 

öncelikler çerçevesinde gerçekleştirmeye devam eden Ajansımızın 2022 yılı Çalışma Programı; Bölge Planı, 

Ajans 2017-2021 Stratejik Planı ve Sonuç Odaklı Programlar ışığında hazırlanmıştır. 

Çalışma Programı; Sonuç Odaklı Programları, faaliyetleri, hedefleri, çıktıları ve bunlara ilişkin 

tahmini kaynakları içermektedir. Çalışma Programının ve Çalışma Programında yer alan Sonuç Odaklı 

Programların ulusal, bölgesel ve yerel plan ve programlarla uyumuna özen gösterilmiştir. 

 

Tablo 1.1. 2014-2023 Bölge Planı Gelişme Eksenleri ve Öncelikler 

 

KALİTELİ SOSYAL YAŞAM VE 

NİTELİKLİ İNSAN 

YAŞANABİLİR ÇEVRE VE 

MEKÂN 

GÜÇLÜ EKONOMİ VE 

REKABETÇİ SEKTÖRLER 

1. İnsan Kaynaklarının 

Geliştirilmesi 

1. Sanayinin Uygun Alanlarda Planlı 

Şekilde Yapılandırılması 

1. Tarım Sektöründe Verimlilik ve 

Kalitenin Artırılması 

2. Girişimciliğin Geliştirilmesi 
2. Çevresel Değerlerin Korunması ve 

Altyapının İyileştirilmesi 
2. Turizm Sektörünün Geliştirilmesi 

3. İstihdamın Artırılması ve Gelir 

Dağılımının İyileştirilmesi 

3. Enerji Verimliliğinin Artırılması ve 

Temiz Üretim Uygulamalarının 

Yaygınlaştırılması 

3. İşletmelerde Kurumsal Altyapının 

İyileştirilmesi 

4. Toplumsal Bütünleşmenin 

Sağlanması ve Sosyal İmkânların 

Zenginleştirilmesi 

4. Doğal Risk Faktörlerinin 

Yönetilmesi 

4. Ar-Ge, Yenilikçilik ve 

Markalaşmanın Geliştirilmesi 

5. Eğitim ve Sağlık Hizmetlerinin 

Kalitesinin Yükseltilmesi 

5. Kentsel Alanlarda Fiziksel ve 

Toplumsal Çevrenin İyileştirilmesi 
5. Dış Ticaretin Geliştirilmesi 

 
6. Lojistik, Ulaşım ve Haberleşme 

Ağlarının Güçlendirilmesi 

6. OSB’lerin Sanayinin İhtiyaçlarına 

Cevap Verecek Hale Getirilmesi 

  
7. Yenilenebilir Enerji Sektörünün 

Geliştirilmesi 
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Ajans, faaliyetlerine31.12.2021 tarihi itibariyle 1 genel sekreter, 26 uzman, 7 destek personeli ve 16 

sürekli işçi personel devam etmektedir. Ajansın organizasyon yapısı aşağıda gösterilmiştir.  

 

 

 

Şekil 1.1. GMKA Organizasyon Şeması 

 

1.1. 2021 Yılı Faaliyetleri Özeti 

1.1.1. İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP 

Faaliyetleri Özeti 

2021 yılında İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP Faaliyetleri tüm dünyayı etkisi 

altında bırakan pandemi nedeniyle sekteye uğramasına rağmen mümkün olan en etkili biçimde sürdürülmeye 

devam ettirilmiştir. Covid-19 Salgınının Ekonomik ve Sosyal Etkilerinin araştırılması çalışması başta olmak 

üzere yenilenebilir enerjiye yönelik makine ekipman üretim ekosisteminin geliştirilmesi gibi analiz ve 

araştırma çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bölgemizde kurulu üniversiteler bünyesinde faaliyet gösteren 

teknoloji geliştirme bölgeleri ile işbirliği çalışmaları yürütülmüş, kamu-sanayi-üniversite arasında işbirliği 

kurulması adına önemli bağlantıların kurulmasına katkı sağlamıştır. Bölgemizde savunma sanayisine 

yönelik üretim yapabilecek olan firmaların araştırılması ve EYDEP programı kapsamında bu firmaların 

değerlendirilmesine yönelik faaliyetlerde de bulunulmuş; pandemi döneminde oldukça önemli olduğu bir kez 

Yönetim Kurulu Genel Sekreterlik

Hukuk Müşaviri

Kurumsal Yönetim Birimi

Muhasebe ve Finansman

Satın Alma ve Arşiv

İnsan Kaynakları ve  İdari 
İşler

Bilgi İşlem

Kurumsal İletişim

Sonuç Odaklı Program 
Birimleri

İmalat Sanayiinde 
Kurumsallaşma ve Dönüşüm 

Turizm Destinasyon 
Yönetimi

Kırsal Ekonominin 
Geliştirilmesi

Yatırım Destek Ofisleri

Balıkesir Yatırım Destek 
Ofisi

Çanakkale Yatırım Destek 
ofisi

Kalkınma Kurulu

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

(Ulusal Koordinasyon)
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daha farkına varılan e-ticaret ile ilgili çalışmalar da yürütmüştür. 2019 yılı itibariyle çağrısı gerçekleştirilen 

Sanayi Altyapısının Geliştirilmesi MDP ve İşletmelerde Stratejik Yapılanma MDP kapsamında destek 

almaya hak kazanan yararlanıcıların projelerine yönelik izleme ve değerlendirme çalışmaları da devam 

ettirilmektedir. 2020 yılının teması olan kaynak verimliliğiyle ilgili olarak yoğun bir araştırma dönemi 

geçirilmiştir. 

 

1.1.2. Turizmde Destinasyon Yönetimi SOP Faaliyetleri Özeti 

Turizm Destinasyonlarının Geliştirilmesi ve Pazarlanması SOP kapsamında turizm ürünlerinin 

bölge turizminde daha etkin kullanılması için güncel bir envanter çalışması yapılmış, ardından turizm 

paydaşlarının ve sektörün de görüşleri doğrultusunda Turizm Envanter ve Strateji Çalışması tamamlanmıştır. 

Söz konusu envanter çalışması kapsamında Bölgenin turizm potansiyelinin canlandırılmasına yönelik 

faaliyetler tespit edilmiş olup buna yönelik stratejiler belirlenmiştir. Ancak Mart 2020’de ortaya çıkan 

pandemi nedeniyle planlanan takvim takip edilememiş olup söz konusu faaliyetler daha geniş bir sürece 

yayılmıştır. Ancak yeni normalleşme süreciyle beraber faaliyetler tekrar etkin bir şekilde yürütülmeye 

başlanmıştır. 

2018 yılı Fizibilite Desteği kapsamında Burhaniye Ticaret Odası’na sağlanan destekle “Burhaniye-

Gömeç Dalış Turizmi Fizibilite Çalışması Raporu” hazırlanmıştır.  2021 yılında fizibilite raporunun ışığında 

bir sualtı galerisi oluşturulması planı doğrultusunda gerçekleştirilmiştir. Projenin yürütülmesi için Gömeç ve 

Burhaniye Belediyeleri, Burhaniye Ticaret Odası, Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, GMKA, Bandırma Onyedi 

Eylül Üniversitesi arasında protokol imzalanmış ve protokol gereğinde ilgili paydaşlar üzerine düşen 

yükümlülükleri yerine getirmeye başlamıştır. 

Bölgenin sualtı potansiyelinin ortaya konularak bu alana yönelik ziyaretçi sağlamak amacıyla geniş 

bir alanda, farklı profesyonellikteki dalgıçlara hitap edecek şekilde farklı derinlikteki güzellikleri 

fotoğraflamak amacıyla su altı görüntüleme yarışması ile ilgili sivil toplum kuruluşları ve belediyeler ile 

işbirliği halinde görüntüleme çalışmalarının yaptırılması hedeflenmiştir. Konuyla ilgili olarak Balıkesir 

Büyükşehir Belediyesi ve Türkiye Sualtı Federasyonu ile toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

Balıkesir ve Çanakkale marka şehir çalışmaları kapsamında faaliyetler yürütülmüştür. Bu 

kapsamda, Balıkesir görsel kimliği tasarlanmıştır. Balıkesir için hâlihazırda mevcut olan algı araştırması, 

analiz verileri ile Balıkesir’in stratejik marka konumlandırmasının ve Balıkesir kent markası ışığında görsel 

kimlik unsurlarının tasarlanması tamamlanmıştır. Sosyal medya hesaplarının oluşturulması ve sosyal medya 

hesaplarının 9 ay boyunca yönetilmesi faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Bölgenin doğal, kültürel ve turistik 

değerlerinin tanıtılması amacıyla dijital içerik üreticileri organizasyonu düzenlenmiş olup sosyal medyada 

takipçi sayısı ve bilinirliği yüksek olan içerik üreticileri bölgeye getirilerek tanıtım turları düzenlenmiştir.  

 

1.1.3. Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi SOP Faaliyetleri Özeti 

Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi SOP Faaliyetleri tüm dünyayı etkisi altında bırakan pandemi 

nedeniyle sekteye uğramasına rağmen mümkün olan en etkili biçimde sürdürülmeye devam ettirilmiştir. 

Covid-19 Salgınının Ekonomik ve Sosyal Etkilerinin araştırılması çalışması başta olmak üzere bölgede yer 

alan kooperatiflerin mevcut durumları, ihtisas OSB’ler ile ilgili olarak alan belirleme ve potansiyel tespiti, 
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yöresel ürün haritasının çıkarılması gibi araştırma ve analiz çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Ortak üretim 

modellerinin oluşturulması ve lisanslı depo kurulum süreçleri ile ilgili olarak bölgedeki paydaşlarla işbirliği 

içerisinde bulunulmuştur. Coğrafi işaretli yöresel ürünlerimizin AB nezdinde tescili için kapasite geliştirme 

çalışmalarına girişilmiş olup, bu ürünlerin tanıtımı ve pazarlanmasına yönelik adımlar da atılmıştır. Ayrıca 

kırsala turizmin gökyüzü gözlem etkinlikleri ile desteklenmesine yönelik faaliyetlere de başlanmıştır. 2021 

yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı aracılığıyla bölgemizden dört projenin desteklenmesine 

Bakanlığımızca karar verilmiştir. 

 

1.1.4. Kurumsal Gelişim Faaliyetleri Özeti 

Tüm dünyayı etkisi altında bırakan pandemi nedeniyle kurumsal gelişim faaliyetleri de etkilenmiştir. 

2021 yılında da esnek ve dönüşümlü mesai uygulaması devam ettirilmiştir. Bu nedenler bu süreç içerisinde 

kurumsal gelişim amacıyla gerçekleştirilecek olan toplu faaliyetler iptal edilmiştir. Bunları başında hizmet 

içi eğitimler ve toplantılar gelmektedir. Yatırım Destek Ofislerine herhangi bir yatırım konusunun tamamı 

veya bir bölümünün izin ve ruhsatlarının takibi için başvuran yatırımcıların kamu kurum ve kuruluşlarının 

görev ve yetki alanına giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemleri tek elden takip ve koordine 

edilmiştir. Ayrıca yatırım teşvik işlemlerine ilişkin faaliyetler yürütülmüştür. Bölgenin iş ve yatırım 

ortamının tanıtımı amacıyla faaliyete geçirilen Invest-in internet sitelerinin geliştirilmesine yönelik 

çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bölgedeki paydaşların bilgilendirilmesi amacıyla Ajansın faaliyetleri ve 

desteklerine ilişkin haberler, Ajans internet sitesi ve sosyal medya yoluyla paylaşılmış olup basın duyuruları 

ve e-bülten bilgilendirmeleri yapılmıştır. Bölgeye ait bazı istatistikler düzenli olarak güncellenerek Ajans 

internet sitesine aktarılmış ve paydaşların erişimine sunulmuştur.  

 

1.1.5. Yerel Kalkınma Fırsatları Faaliyetleri Özeti 

Tüm dünyayı etkisi altında bırakan pandemi nedeniyle yerel kalkınma fırsatları faaliyetleri de 

etkilenmiştir. 2021 yılında da esnek ve dönüşümlü mesai uygulaması devam ettirilmiştir. Bu nedenler bu 

süreç içerisinde yerel kalkınma odaklı faaliyetlerin planlamasında sarkmalar meydana gelmiştir. Fakat yine 

de mevcut mali destek programı faaliyetleri mümkün olduğu ölçüde devam ettirilmiş, 2021 yılının teması olan 

kaynak verimliliği alanında eğitim ve toplantılara katılım sağlanmıştır. Ayrıca yatırımcılar yönelik olarak 

bilgilendirme çalışmalarına devam edilmiş ve ilgili mevzuat gereğince Ajansımız üzerine düşen görev ve 

sorumluluklarını yerine getirmiştir. 
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2. Sonuç Odaklı Programlar (SOP) 

Ajansımızca 3 adet Sonuç Odaklı Program kurgulanmıştır. Bunlar;  

 İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP,  

 Turizmde Destinasyon Yönetimi SOP, 

 Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi SOP’tur.  

Bu programlar ile birlikte Kurumsal Gelişim ve Yerel Kalkınma Fırsatları başlıkları da 

uygulanacaktır. 

 

2.1. İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm Sonuç 

Odaklı Programı (İmalat SOP) 

2.1.1. Amaç 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP’un genel amacı; TR22 Bölgesi’nde potansiyele 

sahip metal sanayi, kimya, doğal taş, tarıma dayalı sanayi, orman endüstrisi ve mobilya sektörlerinde yüksek 

katma değerli üretim sağlanması ve bölgesel rekabetin artırılmasıdır.  

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP’un özel amaçları ise şu şekilde belirlenmiştir:  

1. Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması 

2. Firmaların üretim kabiliyetlerinin artırılması 

3. Ar-ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi 

4. İnsan kaynağı niteliğinin artırılması 

 

2.1.2. Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi 

Ajansımız tarafından hazırlanan İmalat Sanayi Stratejisi ve Eylem Planı’nda TR22 Güney Marmara 

Bölgesi’nin imalat sanayiinde mevcut durumu incelenmiş; bölgenin sanayileşme açısından, komşu bölgelere 

kıyasla geride kaldığı ve gelişmeye ihtiyaç duyduğu tespit edilmiştir. Elde edilen bulgulara göre bölgede 

faaliyet gösteren firmaların birçoğunun aile şirketi olduğu, bu şirketler içinde profesyoneller tarafından 

yönetilenlerin sayısının az olduğu ve firmaların kurumsallaşma eğilimlerinin zayıf olduğu görülmüştür. Bu 

durumun bölgenin imalat potansiyelini doğrudan etkilediği tespit edilmiştir. Vizyoner bakış açısına sahip 

olmayan, Ar-Ge ve yenilikçiliğe önem vermeyen, geleneksel yönetim ve üretim anlayışı ile faaliyet gösteren 

işletmeler küresel ekonomik gelişmelere de ayak uyduramamaktadır. Bu sebeple bölgede yer alan 

işletmelerde yönetim altyapısı, üretim altyapısı ve sürdürülebilir altyapının ele alınarak kurumsal altyapının 

geliştirilmesi, Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi, insan kaynağı niteliklerinin artırılması rekabetçi piyasa 

koşullarında var olma mücadelesi adına önemli bir adım olarak değerlendirilmektedir. İmalat Sanayi 

Stratejisi ve Eylem Planı’nda yapılan sektörel katma değerler analizi ve 3 yıldız analizine göre bölgede öne 

çıkan imalat sanayi sektörleri gıda, kimyasallar ve kimyasal ürünler, ağaç ve orman ürünleri, ana metal 
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sanayi, mobilya ve madenciliktir. Bölgenin imalat sanayi potansiyelinin çoğunluğunu oluşturan bu sektörlere 

özel önem verilmesi gerektiği düşünülmektedir. 

 

2.1.3. Sonuç ve Çıktı Hedefleri  

 İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı’nın 2022 yılında 

gerçekleştireceği faaliyetler sonucunda ulaşmayı planladığı çıktı ve sonuç göstergeleri aşağıdaki tablolarda 

yer almaktadır. 

 

Tablo 2.1. Çıktı Göstergeleri 

 

Gösterge Adı Birim 

2022 

Yılı 

Hedefi 

SOP 

Hedefi 

(3 yıllık) 

Doğrulama 

Kaynağı 

İlgili 

Olduğu 

Özel Amaç 

SOP kapsamında hazırlanan araştırma, 

analiz sayısı 
Adet 3 5 

Ajans 

raporları 
1,2,3,4 

Mentorluk/danışmanlık hizmeti alan 

firma sayısı 
Adet 10 10 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

1,4 

İhtiyaç analizi yapılan firma sayısı Adet 10 10 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

1 

Sektörle entegre çalışmaya başlayan 

mesleki eğitim atölyesi sayısı 
Adet 5 15 

İl Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri 

verileri 

4 

Dış ticaret istihbarat merkezinden 

faydalanan firma sayısı 
Adet 10 20 

Ticaret 

Odaları 

verileri, 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

1 
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Gerçekleştirilen kapasite geliştirme 

faaliyeti sayısı 
Adet 8 20 

Ajans 

faaliyet 

raporu, Ajans 

internet 

sitesi 

1,2,4 

Savunma Sanayi Sanayileşme 

Portalı’na kayıt olan firma sayısı 
Adet 5 30 

Portal 

verileri 
3 

Yetiştirilen e-ticaret yöneticisi sayısı Adet 120 240 

E-Ticaret 

Atölyesi 

eğitimleri 

katılımcı 

listeleri 

1,4 

Yenilenebilir enerji sektörüne yönelik 

eğitim verilen öğrenci sayısı 
Adet 480 480 

Re-You 

Program 

verileri 

2,4 

Yenilenebilir enerji sektörüne yönelik 

kurulan eğitim merkezi sayısı 
Adet 2 2 

Re-You 

Program 

verileri 

2,4 

İstihdam garantili eğitim kurslarına 

katılan kursiyer sayısı 
Adet 30 30 

Katılımcı 

listeleri  
4 

Eğitimlere katılan öğrenci sayısı Adet 120 120 
Katılımcı 

listeleri 
4 
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Tema kapsamında düzenlenen eğitim 

sayısı  
Adet 8 20 

Katılımcı 

listeleri 
4 

Yürütülen mali destek programı sayısı Adet 2 4 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

1,2,3,4 

 

 Tablo 2.2 Sonuç Göstergeleri 

 

Gösterge Adı Birim 

2022 

Yılı 

Hedefi 

SOP 

Hedefi 

(3 yıllık) 

Doğrulama 

Kaynağı 

İlgili 

Olduğu 

Özel 

Amaç 

Endüstriyel simbiyoz konusunda 

eşleştirilen firma sayısı 
Adet 2 6 

OSB’ler, 

Ajans 

verileri 

2,3,4 

Üretim verimliliği tekniklerini 

uygulayan firma sayısı 
Adet 5 5 

Ajans 

verileri 
2,3 

Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde yer 

almaya başlayan firma sayısı 
Adet 5 20 TGB’ler 3 

Dış ticaret ve e-ticaret yapmaya başlayan 

firma sayısı 
Adet 10 30 

Ticaret 

Odaları 

verileri 

1,3 

Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme ve 

Destekleme Programından (EYDEP) 

faydalanan firma sayısı 

Adet 1 3 
EYDEP 

verileri 
3 

Yenilenebilir enerji sektörüne yönelik 

ekipman üretimi yapmaya başlayan 

firma sayısı 

Adet 1 2 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

2,3 
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2.1.4. Alt Program, Proje ve Faaliyetler 

2.1.4.1. Araştırma, Analiz ve Programlama 

2.1.4.1.1. Bor Organize Sanayi İhtisas Bölgesi Fizibilite Çalışması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Firmaların üretim kabiliyetlerinin geliştirilmesi / Ar-Ge ve 

yenilikçiliğin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Enerji altyapısı, lojistik avantajları ile yatırımcılar için cazip hale gelmeye 

başlayan Güney Marmara Bölgesinde özellikle Balıkesir ön plana çıkmaktadır. Eti Maden İşletmeleri Genel 

Müdürlüğü’nün iki büyük işletmesine ev sahipliği yapan Balıkesir aynı zamanda bir bor şehri olarak da 

anılmaktadır. Uzun süredir Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın da gündemini işgal eden Bor Organize 

Sanayi İhtisas Bölgesi’nin (BOROSİB) Bandırma-Biga hattında hayata geçirilebileceği düşünülmektedir. 

Önceki dönemlerde Chemport Projesi adı altında gündeme gelen sürecin bir nevi devamı niteliğinde olacak 

fizibilite çalışmalarının tamamlanması amaçlanmaktadır. BOROSİB, Eti Maden’in logosuna da yansıtılmış 

olan kimya ve metalürji alanındaki firmaları ve yatırımcıları bu endüstri bölgesinde bir araya getirmeyi 

amaçlamaktadır. Aynı zamanda OSB içerisinde Bor Araştırma Merkezi’nin kurulumu da planlanmaktadır.  

Balıkesir tarım, turizm ve sanayiinin hızla geliştiği bir ildir. Bu üç sektörü bir arada yaşatmak için 

yenilenebilir kaynakların kullanımı ve döngüsel ekonomi uygulamaları son derece önem arz etmektedir. İlde 

üretilen elektrik enerjisinin % 50’den fazlası yenilenebilir kaynaklardan sağlanmaktadır. Aynı zamanda 

yenilenebilir kaynak kullanımı ile üretilen bu enerjinin, ilde tüketilen elektrik enerjisinin 1,5 katı olması 

bölgenin önemli bir enerji dönüşümü yaşadığını da göstermektedir. Dolayısıyla Ajans olarak bölgedeki tüm 

faaliyetlerde çevreye duyarlı bir yaklaşım sergilenmeye çalışılmaktadır. Bu bağlamda BOROSİB 

yapılanmasının da bir “Yeşil OSB” niteliğinde olması için OSB’nin sürdürülebilir sanayi ve döngüsel ekonomi 

uygulamalarının yanında yenilebilir enerji kullanımını da odağına alması planlanmaktadır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü, Balıkesir Sanayi Odası, 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Faaliyet 2022 yılı ikinci ve üçüncü çeyreğinde yürütülecektir.  

2.1.4.1.2. Endüstriyel Simbiyoz Uygulamalarının Yaygınlaştırılması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: 2020 yılında Bölge OSB’lerinde yer alan işletmeler arasında endüstriyel 

simbiyoz potansiyelinin ortaya konulması amacıyla atık envanteri oluşturulmuştur. Bu kapsamda, OSB’lerde 

yer alan işletmeler arasında kaynak değişimi/ortak kullanıma gidilebilmesine yönelik eşleştirme çalışmaları 

için görüşmeler devam edecek ve envanterde çıkan atıklara göre yeni yatırımların bölgeye çekilmesi için 

bölgesel, ulusal ya da uluslararası yatırımcılarla bu atıkların değerlendirilmesine yönelik faaliyetler 

yürütülecektir. 2021 yılı içerisinde çimento sektöründe bor atık ve ara ürünlerinin kullanımı ile ilgili 

yürütülen simbiyoz çalışması başlanmıştır. Bu süreç başarı ile tamamlanırsa, ortaya çıkan bu yeni ürün ile 

birlikte bu eşleştirmenin tanıtımları ve duyuruları önemli organizasyonlarda yapılarak Bölgemizdeki bor 

atıkları ve satışı çok düşük olan bor ara ürünlerinin sektörde daha çok kullanımı sağlanmaya çalışılacaktır. 
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2022 yılı içerisinde bor konusunda yeni bir endüstriyel simbiyoz uygulaması için araştırmalar 

yapılacaktır. Bölgede Eti Maden tarafından üretilen önemli bir ürün olan çinko-borata ait üretim sürecinde 

girdi olarak kullanılan “çinko oksit” hammaddesinin yine Bölgeden temin edilmesi için Gönen Deri İhtisas ve 

Karma Organize Sanayi Bölgesi’nde kimya sektöründe faaliyet gösteren firmalar ile Eti Maden bir araya 

getirilerek bu konuda istişareler ve saha ziyaretleri gerçekleştirilecektir. Bölgede endüstriyel simbiyoz ağı 

kurulması ve işletmeler arası sinerjinin hayata geçirilmesi hedeflenmektedir. Bu konuda yapılacak işbirlikleri 

kapsamında çevresel ve ekonomik kazanımları ortaya koymak amacıyla 2022 ve 2023 yıllarında fizibilite 

raporları hazırlanması da hedeflenmektedir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Bölgedeki işletmeler, OSB Müdürlükleri, Eti Maden İşletmeleri 

Genel Müdürlüğü 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca faaliyet yürütülecektir.  

 

2.1.4.1.3. Yenilenebilir Enerjiye Yönelik Makine Ekipman Üretim Ekosisteminin 

Geliştirilmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Firmaların üretim kabiliyetlerinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgede faaliyet gösteren sanayi firmaları, yenilenebilir enerji 

sektöründeki firmaların makine ekipman ihtiyacını karşılayabilme potansiyeline sahiptir. Bu firmaların 

yenilenebilir enerjiye yönelik makine ekipman üretme kabiliyetlerinin geliştirilmesi ve yenilenebilir enerji 

sektörüne yönelik yatırımcı çekilmesi hedeflenmektedir. Yenilenebilir kaynaklardan enerji üreten firmalar 

ile sektöre makine/ekipman üreten ve üretme potansiyeli olan firmaların tespiti için oluşturulan 2020 yılı 

envanter listesi baz alınarak bir çalışma raporu hazırlanmıştır. Bu bağlamda oluşturulan çalışma raporu aynı 

zamanda Re-You Operasyonu ile birlikte gerçekleştirilecek Güney Marmara Yenilenebilir Enerji İstihdam 

Piyasası Analiz Raporu’na girdi sağlayacaktır. Operasyon kapsamında tamamlanan raporlardan sonra “TR22 

Bölgesi Yenilenebilir Enerji Sektör Analizi” çalışma raporu 2021 yılının verileri ile güncellenecektir.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Bölgede faaliyet gösteren firmalar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar faaliyetin tamamlanması planlanmaktadır. 

 

2.1.4.1.4. Ar-Ge Merkezleri Mevcut Durum Analizi ve Yol Haritası Çalışması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi, Firmaların üretim 

kabiliyetlerinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: 5746 sayılı kanun ile ülkemizdeki firmalar, Ar-Ge ve yenilikçilik 

faaliyetleri için kendilerine sunulan çeşitli teşvik ve avantajların kullanılarak işletmeleri içerisinde ayrı bir 

araştırma geliştirme birimi kurmaya başlamışlardır. Temel amacın Ar-Ge kültürünün benimsemesi, 

işletmelerin yaptıkları işlerin daha verimli ve etkin hale getirilmesi, sürekli iyileştirme ve geliştirme 

yapmalarının sağlanması ve inovatif yaklaşımlarla pazarlarına yeni ürünler sunmalarının sağlanması olduğu 

Ar-Ge merkezlerinden on tanesi Balıkesir, iki tanesi de Çanakkale’de olmak üzere 12 adet Ar-Ge merkezi 

bulunmaktadır. Bölgede yer alan bu Ar-Ge merkezlerinin güçlü ve zayıf yönlerini belirlemek üzere merkezler 

özelinde ihtiyaç analiz çalışmaları yapılacaktır. Bu ihtiyaç analiz çalışmaları yapılırken aynı zamanda 
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Bölgenin Ar-Ge kapasitesinin artırmanın önündeki engeller saptanarak potansiyeli artırmak için yapılması 

gerekenlerin saptanacağı çalıştaylar yapılması planlanmaktadır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ar-Ge Merkezleri ile İlgili Kurum ve Kuruluşlar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Faaliyet 2022 yılı ikinci altı ayı boyunca yürütülecektir.  

 

2.1.4.2. İşbirliği ve Koordinasyon  

2.1.4.2.1. Ajans Desteği ile Kurulan Mesleki Eğitim Atölyelerinin Sektörle 

Entegrasyonu  

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Firmaların üretim kabiliyetlerinin artırılması, İnsan kaynağı 

niteliğinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Ajans tarafından yürütülen 2018 yılı Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi ve 

2018 yılı Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi 2 Mali Destek Programı kapsamında mesleki eğitim kurumlarında 

152 adet ortak kullanım alanı kurulmuş ve geliştirilmiş, 58 adet atölye/laboratuvar/sınıf oluşturulmuştur. 

Kurulan bu alanların özel sektöre faydasının artırılması amacıyla mesleki eğitim kurumlarının sektör 

paydaşlarıyla iletişiminin artırılması gerekmektedir. Bu kapsamda, Balıkesir ili Ajans desteği ile kurulan 

atölyelerin sektörle işbirliği potansiyel durumuna ilişkin ön rapor 2021 yılında hazırlanmıştır. 2022 yılında 

hazırlanan ön rapor envanter çalışmasına dönüştürülecektir. Ayrıca, 2021 son çeyreği itibariyle Mesleki 

Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programları’na ilişkin Program Sonrası Değerlendirme Raporu 

çalışmaları yapılmış ve sektörle mevcut işbirlikleri özel olarak incelenmiştir. 2022 yılında, Bölgede yer alan 

tüm meslek liselerinin altyapısını ortaya koyan bir rapor hazırlanacaktır. Bununla birlikte Ajans desteği 

almış olan mesleki eğitim atölyelerinin faal olma dereceleri ve sektörle mevcut işbirlikleri incelenmeye devam 

edilecek ve entegrasyon sağlanmaya çalışılacaktır.  

Bakanlıkça belirlenen 2022 yılı Genç İstihdamı teması kapsamında da mesleki eğitim veren 

kurumların özel sektörün ihtiyaçlarını daha iyi karşılayabilmesi yönünde çalışmalar yürütülecektir. Bu 

doğrultuda Ajans güdümlü proje desteği ile kurulan Mesleki Eğitim Merkezinde istihdam garantili kurslar 

açılacaktır. Bunun yanında Balıkesir İnsan Yönetimi Platformu (BALİP) ve Türk Eğitim Vakfı (TEV) 

Balıkesir Şubesi ile Askıda Kariyer programı yürütülecek ve gençlerin istihdam edilebilirliği yönünde 

çalışmalar yürütülecektir.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Milli Eğitim Müdürlükleri/Okullar, Fakülteler, MYO’lar, Balıkesir 

OSB, BALİP, TEV Balıkesir, Ticaret ve Sanayi Odaları 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar faaliyetin tamamlanması planlanmaktadır. 

2.1.4.2.2. Genç İstihdamının Artırılması Kapsamında İstihdam Garantili Eğitim 

Programı 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: İnsan kaynağı niteliğinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı:  Balıkesir Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici A.Ş ve 

Balıkesir Ticaret Odası işbirliği ile odaya kayıtlı firmaların yazılım sektörüne ilişkin personel ihtiyacı analiz 

edilecektir. Analiz kapsamında yazılımcı ihtiyacı olan firmalar belirlenerek, yapılacak olan protokol ile 
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istihdam garantili kurslar açılacaktır. Ortalama 2 ila 3 ay sürmesi planlanan kurslarda verilecek eğitimler 

web geliştirme, html, css, javascript, php, opencv, 3d temel tasarım, yazıcı kullanımı ve baskı gibi başlıklarda 

olacaktır. Kurs bitiminde kursiyerlerin protokol yapılan firmalar ile görüşülerek işe yerleştirilmeleri 

sağlanacaktır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Balıkesir OSB, Ticaret ve Sanayi Odaları, Balıkesir Üniversitesi 

Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici A.Ş 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar faaliyetin tamamlanması planlanmaktadır. 

 

2.1.4.2.3. Genç İstihdamının Artırılması Kapsamında Beceri Geliştirme Programı 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: İnsan kaynağı niteliğinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı:  Gençlerin iş hayatına geçişte deneyim eksikliğinden kaynaklı sorunlar 

yaşaması sebebiyle Bölgede yer alan üniversitelerin son sınıf öğrencilerine yönelik iki adet beceri geliştirme 

programı düzenlenecektir. Programların ilki, mülakat teknikleri, özgeçmiş hazırlama teknikleri, etkili sunum 

teknikleri, iş ahlakı ve etik gibi konuları içeren ve tüm bölüm öğrencilerine yönelik bir genel program olacaktır. 

Bir diğer program ise mühendislik fakültesi öğrencilerine yönelik düzenlenecek olup, yalın üretim teknikleri 

ve kalite yönetim sistemleri gibi konularda olacaktır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Balıkesir Üniversitesi, Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi, 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar faaliyetin tamamlanması planlanmaktadır. 

 

2.1.4.2.4. Dış Ticaret İstihbaratı Konusunda Yapılacak Çalışmalar 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması, Firmaların üretim 

kabiliyetlerinin artırılması, İnsan kaynağı niteliğinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: 2019 yılında başlayan dış ticaret istihbaratı çalışmaları, 2020 yılında 

yürütülmeye başlanan mali destek programları çerçevesinde verilen destekler ile 2021 yılında da devam 

etmiştir. İşletmelerde Stratejik Yapılanma Mali Destek Programı kapsamında Çanakkale Ticaret ve Sanayi 

Odası ve Balıkesir Sanayi Odası ile imzalanan dış ticaret destek merkezleri kurulmasına yönelik iki adet proje 

2021 yılında sürdürülmüş ve Çanakkale Dış Ticaret Merkezi 2021 yılında kurulmuştur. 2022 yılı içerisinde 

Dış Ticaret Merkezinin etkin çalışması sağlanacak, hizmet alan firmaların takibi yapılacak ve merkezin 

tanıtımı için çalışılacaktır. Balıkesir’e de dış ticaret merkezinin kurulması çalışmaları yapılacak ve 

merkezlerin tanıtımının etkin yapılması sağlanacaktır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Balıkesir Sanayi Odası, Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası ve 

Bölgede faaliyet gösteren firmalar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar faaliyetin tamamlanması planlanmaktadır. 
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2.1.4.2.5. Sektörel Performans Değerlendirme Organizasyonu 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması, Firmaların üretim 

kabiliyetlerinin artırılması, Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi, İnsan kaynağı niteliğinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Marmara Bölgesindeki sanayi kuruluşlarının sektördeki konumlarını 

görmeleri ve başarılı olan kuruluşların ödüllendirilmesi amacıyla, Kocaeli Sanayi Odası önderliğinde, 

MARKA, İSTKA, BEBKA, TRAKYAKA ve GMKA bölgesel ortaklığıyla düzenlenen Sanayi Kuruluşları 

Sektörel Performans Değerlendirme Organizasyonuna katılım ve katkı sağlanacaktır. Ödül organizasyonuna 

Bolu, Düzce, Kocaeli, Sakarya Yalova, İstanbul, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, Çanakkale, Balıkesir, Bursa, 

Bilecik ve Eskişehir illerinde tüm sanayi sektörlerinde (yazılım dâhil) faaliyet gösteren Küçük ve Orta 

Büyüklükteki İşletmeler ve Büyük Ölçekli İşletmeler başvurabilir. Değerlendirme, Marmara Bölgesi’nde 

sektör içindeki konumlarını tanımlama ve sektör ortalaması ile karşılaştırma yapabilme imkânını vermesinin 

yanı sıra,  

 Ülke ekonomisi ve içinde bulunduğu topluma katkı sağlayan 

 Ar-Ge faaliyetlerine ve çalışanlarının gelişimine önem veren 

 Yüksek verimlilikle çalışan, finansal olarak başarılı 

 Verimli, yenilikçi ve markalaşabilen 

 İstihdam sağlayan, çalışanların gelişimine önem veren 

 Dış ticaret ve finansal sonuçlarda başarılı olma özelliğine sahip kuruluşların tanınmasını ve 

performanslarının ödüllendirilmesini amaçlamaktadır.  

Organizasyona ödül için başvurabilecek nitelikte firma önerilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Kocaeli Sanayi Odası, MARKA, İSTKA, BEBKA, TRAKYAKA 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılının ikinci altı aylık dönemi içerisinde organizasyon 

gerçekleştirilecektir. 

 

2.1.4.3. Kapasite Geliştirme 

2.1.4.3.1. Bölgede Savunma Sanayii Tedarikçiliğinin Geliştirilmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması, Firmaların üretim 

kabiliyetlerinin artırılması, Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: 2020 yılında Bölgemizde savunma sanayiinde tedarikçi olma potansiyeli 

bulunan ve mevcut durumda sektöre hizmet veren firmalar için bir envanter çalışması yapılmıştır. 2021 

yılında ise “TR22 Bölgesi Savunma Sanayii Potansiyeli & Ar-Ge ve Yenilik Stratejisi” raporu tamamlanarak 

Ajans sitesinde yayına alınmıştır ve aynı zamanda kalkınma kütüphanesine gönderilmiştir. Bölgede Savunma 

Sanayii Başkanlığı’nın (SSB) destek mekanizmaları hakkında bilgilendirme çalışmaları gerçekleştirilmeye, 

potansiyeli olan ve talep eden KOBİ’lerin SSB’nin ilgili portal ve platformlarına kayıt olması için 

yönlendirmeler yapılmaya devam edilmiştir. 2021 yılının 2. Yarısında Savunma Sanayii Başkanlığı 

yetkililerinin de dahil olduğu ortak bir bilgilendirme semineri, Ajansımızın organizasyonunda online olarak 

gerçekleştirilmiştir. 2022 yılı sonunda portal ve SSB’nin oluşturduğu diğer platformlara kayıt bilgileri SSB 

Sanayileşme Dairesi Başkanlığı’ndan talep edilecek ve Bölgemizdeki son durumu ortaya koyan özet bir analiz 
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çalışması hazırlanacaktır. Bölgemizde bu alanda yatırım yapmak isteyen firmalar mevcuttur. 2022 yılı 

içerisinde asgari 1 (bir) firmanın SSB Desteklerinden yararlandırılması öngörülmektedir. Ayrıca 2022 yılı 

içerisinde savunma sanayii alanındaki gelişmeleri yakından takip edebilmek adına Türkiye’nin en büyük 

savunma ve havacılık kümesi SAHA’nın düzenlediği ve Savunma Sanayii Başkanlığı’nın dahil olduğu 

organizasyonlara katılım sağlanacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Savunma Sanayii Başkanlığı, Balıkesir Sanayi Odası, Çanakkale 

Ticaret ve Sanayi Odası 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca faaliyet gerçekleştirilecektir. 

 

2.1.4.3.2. Güney Marmara E-Ticaret Atölyesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması, İnsan kaynağı 

niteliğinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgemizde e-ticaret yöneticisi yetiştirmek amacıyla Güney Marmara E-

Ticaret Atölyesi 2022 yılında uygulanmaya devam edecektir. Faaliyet kapsamında Bölgemizde yer alan 

KOBİ’lerde çalışan ve e-ticaret alanında kendini geliştirmek isteyen kişilere yönelik uygulamalı eğitim 

programları tasarlanarak ürün yönetimi, lojistik hukuk, tedarikçi yönetimi, e-ticaret sitesinin kurulumu, 

içerik yönetimi, dijital pazarlama ve satış gibi konularda kapasite geliştirmeleri sağlanacaktır. Başta gıda, 

ağaç ve orman ürünleri, mobilya ve kimyasal ürün üreticileri olmak üzere Bölgedeki KOBİ’lerin yurtdışı 

pazarlara açılması ve yurt dışı pazarlarda büyümesini hedeflenmiştir. Hâlihazırda çeşitli e-ticaret 

platformlarına üye olan ve satış yapan firmaların bu platformların temsilcileri ile bir araya getirildiği 

organizasyonlar da düzenlenerek e-ticaret süreçlerinde yaşadıkları sorunların çözümüne katkı sağlanmaya 

çalışılacaktır. Etkinliklerin duyurusu Bölgedeki Meslek Odaları ile işbirliği içinde gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Meslek Odaları 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı ikinci, üçüncü ve son çeyrek boyunca eğitimler 

gerçekleştirilecektir. 

 

2.1.4.3.3. Kapasite Geliştirme Webinarları 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması, Firmaların üretim 

kabiliyetlerinin geliştirilmesi, İnsan kaynağı niteliğinin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Ajansımız kaynak verimliliği teması kapsamında aşağıdaki konularda 

seminerler düzenleyecektir. Seminerler Covid-19 pandemisi sebebiyle webinar (online seminer) olarak 

gerçekleştirilecektir. Bölgede yer alan Meslek Odaları ile işbirliği içinde etkinliklerin duyurusu yapılacaktır. 

 Temiz Üretim Teknolojileri Webinarı: TÜBİTAK MAM Çevre ve Temiz Üretim Enstitüsü ile işbirliği 

içinde su ve atık su yönetimi, hava kalitesi yönetimi, atık yönetimi, temiz üretim gibi konularda 

kapasite geliştirmek ve bu alanda proje geliştirilmesini sağlamak amacıyla webinar düzenlenecektir. 

 Sıfır Atık Webinarı: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile işbirliği içinde sıfır atık konusunda işletmeleri 

bilgilendirmek ve kamu kurumlarının da bu alanda proje geliştirmesini sağlamak amacıyla webinar 

düzenlenecektir.  
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 İnsan Kaynakları Yöneticilerinin Eğitilmesi Webinarı: Mesleki eğitim almış çalışanların kendi 

meslekleri yerine niteliksiz işleri tercih etmeleri ya da kendi işlerini yaparken mutlu olmamalarının 

bir sebebi olan klasik insan kaynakları anlayışını terk etmek yerine yetenek temelli insan kaynakları 

anlayışını benimsemek üzere Balıkesir İnsan Yönetimi Platformu (BALİP) ile işbirliği yaparak bir 

webinar düzenlenecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Meslek Odaları  

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar belirli aralıklarla webinarlar düzenlenecektir. 

 

2.1.4.4. Tanıtım ve Yatırım Destek 

Bu başlıkta herhangi bir faaliyet öngörülmemiştir. 

 

2.1.4.5. Ajans Destekleri 

2.1.4.5.1. Mali Destek Programları 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması, Firmaların üretim 

kabiliyetlerinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: 2019 yılında ilan edilen ve 2020 yılı ilk yarısında sözleşmeye bağlanan 

Sanayi Altyapısının Geliştirilmesi ve İşletmelerde Stratejik Yapılanma Mali Destek Programlarının 

uygulanmasına devam edilecektir. Ayrıca 2022 yılı içerisinde yeni mali destek programları için rehber 

hazırlıklarının gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Önceki SOP dönemleri içerisinde sektörel raporları 

hazırlanan ve ilgili raporların eylem planlarının arasında Ajans tarafından mali destek sağlanmasına yönelik 

faaliyetler koyulan “yenilenebilir enerjiye yönelik makine-ekipman üretimi” ve “savunma sanayiinde rekabet 

gücünü artırmaya yönelik teknolojik altyapının, kurumsal kapasitenin, üretim kabiliyeti ve kalitesinin 

geliştirilmesi” öncelikleri başta olmak üzere ilgili sektörlerde kapsayıcı programların altyapısı 

oluşturulacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Yararlanıcı kurum/kuruluşlar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca devam edecektir. 

 

2.1.4.5.2 Beyond Recovery of SMEs through Digitalization (Digital Way) Projesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: UNDP ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ortaklığıyla işletmelerin 

modernizasyonu ve yeni büyüme imkânlarının geliştirilmesi için dijitalleşmeyi katalizör olarak belirleyen 

proje aynı zamanda, kadınların dijitalleşme süreçlerine etkin katılımını odağına almakta, pilot bir çalışma 

olarak imalat ve turizm sektörlerindeki KOBİ’lerin dijitalleşmesine yönelik bütüncül bir yaklaşım sunmakta 

ve bu yol ile KOBİ’lerin dijital ekonomiye geçişlerinin desteklenerek yerel kapasitenin artırılmasını 

hedeflemektedir.  
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Faaliyetin ortakları/paydaşları: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, UNDP 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca devam edecektir. 

 

2.1.4.5.3 Üreten Şehirler Programı 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması, Firmaların üretim 

kabiliyetlerinin artırılması, Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Programın temel hedefi; büyüme odağı niteliğindeki şehirlerin 

uluslararası alanda rekabetçi bir üretim yapısına kavuşması için, işletmelerin küresel üretim sistemlerine 

uyumunun güçlendirilmesi, sanayi, teknoloji ve yenilik altyapıları ile beşerî sermaye ve kurumsal 

kapasitelerinin geliştirilmesidir. Programla birlikte işletmelerin münferiden veya ortak Ar-Ge ve yenilik 

kapasitesini geliştirici, markalaşmayı kolaylaştırıcı girişimlerinin desteklenmesi, finansman kaynaklarına 

erişiminin kolaylaştırılması ve ihracat miktarlarının artırılması hedeflenmektedir. Program kapsamında 

hazırlanan usul esaslarda belirlenen hükümler çerçevesinde güdümlü proje desteği veya teknik destek 

usulüyle proje desteği sağlanacaktır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca devam edecektir. 

 

2.1.4.5.4 Fizibilite Desteği 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Firmaların üretim kabiliyetlerinin artırılması, Ar-Ge ve 

yenilikçiliğin geliştirilmesi, İnsan kaynağı niteliğinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP çerçevesinde 

açılması planlanan fizibilite desteği programı, Ajansın son dönemde odaklandığı kaynak verimliliği, döngüsel 

ekonomi, yeni ve yenilenebilir enerji teknolojileri, ileri malzeme teknolojileri ve savunma sanayiine yönelik 

fizibilite çalışmalarının hazırlanması odaklı olacaktır. Program kapsamında yenilenebilir enerji sektöründe 

teknoloji geliştirilmesi, OSB’lerde ortak geri kazanım, atık ısı/atık buhar kullanımı gibi konularda ortak 

kullanım alanlarının kurulması, enerji verimliliği ve çevre dostu uygulamalar, enerji ve savunma sanayii 

alanlarında kullanımı mümkün olan yüksek teknoloji kritik malzemelerin üretimi gibi konularda fizibiliteler 

hazırlanması hedeflenmektedir. Ayrıca belediyelerin katı atık, su, atık su, sokak aydınlatması, enerji tedariki, 

ulaşım gibi sorunlarına yeşil çözümler sunması amacıyla başvuru yapmayı planladıkları dış kaynaklı 

destekler için fizibilite çalışmalarının yürütülmesi planlanmaktadır. Bunun yanında Bölgemizde kurulu 

OSB’lerin sürdürülebilirliğinin sağlanması, rekabet gücünün ve verimliliği artırılması için altyapı ve 

kolaylaştırıcı ortam fizibilitelerinin desteklenmesi planlanmaktadır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans uzmanları eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar tamamlanması planlanmaktadır. 
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2.1.4.3.5. İmalat Sanayinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm Mentorluğu Programı 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması, Firmaların üretim 

kabiliyetlerinin artırılması, Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi, İnsan kaynağı niteliğinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı:  Ulusal Yeşil Mutabakat Eylem Planı başlıklı Cumhurbaşkanlığı 

Genelgesi 16 Temmuz 2021 tarih ve 31543 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Genelge 

ile tüm kalkınma ajanslarının faaliyet gösterdikleri bölgelerde yeşil ve döngüsel ekonomiyi desteklemek için 

kaynak verimliliği çalışmalarını yürütmesi beklenmektedir. Ajansımız yapılan saha çalışmaları, ulusal 

mevzuat ve ilgili rapor incelemeleri sonucu ortaya koyulan politikalar ve mevcut kaynaklar dikkate alınarak 

enerji verimliliği yatırımın ilk basamağı olan enerji verimliliği ve karbon ayak izi etütlerinin yaptırılmasını 

hedeflenmiştir. Enerji etütleri için yıllık ortalama enerji tüketimi 200-500 TEP ile 500 TEP üzeri olan OSB 

firmaları odak noktası olarak seçilmiştir. Ancak belirlenen aralıklarda enerji tüketimine sahip olup OSB 

dışında yer alan firmalar da programdan yararlanabileceklerdir. Programın en önemli ve özgün 

özelliklerinden birisi, etüt yaptırılan firmaların enerji verimliliği yatırımı için yönlendirilmesi olacaktır. 

Karbon ayak izi etütlerinin yapılması için ise ön analiz çalışmaları 2021 yılının son çeyreğinde başlamıştır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Bölgede yer alan imalat sanayii firmaları, Organize Sanayi Bölgeleri, 

Balıkesir Sanayi Odası, Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca uygulanacaktır. 

 

2.1.4.3.6. Güney Marmara Hidrojen Kıyısı Platformu Güdümlü Projesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı Sanayi-tarım-turizm sektörlerini bir arada yaşatmak ve gelişimlerini 

sağlamak, enerji bağımlılığını kendi kaynaklarını kullanarak asgari seviyelere çekmek ve yaşanabilir 

çevresini koruyarak sürdürülebilir kalkınmasını sağlamak için 2053 yılında sera gazı salınımları açısından 

net-sıfır bir ekonomi hedefi belirleyen Türkiye’nin ulusal çabalarına en etkin katkıyı sunmak 

amaçlanmaktadır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü, Enerjisa Enerji Üretim A.Ş. 

Denizüstü Rüzgar Enerjisi Derneği (DÜRED), Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi, Sabancı Üniversitesi 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı son çeyreğinde uygulanacaktır. 

 

2.1.4.6. Önemli Kamu Yatırımları 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı kapsamında çalışma 

alanları arasında yer alan konularda 2022 yılı içerisinde gerçekleştirilecek ya da gerçekleştirilmesi planlanan 

önemli kamu yatırımları aşağıdaki tabloda belirtilmektedir. 
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Tablo 2.3. Önemli Kamu Yatırımları 

 

Proje Adı İl/İlçe Adı Proje Sahibi 

Kuruluş 

Proje 

Sektörü 

Proje 

Durumu 

Proje 

Başlangıç-

Bitiş Yılı 

Proje 

Tanıtımı 

Toplam 

Proje Tutarı 

(TL) 

Toplam 

Harcama 

Tutarı (TL) 

Ferrobor 

Üretim 

Tesisi 

Balıkesir- 

Bandırma 

Eti Maden 

İşletmeleri 

Bandırma 

Bor ve Asit 

Fab. İşl. 

Müd. 

İmalat İhale 

Aşamasında 

2018-2022 Kapasite: 

5.000 ton/yıl  

Özellik: 

Ham madde 

stoklama, 

hazırlama, 

besleme ve 

indirgeme 

fırını; cüruf 

muamele; 

baca filtre; 

ürün 

hazırlama ve 

stoklama 

sistemleri  

54 Milyon  0 

Bor Nitrür 

Üretim 

Tesisi 

Balıkesir- 

Bandırma 

Eti Maden 

İşletmeleri 

Bandırma 

Bor ve Asit 

Fab. İşl. 

Müd. 

İmalat İhale 

Aşamasında 

2018-2022 Kapasite:  

150 ton/yıl   

Özellik:  

Ham madde 

stoklama, 

hazırlama, 

besleme ve 

elektrik 

fırını; baca 

filtre;  ürün 

hazırlama ve 

stoklama 

sistemleri 

10 Milyon 0 

Bigadiç 

Kalsine 

Kolemanit 

Tesisi  

 

Balıkesir- 

Bigadiç 

Eti Maden 

İşletmeleri 

Bandırma 

Bor ve Asit 

Fab. İşl. 

Müd. 

Madencilik Projeye 

Başlanmadı 

2016-2023 Çevreye 

duyarlı daha 

yüksek 

verimli 

alternatif 

cevher 

zenginleştir

me prosesi 

141 Milyon 1.6 Milyon 

2-4 MM 

Borlu 

Granül Ürün 

Üretim 

Tesisi 

Balıkesir- 

Bigadiç 

Eti Maden 

İşletmeleri 

Bandırma 

Bor ve Asit 

Fab. İşl. 

Müd. 

Madencilik Projeye 

Başlanmadı 

2021-2022 Kapasite:  

35.000 

Ton/Yıl 

64 Milyon 0 

Sodyum Bor 

Hidrür 

Üretimi 

Balıkesir- 

Bandırma 

Eti Maden 

İşletmeleri 

Bandırma 

Bor ve Asit 

Fab. İşl. 

Müd. 

İmalat 

 

Devam 

Ediyor 

2020-2022 Projeyle 

birlikte 

hidrojen 

enerjisinin 

üretimi ve 

saklanması; 

ilaç, kağıt, 

tekstil vb. 

alanlarda 

Dünya’da 

yaygın bir 

16,5 Milyon 3,2 Milyon 
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şekilde 

kullanılan 

sodyum bor 

hidrür 

üretimine 

başlanılması  

Sülfürik Asit 

Depolama 

Ve Aktarma 

Ünitesi 

Balıkesir- 

Bandırma 

Eti Maden 

İşletmeleri 

Bandırma 

Bor ve Asit 

Fab. İşl. 

Müd. 

İmalat İhale 

Aşamasında 

2021-2022 Borik asidin 

üretimi 

sırasında 

kullanılan 

sülfürik 

asidin depo 

tanklarının 

yenilenmesi 

6 Milyon 0 

Jeotermal 

Sebze Ve 

Meyve 

Kurutma 

Tesisi 

Balıkesir - 

Sındırgı 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediye 

Başkanlığı 

İmalat Devam 

Ediyor  

2020-2022 Jeotermal 

Sebze Ve 

Meyve 

Kurutma 

Tesisi 

3 Milyon 1 Milyon 

Ezine Küçük 

Sanayi Sitesi 

Çanakkale- 

Ezine 

Çanakkale 

Sanayi ve 

Teknoloji İl 

Müdürlüğü 

İmalat Projeye 

Başlanmadı 

2013-2022 Sanayi 

esnafının 

daha güzel 

ve büyük 

işyerlerine 

kavuşması 

ve yeni 

makine ve 

teçhizat 

yatırımlarını 

geliştirerek 

büyümeleri  

53 Milyon 3 Milyon 

 

Ezine Gıda 

İhtisas 

Organize 

Sanayi 

Bölgesi 

Çanakkale- 

Ezine 

Çanakkale 

Sanayi ve 

Teknoloji İl 

Müdürlüğü 

İmalat Devam 

ediyor 

2017-2022 136 hektar 

bir alanda 

kurulacak 

OSB ile, ilde 

dağınık 

haldeki gıda 

sanayisinin 

bir araya 

getirilmesi, 

ürünlerin 

kalitesinin 

arttırılması, 

istihdam 

artışı ve ülke 
ekonomisine 

katkı 

sağlanması  

38 Milyon 20 Milyon 

 

2.1.4.7. AB ve Diğer Dış Kaynaklı Programlar Kapsamındaki Projeler 

2.1.4.7.1. Yenilenebilir Gençlik Enerjisi (RE-YOU) Operasyonu Çalışmaları 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: İnsan kaynağı niteliğinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) kapsamında 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yürütülmekte olan İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi 

Sektörel Operasyonel Programı kapsamında Ajansımız tarafından Balıkesir Üniversitesi ve Çanakkale 



 

Sayfa 23 / 113 
 

Onsekiz Mart Üniversitesi işbirliğiyle hazırlanan ve başarılı bulunarak uygulamaya alınan “RE-YOU - 

Yenilenebilir Gençlik Enerjisi” Operasyonu uygulama süresi 3 yıl olmak üzere 5 Ağustos 2020 tarihinde 

gerçekleştirilen Kick-Off Meeting (Başlangıç Toplantısı) toplantısıyla başlamıştır. Operasyon programı 

çerçevesinde ilgili teknik bölümlerden mezun 480 katılımcının yenilenebilir enerji sektöründe istihdam 

edilebilmeleri için gerekli niteliklerin kazandırılması ve işsiz gençlerin yenilenebilir enerji alanındaki firma 

ve kurumlarda istihdamının artırılması ve bu hedeflere ulaşmayı sağlayacak şekilde her iki üniversitede 

kurulan eğitim merkezlerinin akreditasyon süreçlerinin yürütülmesi ve üniversitelerin kurumsal 

kapasitesinin artırılması amaçlanmaktadır.  

Başlangıç toplantısı 2020 yılında, açılış konferansı ve yönlendirme toplantıları 2021 yılında 

gerçekleştirilen operasyonun hizmet alımı bileşeni kapsamında yüklenici firma tarafından müfredat 

geliştirme çalışmaları, sektör temsilcileri ve paydaşlarla çalıştaylar, operasyon internet sitesi ve sosyal medya 

hesaplarının kurulup aktifleştirilmesi sağlanmıştır. Operasyonun mal alımı bileşeni kapsamında toplam 6 

lottan oluşan ve rüzgâr, PV, biyogaz, GWO, IT ekipmanları ve araç teminini kapsayan tedarik süreci 

tamamlanmıştır. Yenilenebilir Gençlik Enerjisi Operasyon Programı çalışmalarına 2022 yılında da devam 

edilecektir. 

RE-YOU Operasyon Programı sayesinde genç istihdamına yönelik aşağıdaki şekilde somut çıktılar 

elde edilmesi hedeflenmektedir: 

• 18 – 29 yaş arasındaki mühendis ve tekniker 480 işsiz gence, yenilenebilir enerji sektöründe istihdam 

edilebilmeleri için gerekli nitelikler kazandırılacaktır. 240 tekniker EKAT (Elektrik Kuvvetli Akım Tesisi) 

eğitimine katılacaktır. Rüzgâr bölümündeki 160 kursiyer GWO (Uluslararası Rüzgâr Organizasyonu) 

eğitimine katılacaktır. Tüm kursiyerler 2 ay sürecek staj programına katılacaklar 

• Rüzgâr, fotovoltaik ve biyogaz alanlarında 4 ay sürecek müfredat programları ile 1 ay sürecek Kariyer 

Odaklı Kurs Programı oluşturulacaktır. Operasyon kapsamında geliştirilen tüm müfredat uzaktan eğitim 

sistemine aktarılacak, üniversitelerin uzaktan eğitim birimlerinin kapasiteleri güçlendirilecektir. 

• Operasyon kapsamında rüzgâr güç sistemleri ve biyogaz güç sistemleri mesleklerinin ulusal meslek 

standartları ve ulusal yeterlilikleri güncellenecektir. Her iki üniversitenin Sürekli Eğitim Merkezleri rüzgâr 

güç sistemleri, fotovoltaik güç sitemleri ve biyogaz güç sistemleri seviye 4-5 alanlarında Mesleki Yeterlilik 

Kurumu tarafından yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşu olacaklar. 

• Sürekli Eğitim Merkezleri GWO’nun yüksekte çalışma, elle taşıma, ilk yardım, yangınla mücadele 

modüllerinden oluşan temel güvenlik eğitimlerini vermeye yetkili akredite merkezlere dönüşeceklerdir. 

• Staj bağlantılarını kurmak üzere kapsamlı bir saha araştırması yapılacak ayrıca, Yenilenebilir Enerji 

İstihdam Piyasası Analizi çalışması yürütülerek istihdam piyasasındaki beklentiler tespit edilecektir. Kariyer 

Merkezlerinin kapasiteleri güçlendirilerek sektörel eşleştirme merkezi şeklinde faaliyet göstermeleri 

sağlanacaktır. 

• 12 Milyon TL’nin üstünde bir maliyetle kurulan rüzgâr, fotovoltaik ve biyogaz uygulamalı eğitim 

laboratuvarları ve 2,5 Milyon TL’nin üstünde bir maliyetle kurulacak olan iki adet GWO Eğitim Merkezi genç 

istihdamını artıracak şekilde sürekli hizmet vermeye başlamış olacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Faaliyetin ortakları Balıkesir Üniversitesi ve Çanakkale Onsekiz 

Mart Üniversitesi’dir. Ajans adına faaliyetlerin yürütülmesinden Re-You operasyonu kapsamında oluşturulan 

Operasyon Koordinasyon Birimi sorumludur. Söz konusu birim BYDO ve ÇYDO uzmanlarından ve Hukuk 

Müşavirinden oluşmaktadır. 
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Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca operasyon çalışmaları yürütülecektir. 

 

2.1.5. Program Süresi ve Zaman Planlaması 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm SOP süresi 3 yıldır. 2022 yılı içerisinde 

gerçekleştirilmesi planlanan faaliyetlere ilişkin zaman planı aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

 

Tablo 2.4. 2022 yılında gerçekleştirilecek olan faaliyetlerin zaman planı 

 

Proje/Faaliyet/Alt Program 2022 Yılı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Bor Organize Sanayi İhtisas Bölgesi 

Fizibilite Çalışması 

            

Endüstriyel Simbiyoz 

Uygulamalarının Yaygınlaştırılması 

            

Yenilenebilir Enerjiye Yönelik 

Makine Ekipman Üretim 

Ekosisteminin Geliştirilmesi 

            

Ar-Ge Merkezleri Mevcut Durum 

Analizi ve Yol Haritası Çalışması 

            

Ajans Desteği ile Kurulan Mesleki 

Eğitim Atölyelerinin Sektörle 

Entegrasyonu ve Genç İstihdamının 

Artırılması 

            

Genç İstihdamının Artırılması 

Kapsamında İstihdam Garantili 

Eğitim Programı 

            

Genç İstihdamının Artırılması 

Kapsamında Beceri Geliştirme 

Programı 

            

Dış Ticaret İstihbaratı Konusunda 

Yapılacak Çalışmalar 

            

Sektörel Performans Değerlendirme 

Organizasyonu 

            

Bölgede Savunma Sanayii 

Tedarikçiliğinin Geliştirilmesi 

            

Güney Marmara E-Ticaret Atölyesi             

Kapasite Geliştirme Webinarları             



 

Sayfa 25 / 113 
 

Mali Destek Programları             

Kurumsallaşma ve Dönüşüm 

Mentorluğu 

            

Beyond Recovery of SMEs trough 

Digitalization (Digital Way) Projesi 

            

Üreten Şehirler Programı             

Fizibilite Desteği             

Güney Marmara Hidrojen Kıyısı 

Platformu Güdümlü Projesi 

            

Yenilenebilir Gençlik Enerjisi (Re-

You) Operasyonu Çalışmaları 

            

 

2.1.6. Yönetim ve Koordinasyon Düzenlemeleri 

İmalat Sanayiinde Kurumsallaşma ve Dönüşüm Sonuç Odaklı Programının uygulamaya konulması 

ve hedeflerine ulaşması için işbirliği yapılacak paydaşlar her bir faaliyet özelinde ayrı ayrı belirtildiği üzere 

sanayi işletmeleri, organize sanayi bölgeleri, Balıkesir Sanayi Odası, Balıkesir Ticaret Odası, Çanakkale 

Ticaret ve Sanayi Odası, Sanayi ve Teknooji İl Müdürlükleri, KOSGEB İl Müdürlükleri, Balıkesir Üniversitesi, 

Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Balıkesir Teknoloji Geliştirme 

Bölgesi, Çanakkale Teknoloji Geliştirme Bölgesi, KÜSİ Planlama ve Geliştirme Kurulu,  Kocaeli Sanayi Odası, 

MARKA, İSTKA, BEBKA, TRAKYAKA, İZKA, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Türkiye Rüzgâr Enerjisi 

Birliğidir. 

Araştırma, analiz ve programlama faaliyetleri Ajans eliyle gerçekleştirilecek olup bilgi temini 

konusunda ilgili kurumlarla iş birliği yapılacaktır. Bölge dışından kurumlarla işbirliği ve koordinasyon 

faaliyetleri yürütülecektir. Kapasite geliştirme faaliyetleri alanında uzman danışman/mentorlardan hizmet 

alımı yoluyla gerçekleştirilecektir. Kapasite geliştirme faaliyetlerine dahil edilecek firmalar belirlenirken 

organize sanayi bölgeleri, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlükleri ve odalar ile birlikte çalışılacaktır. Paydaşlarla 

kurulacak olan işbirliğinin niteliği SOP yönetim planında detaylı olarak açıklanacaktır.  

 

2.1.7. İzleme ve Değerlendirme 

SOP’un yürütülmesinden ve SOP Yönetim Planının hazırlanmasından İmalat SOP Birimi sorumlu 

olacaktır. Re-You Operasyonun yürütülmesinden ise Operasyon Koordinasyon Birimi sorumludur. SOP 

kapsamındaki ilerlemeler Yönetim Kurulu toplantılarında Yönetim Kurulu üyeleri ile de paylaşılacaktır.  
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2.1. Turizmde Destinasyon Yönetimi Sonuç Odaklı Programı 

(Turizm SOP) 

2.2.1. Amaç 

Turizmde Destinasyon Yönetimi Sonuç Odaklı Programının genel amacı, TR22 Bölgesinde 

profesyonel destinasyon yönetimi bakış açışıyla potansiyel arz eden alternatif turizm çeşitlerinin 

geliştirilmesidir.  

Destinasyon Geliştirme Sonuç Odaklı Programı özel amaçları; 

1. Termal ve sağlık turizm destinasyonlarının geliştirilmesi ve yönetimi 

2. Su sporları ve dalış turizm destinasyonlarının geliştirilmesi 

3. Kültür turizminde yeni rotalar oluşturulması 

 

2.2.2. Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi 

Turizm ekonomisinin bölgesel boyutunun güçlendirilmesi ve kalkınmaya katkısının artırılması için 

Bölgeye çekilecek yerli ve yabancı turist sayısının, ortalama geceleme sayısının ve turizm faaliyetlerinin 

katma değerinin artırılması gerekmektedir. Mevcut durumda turistler tarafından transit bölge olarak 

değerlendirilen bölgenin, yenilikçi politikalarla bu eğilimi tam tersine çevirmesi için bu zamana dek 

uyguladığı politikalar dışında daha farklı politikalar uygulaması gerekmektedir.  

Turizmde Destinasyon Yönetimi Sonuç Odaklı Programı kapsamındaki çalışmalarda termal turizm, 

su sporları ve dalış turizmi ile kültür turizmine odaklanılmış olup bölgede yaygın olarak bulunan termal 

kaynakların tedavi amaçlı olarak kullanılabilirliğinin artırılması, su sporları ve dalış turizmi imkânlarının 

geliştirilmesi ve kültür turizmi hareketinin sürdürülebilir kılınması hedeflenmiştir. 2020 yılı Mart ayı 

itibariyle ortaya çıkan ve 2021’de ikinci dalga ile devam eden pandemi sürecinin en çok etkilediği sektörlerden 

birisi turizm olsa da uygulamada gecikme yaşanan faaliyetler hızlandırılarak hayata geçirilecektir. Üstelik 

pandemi sonrası turizm tercihlerindeki değişmeler, kitle turizminden ziyade deneyim turizmine odaklanan 

bölgemizin ne kadar doğru bir strateji geliştirdiğini kanıtlamıştır. 

Bölgede yıllar boyu yapılan çalışmalar sonucunda elde edilen deneyim, sürdürülebilir, kalıcı ve 

istikrarlı tanıtım stratejisinin uygulanması gerektiğini öğretmiştir. Bu deneyimle birlikte özellikle 2021 

yılında her şehrin kendi tanıtımına özgü yönetişim mekanizmasını kurmasına odaklanılmıştır. İlgili 

paydaşlarla kurumsal işbirliği mekanizmalarının hayata geçirilmesi konusunda faaliyetler yürütülmüş, 

turizm sektöründe sunulan hizmetlerde nitelik bakımından standartlaşmanın sağlanması, sektörde marka 

bilincinin geliştirilmesi, bölgelerin turistik potansiyelinin ve varlıklarının (tarihi kişilikler, kültürel mekânlar) 

koordineli bir şekilde pazarlanmasının sağlanmasına yönelik çalışmalar yapılmıştır. Turizmde marka 

değerinin artırılması için uluslararası ağlara yönelik girişimlerde bulunulmuş; uluslararası kültür rotası, 

gastronomi ve esenlik turizmi alanında önemli başarılar elde edilmiştir. Bununla birlikte, alternatif turizm 

potansiyelinin artırılması için deneyim turizmi ve dalış turizmine yönelik önemli faaliyetler yürütülmüştür.  

Bu doğrultuda, 2022 yılında da bu alanlara odaklanılarak bölgenin turizm alanında atak yapmasına 

destek olunacaktır. Tanıtımların koordineli ve etkin bir şekilde yürütülmesi için yönetişim mekanizmaların 
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kurulum süreci tamamlanacak, marka şehir çalışmalarında kurulan yapıların devredilmesiyle tanıtım 

çalışmalarının sürdürülebilirliği sağlanmış olacaktır. Tanıtım çalışmalarına festival, influencer gibi 

yöntemlerle devam edilecektir. Ayrıca, dalış turizminin geliştirilmesi için batık alanlarının geliştirilmesine 

devam edilecek, tatil ve kültür rotalarının geliştirilmesi üzerine araştırma ve işbirliği çalışmaları takip 

edilecektir. Gastronomi turizmine yönelik yapılan çalışmalar genişletilecek, uluslararası ağlara dâhil olma 

konusundaki faaliyetlere devam edilecek ve bu alanda stratejiler hazırlanacaktır. Termal kaynakların etkin 

kullanılması için çözümlere odaklanılarak, bu alandaki planlama çalışmaları ile termal ve sağlık turizminin 

canlandırılması sağlanacaktır. 

 

2.2.3. Sonuç ve Çıktı Hedefleri 

Turizmde Destinasyon Yönetimi Sonuç Odaklı Programı’nın 2022 yılında gerçekleştireceği faaliyetler 

sonucunda ulaşmayı planladığı çıktı ve sonuç göstergeleri aşağıdaki tablolarda yer almaktadır. 

 

Tablo 2.6 Çıktı Göstergeleri 

 

Gösterge Adı Birim 

2022 

Yılı 

Hedefi 

SOP 

Hedefi 

(3 yıllık) 

Doğrulama 

Kaynağı 

İlgili 

Olduğu 

Özel Amaç 

SOP kapsamında hazırlanan araştırma, 

analiz sayısı 
Adet 4 10 

Ajans faaliyet 

raporu 
1,2,3 

Oluşturulan/İyileştirilen turizm rotası 

sayısı 
Adet 4 7 

Ajans faaliyet 

raporu 
1,2,3 

Düzenlenen kapasite geliştirme faaliyeti 

sayısı 
Adet 5 12 

Ajans faaliyet 

raporu 
1,2,3 
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Turizm potansiyelinin tanıtımına 

yönelik düzenlenen organizasyon sayısı 
Adet 7 15 

Ajans faaliyet 

raporu, Ajans 

internet 

sitesi 

1,2,3 

Jeotermal kaynaklara yönelik olarak 

ortaya konulan kaynak yönetim planı 

sayısı 

Adet 1 2 

Yerel 

yönetim bilgi 

kaynakları, 

Ajans faaliyet 

raporu 

1 

Başlatılan güdümlü proje sayısı Adet 1 1 
Ajans faaliyet 

raporu 
1,2,3 

Turizmde yatırım ortamının 

iyileştirilmesine yönelik yapılan işbirliği 

sayısı 

Adet 5 10 
Ajans faaliyet 

raporu 
1,2,3 

Turizmde yatırım ortamının 

iyileştirilmesine yönelik yapılan toplantı 

sayısı 

Adet 15 30 

Ajans faaliyet 

raporu, Ajans 

internet 

sitesi 

1,2,3 

Turizm konusunda Ajans tarafından 

hazırlanan rapor/fizibilite sayısı 
Adet 4 12 

Ajans faaliyet 

raporu, Ajans 

internet 

sitesi 

1,2,3 
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Termal turizm, sağlık turizmi, dalış ve 

su sporları veya kültür turizmi 

konusunda yapılan fizibilite sayısı 

Adet 1 2 

Ajans faaliyet 

raporu, Ajans 

internet 

sitesi 

1,2,3 

 

Tablo 2.7 Sonuç Göstergeleri 

 

Gösterge Adı Birim 

2022 

Yılı 

Hedefi 

SOP 

Hedefi 

(3 

yıllık) 

Doğrulama 

Kaynağı 

İlgili 

Olduğu 

Özel 

Amaç 

Jeotermal kaynakların yönetimine 

yönelik kurulan işletme sayısı 
Adet 1 1 Ajans verileri 1 

Bölgeye çekilen termal ve sağlık turizmi 

yatırımı sayısı 
Adet 1 3 Ajans verileri 1 

Kurulan sağlık-wellness merkezi sayısı Adet 1 3 

İl Sağlık ve İl 

Kültür Turizm 

Müdürlüğü 

verileri 

1 

Sağlık hizmeti almak üzere bölgeye 

gelen yabancı hasta oranında artış 
Yüzde 2 20 

Hastane 

kayıtları, İl 

Sağlık 

Müdürlüğü 

kayıtları 

1 

Kurulan su altı mermer galerisi sayısı Adet 1 1 

İl Kültür 

Turizm 

Müdürlüğü 

verileri 

2 
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Kurulan su sporları ve dalış merkezi 

sayısı 
Adet 1 2 

Türkiye Su Altı 

Sporları 

Federasyonu 

2 

Dalışa açılan batık sayısı Adet 1 2 

Çanakkale 

Savaşları 

Gelibolu Tarihi 

Alan 

Başkanlığı 

2 

Açılan yeni müze/sergi alanı sayısı Adet 1 2 

İl Kültür 

Turizm 

Müdürlüğü 

verileri 

3 

Planlanan ve yapılandırılan yürüyüş 

rotası sayısı 
Adet 2 2 

İl Kültür 

Turizm 

Müdürlüğü 

verileri, Yerel 

yönetim 

faaliyet 

raporları 

3 

Seyahat acentelerinin tur programlarına 

eklenen turizm rotası sayısı 
Adet 2 5 

Seyahat 

acentaları 

internet 

siteleri 

1,2,3 

Uluslararası ağa dahil edilen 

destinasyon sayısı 
Adet 1 2 

İl Kültür 

Turizm 

Müdürlüğü 

verileri, Kültür 

ve Turizm 

Bakanlığı 

kayıtları 

3 

Tanıtım faaliyetleri kapsamında 

geliştirilen site sayısı 
Adet 2 2 

Valilik 

kayıtları 
1,2,3 
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2.2.4. Alt Program, Proje ve Faaliyetler 

2.2.4.1. Araştırma, Analiz ve Programlama Çalışmaları 

2.2.4.1.1. Tatil ve Kültür Rotalarının Belirlenmesi  

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kültür turizminde yeni rotalar oluşturulması 

Faaliyetin amacı/kapsamı:  Her iki şehirde de yerel yönetimler, bölge rehberler odası ve Türkiye 

Seyahat Acenteleri Birliği bölge temsilciliği katkısıyla tatil rotalarının geliştirilmesine yönelik çalışmalara 

devam edilecektir. 2021 yılında başlanmış olan rota çalışmalarında belli bir aşamaya gelinmiş olup tespit 

edilen rotaların işaretlenmesi, üst yapı ihtiyaçlarının giderilmesi, rotalara internet sitesi ve uygulamalar 

aracılığıyla ulaşılabilmesi için çalışmalar yürütülecektir.  Yürüyüş ve bisiklet yollarının turizme uygun hale 

getirilmesi çalışmaları kapsamında büyükşehir belediyesi, üniversite, rehberler odası ve dağcılık kulüpleriyle 

ortak çalışmalar yürütülecektir. Geçtiğimiz yıllarda küçük ölçekli alt yapı desteği kapsamında desteklenen 

Misya yürüyüş yollarını kullanan hedef gruplar bununla ilgili geri bildirimlerde bulunmuş, güzergâhların 

revize edilmesi ve yön levhalarının yenilenmesi gerektiğini iletmişlerdir. Bu kapsamda yapılacak işbirliği ile 

güzergâh haritasının GPS koordinatları kullanılarak güncellenmesine ve tabelaların yerleştirileceği 

noktaların belirlenerek tabelaların yeniden konumlandırılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Konuyla ilgili 

olarak rehberler odası ve dağcılık kulüpleri sahada çalışmalar yaparak güzergâhların ve tabelaların yerlerini 

belirlemede, yerel yönetim ise tabelaların üretilmesi ve yerleştirilmesinde destek vereceklerdir. 

Ayrıca, Balıkesir’in Sındırgı, Bigadiç, Kepsut, İvrindi ilçelerinde; İzmir’in Bergama ve Dikili ilçeleri 

ile Kütahya’da Yağcıbedir Yörüklerinin yaşadığı dağ köylerini içine alacak şekilde halıcılık, köy hayırları, 

yağlı güreş, düğünler gibi geleneklerin sürdürüldüğü alanlar için Yağcıbedir Kültür Rotası oluşturulması 

çalışmaları ilgili Ajanslar ile işbirliği halinde gerçekleştirilecektir. 2021 yılında bu amaca yönelik Sındırgı 

Belediyesi başta olmak üzere rota güzergâhında yer alan Kalkınma Ajansları ile görüşmelere başlanmıştır. 

Söz konusu görüşmeler neticesinde rotanın farklı illeri de içine alan bir destinasyon olarak ortaya 

koyulabilmesi için fizibilite çalışmasına gerek duyulduğu ortaya konmuştur. 2022 yılında rotada öne 

çıkarılması faydalı özelliklerin belirlenmesi ile üst yapı ihtiyaçlarına yönelik araştırma ve fizibilite çalışmaları 

yapılacaktır. Ayrıca, destinasyon yönetimi anlayışı kapsamında kültür turizmi alanındaki cazibenin 

artırılması için kazı alanları ve çevresinin turizme kazandırılmasının hızlandırılması doğrultusunda sponsor 

bulma çalışmaları yürütülecektir. Bununla birlikte, Bölgeye çekilecek turizm potansiyelinin artırılması 

amacıyla yatırımın uygunluğunun tespiti açısından Kazdağları ve etrafında mevcut yürüyüş yolları ile 

entegre bir şekilde kurgulanacak teleferik kurulumu fizibilitesi yaptırılacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Valilikler, yerel yönetimler, Oda ve Borsalar, Üniversiteler, İl Kültür 

ve Turizm Müdürlükleri, TÜRSAB, Bölge Rehberler Odası, İzmir Kalkınma Ajansı, Zafer Kalkınma Ajansı 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar tamamlanması planlanmaktadır. 

 

2.2.4.1.2. Gastronomi Rotalarının Belirlenmesi  

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kültür turizminde yeni rotalar oluşturulması  
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Faaliyetin amacı/kapsamı: Son yıllarda gastronomi turizmine artan ilgiyle birlikte yemek kültürü 

turistik ziyaretlerde odak noktası haline gelmiştir. Bölgenin turizm çeşitliliğinin artırılması, sektörün 

sezondan bağımsız hale getirilmesi ve turizmden elde edilen gelirlerin artırılması için özellikle son bir yıldır 

gastronomi turizmi çalışmalarına odaklanılmıştır. Balıkesir için uzun soluklu bir çalışmanın sonucu olarak 

2021 yılında UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına gastronomi alanında başvuru yapılmış ve şehrin ulusal listeye 

eklenmesi başarısı yakalanmıştır. Başvuru sürecinde Ajansın koordinatörlüğü ile kurgulanan işbirliği 

çalışmaları ile tüm şehir aynı hedef etrafında bütünleştirilmiştir. 2022 yılında ise Balıkesir ve Çanakkale için 

Lezzet Haritaları oluşturulması çalışmaları yürütülecektir. Bu kapsamda bölgeye özgü gastronomi öğelerinin 

değer haritası ortaya çıkarılarak gastronomi turistinin ziyaretinde kullanabileceği ürünler haritası ortaya 

konulacaktır. Ayrıca, her iki şehirde de kaybolmaya yüz tutmuş yöresel yemeklerin turizme kazandırılması 

amacıyla gastronomi konağının oluşturulmasına yönelik girişimlerde bulunulacak, lobi çalışmaları 

yürütülecek, gerekli altyapı çalışmalarının koordinasyonu sağlanacaktır. Bununla birlikte, TRAKYAKA ile 

işbirliği içinde Trakya’nın mevcut bağ rotasının Bölgemizdeki potansiyel sahibi destinasyonları içine alacak 

şekilde uzatılması konusunda çalışmalar yürütülecektir. Böylece hem bölgeler arası işbirliği hem de turistik 

değerlerin destinasyon yönetimi anlayışı dahilinde ekonomiye kazandırılması hedeflenmektedir. Yeni dönem 

turizm anlayışında büyük ilgi gören gastronomi rotalarının kurgulanması için 2022 yılında araştırma ve 

planlama çalışmalar yürütülecektir. Zeytin üretiminde öncü olan Bölgede, zeytin rotası, oluşturulması 

amacıyla rota güzergâhlarının ve rotaların üst yapı ihtiyaçlarının tam anlamıyla tespit edilmesi için fizibilite 

çalışmaları yapılacaktır. 

TÜRSAB ve Rehberler Odası işbirliği ile gastronomi odaklı tur programları oluşturulacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Valilikler, Yerel Yönetimler, Üniversiteler, Odalar, İl Kültür ve 

Turizm Müdürlükleri, TÜRSAB, Bölge Rehberler Odası, Gastronomi dernekleri, esnaf ve sanatkârlar odaları, 

lokantacılar odaları, sektör danışmanları, TRAKYAKA 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Faaliyet 2022 yılı ilk 6 ayda tamamlanacaktır. 

 

2.2.4.2. İşbirliği ve Koordinasyon 

2.2.4.2.1. Sağlık Turizminin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Termal ve sağlık turizm destinasyonlarının geliştirilmesi ve 

yönetimi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: 2019 yılında Balıkesir İl Sağlık Müdürlüğü ile Ajansımız arasında 

uluslararası sağlık turizmi potansiyelini geliştirmeye yönelik bir protokol imzalanmıştır. Bu kapsamda 

Yunanistan’ın Midilli Adası’ndan hasta transferinin gerçeklemesi için yol haritası belirlenmiştir. Ancak 2020 

ve 2021 yılında yaşanan salgın sonucunda yurt dışı seyahatin de yasaklanmasıyla faaliyet askıya alınmıştır. 

Pandemi sonrasında yol haritasının güncellenmesi ve geliştirilmesi doğrultusunda faaliyetlere tekrardan 

başlanacaktır. Hizmet verilebilecek sağlık kollarının ve fiyatlarının belirlenmesi, Midilli’den heyetin 

Balıkesir’e davet edilmesi ve teknik gezi gerçekleştirilmesi ile Balıkesir’den bir ekibin Midilli Adası’na 

olanakları tanıtmak için gitmesi, bölge acentelerinin sağlık turizmi sertifikası alması konularında 

bilinçlendirilmesi, uluslararası sağlık hizmeti verebilecek kuruluşlarının sayısının artırılması şeklinde bir 

dizi faaliyetler gerçekleştirilecektir. Bu kapsamda ortaya çıkacak tanıtım ve işbirliği maliyetlerinin 
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karşılanması ve operasyonların yürütülmesinde Uluslararası Sağlık Hizmetleri A.Ş. (USHAŞ) ve il sağlık 

müdürlüğü ile işbirliği halinde olacaktır. USHAŞ ile imzalanacak protokolün acentelere ve kurumlara 

tanıtımı için organizasyon düzenlenerek sağlık turizmi belgesi alan acente sayısı artırılacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Sağlık turizmi alanında hâlihazırda çalışmaları bulunan Ajanslar, 

Ticaret Odaları, İl Sağlık Müdürlükleri, Hastaneler, TÜRSAB, USHAŞ 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı ilk yarısında tamamlanacaktır.  

 

2.2.4.2.2. Dalış Turizminin Geliştirilmesi İle İlgili Çalışmalar 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Su sporları ve dalış turizm destinasyonlarının geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgede dalış turizminin gelişmesinin önündeki engelleri belirlemeye 

yönelik birebir görüşmeler gerçekleştirilerek sorun analizi yapılacaktır. 

Çanakkale’de 2018 yılı Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek 

Programı kapsamında Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığı’nın sunduğu “H.M.S. Majestic 

Batığı’nın Dalış Turizmine Açılması” projesi başlatılmıştır. Ajans desteği ile dalış turizmine açılan Birinci 

Dünya savaşının en önemli simgelerinden Majestic Batığı’nın tanıtımı için Çanakkale Savaşları ve Gelibolu 

Tarihi Alan Başkanlığı ile ortak çalışmalar yürütülecektir.  

Balıkesir’de ise Marmara Adası’ndan çıkarılan coğrafi işaretli mermerlerin Bölgenin tarihsel ve 

kültürel öğelerine uygun olarak şekillendirilmesi ile bir sualtı galerisi oluşturulması planı doğrultusunda 

uygun alanın belirlenmiş ve hazırlanan mermer heykeller Gömeç Heykel Sempozyumu’nda sergilenmiş, 

resifler ise batırılmıştır. Böylece dalış turizmi için yeni bir alan oluşturulması çalışmalarında fizibiliteden 

uygulamaya kadar giden önemli bir yol kaydedilmiştir. 2022 yılı için Gömeç sualtı galerisi kapsamında ikinci 

etap çalışmalarına başlanacaktır. 2022 yılında 2.si gerçekleştirilecek sempozyum ile üretilecek heykeller ile 

birlikte tüm eserler yine aynı yıl içerisinde bir kerede batırılacaktır.  Heykellerin ve resiflerin batırılmasında 

Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Dekanlığı’nın önemli bilimsel katkıları olacaktır. 

İlk kısmın doğal ortamda oluşum sürecinin de gözlemi tamamlanacak olup alanın dalış turizmine açılması 

için gerekli faaliyetler tamamlanacaktır. Ardından tanıtımının yapılması için çalışmalar yapılacaktır. Söz 

konusu çalışmalar kapsamında Güney Marmara Bölgesi’nin sualtı turizmi potansiyeli harekete geçirilmiştir. 

Bölgenin bu alanda artan öneminin vurgulanması, sinerjinin devamlılığı için stratejilerin ortaya koyulması, 

potansiyel yatırımcılara tanıtımların yapılması ve sektördeki başarılı örneklerin paylaşılması amacıyla 2022 

yılında Çanakkale’de Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı (TGA) işbirliği ile “Güney Marmara Dalış 

Zirvesi” yapılması planlanmaktadır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Marmara Adalar Belediyesi, Gömeç Belediyesi, Burhaniye Belediyesi, 

Burhaniye Ticaret Odası, Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi, TGA 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı üçüncü çeyreğine kadar faaliyetin tamamlanması 

planlanmaktadır. 

 

2.2.4.2.3. Su Sporları Turizminin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Su sporları ve dalış turizm destinasyonlarının geliştirilmesi  
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Faaliyetin amacı/kapsamı: Su sporları turizminin geliştirilmesi amacıyla yatırımlara uygun alanlar 

tespit edilecek ve yatırıma uygun bu alanların tanıtımı için potansiyel yatırımcılar ile görüşme yapılacaktır. 

Bununla birlikte, spor turizminde Bölgenin potansiyeline dikkat çekilmesi amacıyla her iki şehirde yer alan 

ilçelerdeki durgun su kaynaklarında kano yarışları düzenlenecektir. Ajans bu kapsamda koordinasyon görevi 

üstlenecektir. Ayrıca, Bölgenin turizm alanındaki potansiyeline dikkat çekilmesi için uluslararası yüzme 

yarışlarının koordinasyonu gerçekleştirilecektir. Sörf turizminin gelişmesinin önündeki engellerin tespiti ve 

çözüm önerilerinin geliştirilmesi amacıyla araştırma çalışması yürütülecektir.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Gençlik ve Spor İl Müdürlükleri, Üniversiteler, Spor Kulüpleri, Sörf 

Okulları, İşletmeler, Ticaret Odaları, Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığı, Valilikler, Yerel 

Yönetimler 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar faaliyetin tamamlanması planlanmaktadır. 

 

2.2.4.3. Kapasite Geliştirme 

2.2.4.3.1. Destinasyon Yönetimi Alanında Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Termal ve sağlık turizm destinasyonlarının geliştirilmesi ve 

yönetimi, su sporları ve dalış turizm destinasyonlarının geliştirilmesi, kültür turizminde yeni rotalar 

oluşturulması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgede yer alan illerin turizm potansiyelinin harekete geçirilmesi ve 

tanıtım faaliyetlerinin tek elden yürütülmesi amacıyla her iki ilde de marka şehir çalışmaları yürütülmüş 

olup süreç içinde çalışmaların sürdürülebilir olması için yönetişim mekanizmalarına olan ihtiyaç ortaya 

konulmuştur. Yönetişim mekanizmasının kurulmasına yönelik çalışmalar 2021 yılında başlatılmış olup 2022 

yılında da mekanizmaların aktif hale gelmesi konusunda çalışmalar sürdürülecektir.  Balıkesir’deki yapının 

hayata geçirilebilmesi durumunda bu yapı bünyesinde istihdam edilen personellerin destinasyon yönetimi 

konusunda eğitilmesi için gerekli çalışmalar yürütülecektir.  

Bununla birlikte, destinasyon yönetiminin bir parçası olarak hediyelik eşyaların geliştirilmesi önemli 

bir unsurdur.  Bu kapsamda 2022 yılı içinde kadın kooperatiflerinin bu amaç doğrultusunda eğitilmesi 

planlanmaktadır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Valilikler, Oda ve Borsalar, Yerel Yönetimler, Kooperatifler 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılının ilk yarısında tamamlanacaktır. 

 

2.2.4.4. Tanıtım ve Yatırım Destek 

2.2.4.4.1. Turizm Olanaklarının Tanıtılması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Termal ve sağlık turizm destinasyonlarının geliştirilmesi ve 

yönetimi, su sporları ve dalış turizm destinasyonlarının geliştirilmesi, kültür turizminde yeni rotalar 

oluşturulması  
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Faaliyetin amacı/kapsamı: 2021 yılında pandemiye rağmen önemli yol kat edilen Bölge şehirleri 

tanıtım çalışmalarına devam edilecektir. 2019 ve 2020 yıllarında devam eden destinasyon projeleri 

kapsamında şehirler için fotoğraf ve video çekimleri tamamlanmış, görsel ve kurumsal kimlik tasarlanmış, 

tanıtım siteleri kurulmuş, sosyal medya hesapları oluşturulmuştur. Bölgede ağırlanan influencer ve önemli 

şefler ile tanıtımların etkinliği artırılmıştır. Ayrıca yapılan tanıtımların düzenli, sistemli bir şekilde devam 

edebilmesi ve Bölge illerinin birer turizm destinasyonu olarak aktif tanıtımına yönelik sürdürülebilir bir 

yönetişim mekanizmasının kurulmasına yönelik önemli adımlar atılmıştır. Ancak, söz konusu yapıların tam 

anlamıyla kurulup aktif olarak sürdürülmeye başlayana kadar olan süreçte hâlihazırda yürütülen 

faaliyetlerin devam etmesi gerekmektedir. Sosyal medya hesaplarının yönetilmesi, içeriklerin güncellenmesi, 

internet sitelerinin geliştirilmesi, ilave fotoğraf ve video çekimlerinin gerçekleşmesi, influencer ve seyahat 

acentelerinin bölgede ağırlanması, Balıkesir’de kahvaltı festivalinin düzenlenmesi, Çanakkale için 

düzenlenebilecek festivale yönelik çalışmaların yapılması ve yönetişim mekanizmasının kurulmasına yönelik 

hukuki alt yapının tanımlanması için 2022 yılında da faaliyetlere devam edilecektir. Bununla birlikte, 

pandemi nedeniyle yapılamayan tanıtım çalışmalarına devam edilecektir. 2021 yılsonu itibariyle büyük 

ölçüde tamamlanan Troas Kültür Rotaları projesinin tanıtım çalışmaları daha etkin bir şekilde yürütülecektir. 

Avrupa Yılın Müzesi Özel Ödülü'nü alan Troya Müzesi’nin lansmanı için özel bir gece düzenlenecektir. 

Gecede, “Troya Müzesi 3D Projeksiyon Mapping” projesi kapsamında Ajans desteğiyle hayata geçirilen üç 

boyutlu yansıtma teknolojisi kullanılarak video gösterimi yapılacaktır. Yine Ajans desteğiyle hayata geçirilen 

sokak sağlıklaştırma, restorasyon, cam seyir teraslarının basın ve influencer yoluyla tanıtımına önem 

verilecektir. 2019 yılında "Sağlık ve Esenlik Turizmi" temasında Avrupalı Seçkin Destinasyonlar (European 

Destinations of Excellence- EDEN) Projesi kapsamında “Sağlık ve Esenlik Turizmi” Destinasyonu olarak 

seçilen Balıkesir’in, pandemi koşulları nedeniyle bu yönüyle tanıtımı yapılamamış, lansman çalışmaları 

gerçekleştirilememiştir. Söz konusu çalışmalar, 2022 yılı içinde gerçekleştirilecektir. Tanıtım çalışmalarının 

etkinliğinin artırılması için Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı ile işbirliği halinde olunmasına 

dikkat edilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Valilikler, Odalar ve Borsalar, Belediyeler, İl Kültür ve Turizm 

Müdürlükleri, Müze Müdürlükleri, Kültür ve Turizm Bakanlığı, TGA, Seyahat acenteleri, TÜRSAB, Bölge 

Rehberler Odası, 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca devam edilecektir. 

 

2.2.4.4.2. Destinasyonların Uluslararası Ağlara Dâhil Edilmesi  

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kültür turizminde yeni rotalar oluşturulması  

Faaliyetin amacı/kapsamı: Türkiye’den geçen 6 adet uluslararası kültür rotası bulunmaktadır. Bu 

rotaların başlangıç yerleri farklı ülkeler olup rotanın devamında Türkiye’den geçmektedirler. Ancak, Aeneas 

Kültür Rotası Türkiye’den başlayan tescilli ilk Kültür Rotası ve ilk arkeolojik deniz kültür rotasıdır. 2021 

yılında Çanakkale ve Balıkesir’deki turizm paydaşları ile birlikte kurulan sinerji ve Ajansımızın koordinasyon 

çalışmaları sonucunda Aeneas Kültür Rotası, 20 Mayıs 2021’de Avrupa Konseyi tarafından tescil edilmiştir. 

Avrupa Konseyi tarafından verilen “Kültür Rotası” sertifikası, sürdürebilir turizm açısından bölgenin 

prestijini artıran bir belge olup tescillenmiş rota, uluslararası turizm çağrılarına başvurmayı ve olumlu sonuç 

almayı kolaylaştıracaktır. Tescillenen Aeneas Kültür Rotasının lansmanı 2021’de gerçekleştirilmiş olup 2022 

yılında tanıtımının yapılması ve turizme kazandırılması doğrultusunda faaliyetlerin sürdürülmesi 
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planlanmaktadır. Faaliyetler, 2021 yılında kurgulanmış olan yönetim, yürütme ve danışma kurulları 

aracılığıyla Ajans sekretaryasında sürdürülecektir.  Aeneas Kültür Rotasının tarihi geçmişi ile iç içe olan 

Antandros Kazı Alanı’ndan çıkan tarihi eserlerin sergileneceği bir alanın oluşturulması, Aeneas Kültür 

Rotasının turizme kazandırılması doğrultusunda planlanan faaliyetler arasındadır. Bu kapsamda, 

belirlenecek bir alanın müze ya da sergi alanına dönüştürülmesi konusunda girişimlerde bulunulacaktır.  

Gastronomi alanında Unesco yaratıcı şehirler ağına dâhil olma konusunda yürütülen çalışmalara 

devam edilecektir. Milli komisyon bu kapsamda ziyaret edilecek, temaslar sıcak tutulacaktır. Bu kapsamda 

bölge mutfağı ile ilgili fotoğraf ve görsellerin sayısı artırılacaktır. Yöresel lezzetler ile ilgili kısa filmler 

hazırlanacaktır. Somut olmayan kültürel miras sayısının artırılması için çalışmalar yürütülecek. Ayrıca, yerel 

yönetimler Culinary Heritage ağına dâhil olma konusunda bilgilendirilecektir. Yeme içme tesislerinin sürece 

adaptasyonu için yerel mutfak konusunda eğitimler yapılacaktır. Balıkesir’de UNESCO gastronomi 

çalışmalarının devamı niteliğinde kahvaltı festivali yapılacak, ulusal anlamda güçlü şeflerin davet edildiği 

organizasyon gerçekleştirilecektir. Çanakkale’de öne çıkan seramik ürünlerinin gastronomiyle 

bütünleştirilerek mutfaklarda da hediyelik olarak da kullanılabilecek seramik ürünlerinin geliştirilmesine 

katkı sağlanacaktır. Balıkesir Kahvaltısı konseptinin oluşturulması çalışması kapsamında çalıştay ve 

toplantılar düzenlenmesi ve paydaşların bir araya getirilmesiyle sahiplenme ve ortak akıl ile hareket 

edilmesinin sağlanması, konspetinin lansmanının yapılarak görünürlük ve bilinirliğinin artırılması, 

konseptin il genelinde yaygınlaştırılması için çalışmaların yürütülmesi, sürdürülebilirliğin sağlanması 

açısından konsepti uygulayacak işletmelere tanıtım desteği verilmesi konularında faaliyetler yürütülecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Valilikler, Odalar ve Borsalar, Belediyeler, İl Kültür ve Turizm 

Müdürlükleri,  Avrupa Kültür Rotaları Enstitüleri, UNESCO Milli komisyon, Üniversiteler 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca devam edilecektir.  

 

2.2.4.4.3. Termal ve Sağlık Turizminde Yatırım Ortamının İyileştirilmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Termal ve sağlık turizm destinasyonlarının geliştirilmesi ve 

yönetimi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölge, jeotermal kaynaklar açısından dikkat çekmektedir. Mevcut 

kaynakların en iyi şekilde kullanılması, ilave yapılması gereken çalışmaları ortaya koyulması ve kaynakların 

etkin kullanılmasına ilişkin yeni projelerin geliştirilmesine ilişkin Balıkesir için hazırlanan raporun 

uygulamaya koyulması için 2021 yılında çalışmalara başlanmıştır. Söz konusu çalışmalar kapsamında tespit 

edilen eksikliklerden bir tanesi de planlama ihtiyacıdır. Kültür ve Turizm Bakanlığı Türkiye Turizm 2023 

Stratejisi’nde termal turizm master planı hazırlanması gereken dört bölge arasında yer alan Güney 

Marmara’nın termal turizm altyapı ve üstyapısının geliştirilmesine yönelik stratejilerin hayata geçirilmesi 

önem arz etmektedir. Bu doğrultuda, bölge için Termal Turizm Master Planı’nın hazırlanması ve Balıkesir 

Altıeylül ilçesi Pamukçu kırsal mahallesi ve civarının termal turizm merkezi ilan edilmesi konusunda lobi ve 

bilgilendirme çalışmaları yürütülecektir.  

Bölgede geriatri hizmetleri potansiyelin altında gelişmiştir. Palyatif ve yaşlı bakım merkezi 

yatırımlarının artması için yatırıma uygun alanların belirlenerek potansiyel yatırımcılara tanıtılması, 

yatırım süreçlerine devam eden yatırımcıların izin ve ruhsat süreçlerinin kolaylaştırılması için çalışmalar 
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yürütülecektir. Ayrıca devredilmek istenen konaklama tesisleri belirlenerek potansiyel yatırımcılarla 

eşleştirilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Valilikler, Yerel Yönetimler, Üniversiteler, Odalar, T.C. Kültür ve 

Turizm Bakanlığı 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar faaliyetin tamamlanması planlanmaktadır. 

 

2.2.4.5. Ajans Destekleri 

2.2.4.5.1. Mali Destek Programları 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Termal ve sağlık turizm destinasyonlarının geliştirilmesi  

Faaliyetin amacı/kapsamı: Daha önceki yıllarda ilan edilen Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük 

Ölçekli Altyapı Mali Destek Programında sözleşme süresi çeşitli nedenlerle uzatılan projelerin 2022 yılı 

içerisinde uygulaması devam edecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Yararlanıcı kurum/kuruluşlar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılının ilk altı ayında tamamlanması planlanmaktadır. 

 

2.2.4.5.2 Beyond Recovery of SMEs through Digitalization (Digital Way) Projesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Yönetimde kurumsallaşmanın sağlanması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: UNDP ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ortaklığıyla turizm işletmelerinin 

modernizasyonu ve yeni büyüme imkânlarının geliştirilmesi için dijitalleşmeyi katalizör olarak belirleyen 

proje aynı zamanda, kadınların dijitalleşme süreçlerine etkin katılımını odağına almakta, pilot bir çalışma 

olarak imalat ve turizm sektörlerindeki KOBİ’lerin dijitalleşmesine yönelik bütüncül bir yaklaşım sunmakta 

ve bu yol ile KOBİ’lerin dijital ekonomiye geçişlerinin desteklenerek yerel kapasitenin artırılmasını 

hedeflemektedir.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, UNDP 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca devam edecektir. 

 

2.2.4.5. Önemli Kamu Yatırımları 

Turizmde Destinasyon Yönetimi Sonuç Odaklı Programı kapsamında çalışma alanları arasında yer 

alan konularda 2022 yılı içerisinde gerçekleştirilecek ya da gerçekleştirilmesi planlanan önemli kamu 

yatırımları aşağıdaki tabloda belirtilmektedir. 

 

Tablo 2.8. Önemli Kamu Yatırımları 
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Proje Adı İl/İlçe Adı Proje Sahibi 

Kuruluş 

Proje 

Sektörü 

Proje 

Durumu 

Proje 

Başlangıç-

Bitiş Yılı 

Proje 

Tanıtımı 

Toplam 

Proje Tutarı 

(TL) 

Toplam 

Harcama 

Tutarı (TL) 

Bozcaada 

Limanı Yat 

Yanaşma 

Rıhtımı 

İnşaatı 

Çanakkale/ 

Bozcaada 

Ulaştırma 

ve Altyapı 

Bakanlığı 

IV. Bölge 

Md 

Turizm Başlanmadı 2021-2023 Yat 

Yanaşma 

Rıhtımı 

İnşaatı 

31 Milyon 

TL 

- 

İskele 

Şehitlik 

Projesi  

Çanakkale/ 

Lâpseki 

Lâpseki 

Belediye 

Başkanlığı 

Turizm Devam 

Ediyor 

2021-2022 İlçe 

Hükümet 

Konağı 

Bahçesinin 

Sahil 

Kesiminde 

Yer Alan 

İskele 

İnşaatı 

600 Bin 60 Bin 

Kuşcenneti 

Milli Parkı 

Geliştirme 

Projesi 

Balıkesir/ 

Bandırma 

Tarım ve 

Orman 

Bakanlığı 

Turizm Devam 

ediyor 

2020-2022 Alan 

Düzenleme, 

Gözlem 

Kulesi, Seyir 

Terası 

Yapımı 

7,1 Milyon 487 Bin 

Bandırma 

Kültür 

Merkezi 

Balıkesir/ 

Bandırma 

Kültür ve 

Turizm 

Bakanlığı 

Turizm Devam 

ediyor 

2020-2022 Kültür 

Merkezi 

20 Milyon  

 

60 Bin 

Otel Yapım 

İşi 

Balıkesir/ 

İvrindi 

Yerel 

Yönetim 

Diğer Kamu 

Hizmetleri 

Devam 

ediyor 

2015-2022 Otel Yapımı 3,5 Milyon 1,6 Milyon 

 

2.2.5. Program Süresi ve Zaman Planlaması 

Turizmde Destinasyon Yönetimi SOP süresi 3 yıldır. 2022 yılı içerisinde gerçekleştirilmesi planlanan 

faaliyetlere ilişkin zaman planı aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

 

Tablo 2.9. 2022 yılında gerçekleştirilecek olan faaliyetlerin zaman planı 

 

Proje/Faaliyet/Alt Program 2022 Yılı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Tatil ve Kültür Rotalarının 

Belirlenmesi 

            

Gastronomi Rotalarının Belirlenmesi              



 

Sayfa 39 / 113 
 

Sağlık Turizminin Geliştirilmesine 

Yönelik Çalışmalar 

            

Dalış Turizminin Geliştirilmesi İle 

İlgili Çalışmalar 

            

Su Sporları Turizminin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

            

Destinasyon Yönetimi Alanında 

Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi 

            

Turizm Olanaklarının Tanıtılması             

Destinasyonların Uluslararası 

Ağlara Dâhil Edilmesi 

            

Termal ve Sağlık Turizminde Yatırım 

Ortamının İyileştirilmesi 

            

Mali Destek Programları             

Beyond Recovery of SMEs trough 

Digitalization (Digital Way) Projesi 

            

 

2.2.6. Yönetim ve Koordinasyon Düzenlemeleri 

Turizmde Destinasyon Yönetimi Sonuç Odaklı Programının uygulamaya konulması ve hedeflerine 

ulaşması için işbirliği yapılacak paydaşlar her bir faaliyet özelinde ayrı ayrı belirtildiği üzere Kültür ve 

Turizm İl Müdürlükleri, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Turizm Geliştirme Ajansı, KOSGEB İl Müdürlükleri, 

Balıkesir Üniversitesi, Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Balıkesir 

Büyükşehir Belediyesi, il-ilçe belediyeleri, Balıkesir Ticaret Odası, Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası, İl 

Sağlık Müdürlükleri, Bölgede Faaliyet Gösteren Kamu ve Özel Hastaneleri, TÜRSAB, Bölgedeki Turizm 

İşletmeleri, Turizm Dernekleri, Seyahat Acenteleri, Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği, Balıkesir 

Lokantacılar Odasıdır. 

Araştırma, analiz ve programla faaliyetleri Ajans eliyle gerçekleştirilecek olup bilgi temini 

konusunda ilgili kurumlarla iş birliği yapılacaktır. Kalkınma Ajansları Eşleştirme Programı kapsamında 

dalış turizmi, , termal turizm ve sağlık turizmi alanında eşleştirilen ajanslar ile işbirliği ve koordinasyon 

faaliyetleri yürütülecektir. Kapasite geliştirme faaliyetleri alanında uzman danışman/mentorlardan hizmet 

alımı yoluyla gerçekleştirilecektir. Kapasite geliştirme faaliyetlerine dâhil edilecek firmalar belirlenirken 

belediyeler, İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri ve ticaret odaları ile birlikte çalışılacaktır. Paydaşlarla 

kurulacak olan işbirliğinin niteliği SOP yönetim planında detaylı olarak açıklanacaktır.  
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2.2.7. İzleme ve Değerlendirme 

SOP’un yürütülmesinden ve SOP Yönetim Planının hazırlanmasından Turizmde Destinasyon 

Yönetimi SOP Birimi sorumlu olacaktır. SOP kapsamındaki ilerlemeler Yönetim Kurulu toplantılarında 

Yönetim Kurulu üyeleri ile de paylaşılacaktır. 
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2.3. Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 

(Kırsal SOP) 

2.3.1. Amaç 

Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi SOP’un genel amacı; TR22 bölgesinde kırsal kesimde üretkenliğin 

artırılması ve refah düzeyinin geliştirilmesidir. 

Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi SOP’un özel amaçları; 

1. Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi, 

2. Tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin artırılması, 

3. Kırsal turizmin geliştirilmesidir. 

 

2.3.2. Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi 

TR22 Bölgesi temel faaliyet alanı tarım olan, kırsal nüfusun görece fazla olduğu ve çalışan nüfusun 

önemli bir kısmının tarım sektöründe istihdam edildiği bir bölgedir. Verimli tarım arazileri sebebiyle bölge 

hayvansal ve bitkisel üretimde geniş bir ürün yelpazesine sahiptir. Bitkisel üretim, büyükbaş hayvancılık, 

küçükbaş hayvancılık, kümes hayvancılığı faaliyetleri bölge genelinde yaygındır. Organik tarım, iyi tarım 

uygulamaları ve seracılığın her geçen gün yaygınlaştığı bölge bu alanlarda gelişme potansiyeli taşımaktadır. 

Edremit, Burhaniye ve Ayvalık zeytinyağları, Ezine peyniri, Bayramiç beyazı, Bozcaada çavuş üzümü, 

Balıkesir kuzusu, Kapıdağ mor soğanı ve Susurluk ayranı gibi Balıkesir’de 13, Çanakkale’de 8 tane olmak 

üzere ülke genelinde markalaşmış önemli coğrafi işaretli ve yöresel ürünlere sahiptir. 

Ülke genelinde olduğu gibi bölgede de tarım işletmelerinin ortalama arazi büyüklüğü küçüktür ve 

işletme arazileri parçalıdır. Bu nedenle tarımsal işletmelerdeki verimlilik düşük ve buna bağlı olarak da 

işletmelerin rekabet gücü zayıftır. Kırsal ekonominin yeterince gelişmemiş olmasından dolayı kırsaldan kente 

doğru göç söz konusudur. Kırsal alanlarda gelir getirici faaliyetlerin yürütülmesinin teşvik edilmesi 

gerekmektedir. Kırsal ekonominin geliştirilmesi ve kırsalın canlandırılması adına tarımda verimliliğin ve 

kalitenin artırılması ile kırsal turizmin geliştirilmesi bölge açısından önem arz etmektedir.  

Bölgede üreticiler arasında koordinasyon ve işbirliği eksikliği bulunmaktadır. Ayrıca üretici 

örgütlerinin işletme yönetimi konusunda bilgi ve deneyim eksikliği mevcuttur. İşletmeleri bir araya getiren 

yapıların kurulması, üretici örgütlerinin kapasitelerinin geliştirilerek daha etkin çalışmasının sağlanması ve 

kooperatifçiliğin yaygınlaştırılması verimliliğin artırılması adına atılacak önemli adımlardandır. Bölgeye ait 

tarımsal ürünlerin, yöresel ürünlerin ve el sanatlarının markalaştırılması ve tanıtımı ürünlerin ekonomiye 

kazandırılması ve katma değerin artırılması için gereklidir. Tüm bu gerekçelerle Ajansımız tarafından Kırsal 

Ekonominin Geliştirilmesi SOP kurgulanmıştır.  
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2.3.3. Sonuç ve Çıktı Hedefleri  

Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı’nın 2022 yılında gerçekleştireceği 

faaliyetler sonucunda ulaşmayı planladığı çıktı ve sonuç göstergeleri aşağıdaki tablolarda yer almaktadır. 

 

Tablo 2.11 Çıktı Göstergeleri 

 

Gösterge Adı Birim 
2022 Yılı 

Hedefi 

SOP 

Hedefi (3 

yıllık) 

Doğrulama 

Kaynağı 

İlgili 

Olduğu 

Özel 

Amaç 

Kırsal ekonominin geliştirilmesine 

yönelik hazırlanan araştırma, analiz 

sayısı 

Adet 1 4 
Ajans 

raporları 
1,2,3 

Kurumsal kapasitesi geliştirilen 

kooperatif sayısı 
Adet 10 20 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

1 

Kooperatifçilik alanında ziyaret edilen iyi 

uygulama örneği sayısı 
Adet 1 3 

Ajans 

faaliyet 

raporu, Ajans 

internet 

sitesi 

1 

Düzenlenen kapasite geliştirme faaliyeti 

sayısı 
Adet 3 6 

Ajans 

faaliyet 

raporu, Ajans 

internet 

sitesi 

1,2,3 

Kırsal turizmin geliştirilmesine yönelik 

düzenlenen etkinlik sayısı 
Adet 2 3 

Ajans 

faaliyet 

raporu, Ajans 

internet 

sitesi 

3 
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Yöresel ürünlerin tanıtımına yönelik 

katılım sağlanan organizasyon sayısı 
Adet 2 6 

Ajans 

faaliyet 

raporu, Ajans 

internet 

sitesi 

2 

Katılım sağlanan yöresel ürünler 

organizasyonlarında bağlantı kurulan 

firma sayısı 

Adet 10 30 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

2 

Yürütülen mali destek programı sayısı Adet 1 2 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

1,2,3 

Başlatılan güdümlü proje sayısı Adet 1 2 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

2 

Başlatılan SOGEP projesi sayısı Adet 2 6 
SOGEP 

sonuçları 
1,2,3 

 

2.12. Sonuç Göstergeleri 

 

Gösterge Adı Birim 
2022 Yılı 

Hedefi 

SOP 

Hedefi 

(3 yıllık) 

Doğrulama 

Kaynağı 

İlgili 

Olduğu 

Özel 

Amaç 

Bölgede kurulan Tarıma Dayalı İhtisas 

OSB sayısı 
Adet 1 2 

Tarım ve 

Orman 

Bakanlığı 

verileri 

1,2 

Bölgede kurulan lisanslı depo sayısı Adet 1 2 

Ticaret 

Bakanlığı 

verileri 

1,2 

Satış kanallarını çeşitlendiren kooperatif 

sayısı 
Adet 3 10 Ajans verileri 1 
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Satış kanalları çeşitlendirilmiş coğrafi 

işaretli ürün sayısı 
Adet 1 2 

Coğrafi işaret 

sahibi 

kurumların 

verileri 

2 

Avrupa Birliği tescili sürecine giren 

coğrafi işaret sayısı 
Adet 1 2 

Coğrafi işaret 

sahibi 

kurumların 

verileri 

2 

UNESCO tescil sürecine giren bölgesel 

unsur sayısı 
Adet 0 2 

Başvuru 

sahibi kurum 

verileri 

2 

Geliştirilen kırsal turizm destinasyonu 

sayısı 
Adet 1 3 Ajans verileri 3 

 

2.3.4. Alt Program, Proje ve Faaliyetler  

2.3.4.1. Araştırma, Analiz ve Programlama 

2.3.4.1.1. TDİOSB Alanlarının Planlanması ve Geliştirilmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi, 

tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Tarıma dayalı sanayinin geliştirilmesine yönelik Bölgede potansiyel 

vadeden sektörlerin geliştirilmesi, yatırımcı adaylarına yer gösterilmesine yardımcı olunması ve ilgili 

sektörlerde üretimde niceliğin ve niteliğin artırılması amaçlarına hizmet etmek üzere ihtisas OSB 

kurulmasına yönelik çalışmalar gerçekleştirilecektir. İki il için de paydaşlarla yapılacak toplantılar ve 

karşılıklı fikir alışverişi sonrasında ihtiyaç olduğu değerlendirilen sektörlerde TDİOSB kurulması konusunda 

çalışmalar yürütülecektir. 

Balıkesir’de başlatılması düşünülen TDİOSB çalışmalarında, 2022 yılında başta hayvancılık olmak 

üzere ihtisas OSB’ler için yer bulunması çalışmaları yürütülecek olup belli bir aşamayı geçen çalışmalarda 

ise fizibilite çalışmalarının başlatılması planlanmaktadır. TDİOSB’nin kurulması için hedef yerin 

kesinleştirilmesi ve kurum görüşlerinin alınması, fizibilitenin gerçekleştirilmesi aşamaları sürdürülecektir. 

Çanakkale özelinde ise jeotermal seracılık ve hayvancılık ihtisas OSB kuruluş süreçleri, kuruluş çalışmaları 

kapsamında dikkat edilmesi gereken hususlar, enerji ihtiyacı, altyapı ve üst yapı projeleri, üretim parselleri, 

sanayi alanları, idari/sosyal alanlar, teknik alt yapı alanları, proje finansmanı gelir-gider tabloları ve yatırım 

teşvik uygulamaları gibi konularda ilgili paydaşlara yönelik bilgilendirme çalışmalarının yapılması amacıyla 

danışmanlık hizmetleri alınacaktır. TDİOSB’nin ihtisas konusunun ve yerinin belirlenmesi, müteşebbis 

heyetinin oluşması için paydaşlarla görüşülmesi ve bu aşamaların ardından fizibilitenin gerçekleştirilmesi 

konusunda çalışmalar yürütülecektir. İlgili çalışmalarla TDİOSB kurulum sürecinin daha sağlıklı ve hızlı 

şekilde ilerlemesi sağlanacaktır. Bölgede kurulu olan TDİOSB’lerin verimli çalışmasını temin etme amacıyla 

gerekli görülen alanlarda kapasite geliştirme çalışmaları yürütülecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: İl Tarım ve Orman Müdürlükleri, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlükleri, 

odalar ve borsalar 
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Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Mart ayından itibaren yıl boyunca sürdürülmesi planlanmaktadır. 

 

2.3.4.1.2. Tohumculuk Analizi Çalışması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin 

artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Güney Marmara bölgesi tohumculuk alanında belli standartlara ulaşmış 

tohumculuk firmaları barındıran, bölge demografisinde önemli yer tutan kırsal kesimin uzak olmadığı bir 

bölgedir. Çok sayıda ülkeye ihracat gerçekleştirilen işletmelerin olduğu bölgede detaylı bir tohumculuk analizi 

çalışması gerçekleştirilmediği, bu konuda yapılacak bir faaliyet ile sektörün karşılaştığı sorunların 

çözümlerine yönelik sağlıklı adımlar atılabileceği değerlendirilmektedir. Çalışma ile yapılacak saha 

çalışmaları sonucunda bölgenin tohumculuk analizine katkı sağlanacaktır. Bu kapsamda yıl içinde bölge 

tohumculuk potansiyelini ve mevcut varlığını ortaya koyan bir analiz çalışması yürütülmesi planlanmaktadır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: İl Tarım ve Orman Müdürlükleri, üniversiteler 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Şubat ayından itibaren yıl boyunca sürdürülmesi planlanmaktadır. 

 

2.3.4.2. İşbirliği ve Koordinasyon 

2.3.4.2.1. Kültürel Değerler Koordinasyon Faaliyetleri 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin 

artırılması, kırsal turizmin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgede eski zamanlardan beri yaşayan, bir kısmı yok olmanın eşiğinde 

olduğu değerlendirilen ve korunması, gelecek kuşaklara aktarılması gereken somut ve somut olmayan 

kültürel değerler bulunmaktadır. Bu değerlerin çok büyük kısmı şu an kırsal olarak ifade edilen bölgelerde 

yer almakta olup göç hareketleri nedeniyle bu değerler değişen yaşam tarzı ile birlikte yok olma tehlikesi 

altındadır. Kırsal yerleşimler aynı zamanda toplumumuzun yaşayan hafızası olup, modern zamanlarda örf, 

gelenek ve adetler ile hala yaşamakta olan yerel kültürel bilginin korunması açısından önemli merkezlerdir. 

Bu alanda yaptığı uluslararası faaliyetlerle bilinen UNESCO bu değerlerin korunması amacıyla envanter 

oluşturma ve koruma faaliyetleri de yürütmektedir. UNESCO tarafından bölgemizdeki değerlerin varlığının 

tespit ve tescil edilmesi ile bu değerlerin yok olmasının önlenmesi mümkün olabilecektir. Bu kapsamda 

bölgedeki değerlerin tespit edilmesi, korunması için gerekli tedbirlerin alınması ve gerekli görülen alanlarda 

kurumlar arası işbirliğinin yürütülebilmesi için bir koordinasyon komitesi oluşturulacak, paydaşların da 

desteğiyle yıl boyunca yapılabilecek çalışmalar Ajansça koordine edilecektir. Oluşturulacak komite tarafından 

uygun ve yapılabilir bulunması durumunda yıl içinde bölge üniversitelerinin koordinasyonunda bir alanda 

faaliyet göstermek üzere UNESCO kürsüsü kurulması hedeflenmektedir.   

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Kültür ve Turizm İl Müdürlükleri, ilçe belediyeleri, üniversiteler, 

ilgili odalar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca 3 ayda bir gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 
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2.3.4.2.2. Bölge Kırsalına Uluslararası Kaynakların Çekilmesi için İşbirliği 

Faaliyetleri 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi, 

tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin artırılması, kırsal turizmin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Başta Avrupa Birliği, Birleşmiş Milletler ve fon sağlayan çeşitli ülkelerin 

kalkınma destekleri olmak üzere kırsal ekonominin geliştirilmesi adına ülkemize hitap eden çok sayıda 

uluslararası destek programı bulunmaktadır. Bununla beraber yoğun bir kırsal nüfus bulundurmasına 

rağmen Balıkesir ve Çanakkale menşeili projelerin geçmiş dönemlerde ilan edilen destek programlarından 

yeterince yararlanamadığı değerlendirilmektedir. Bölgede yapılacak uluslararası kaynak takip ve düzenli 

gerçekleştirilecek paydaş bilgilendirme çalışmaları ile bölgenin bu kaynaklardan yararlanma kapasitesinin 

geliştirilmesi hedeflenmiştir. 

LEADER, Avrupa Birliği’nde temeli atılmış bir yerel kalkınma yaklaşımıdır. Türkiye’nin 2007-2013 

programına dâhil edilmesiyle ülkemizde yaygınlaşmaya başlayan yaklaşım, yerelin kalkınmasını katkı 

sağlayacak yerel eylem gruplarının (YEG) kurulmasını teşvik etmiştir. Bununla birlikte gelinen noktada 

Bölgede pilot bölge olarak ilan edilen Çanakkale’deki 2 YEG haricinde oluşum bulunmamaktadır. Yaklaşımın 

IPARD uygulanan illere yaygınlaştırılmasıyla bölge tam kapsama alınacak olup buna yönelik bölgede 

farkındalık oluşturulması gerekliliği doğacaktır. Ajans olarak LEADER yaklaşımının bölge sathında 

benimsenmesi ve YEG’lerin kurulması konusunda bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: İl müdürlükleri, il ve ilçe belediyeleri, üniversiteler, ilgili odalar ve 

sivil toplum kuruluşları 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca sürdürülmesi planlanmaktadır. 

 

2.3.4.3. Kapasite Geliştirme 

2.3.4.3.1. Kooperatiflere Mentorluk Hizmetlerinin Sağlanması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi, 

Tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: 2020 ve 2021 yılı içerisinde gerçekleştirilen kooperatif analiz 

çalışmalarının ardından ortaya çıkan bulgular doğrultusunda kooperatiflerin ihtiyaç duyduğu alanlarda 

alanında uzmanlar tarafından kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla mentorluk hizmetleri sağlanacaktır. Bu 

çalışma ile bölgede kurulu bulunan veya yeni kurulacak kooperatiflere ürün seçiminden, üretim planlamaya, 

pazarlamadan kurumsal yapı ve organizasyona kadar pek çok temel konuda mentorluk desteği ve yönetim 

danışmanlığı verilmesi hedeflenmiştir. Mentorluk ve yönetim danışmanlığı hizmetleriyle güçlendirilen 

kooperatiflerin genç istihdam teması doğrultusunda genç üye sayılarının artırılması teşvik edilerek bu yönde 

faaliyetlerini geliştirmeleri hedeflenmektedir. Bu sayede bölgemizde uzun süre faaliyetlerine devam eden ve 

üyelerine gelir kazandıran kooperatif yapılarının kurulması planlanmaktadır. Bunun haricinde kooperatif 

analiz çalışması ile envanteri çıkarılmış olan bölge kooperatiflerinin ürünlerini daha kolay satabileceği alan 

yaratılması amacına uygun olarak belirlenecek bir portal oluşturulması, kooperatiflerin portala entegre 
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edilmesi ve portal üzerinden pazarlama ve/veya satış yapabilir konuma gelmelerinin sağlanmasına yönelik 

çalışmalar gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ticaret İl Müdürlükleri, Tarım ve Orman İl Müdürlükleri 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı ikinci yarısı boyunca sürdürülmesi planlanmaktadır. 

 

2.3.4.3.2. Tarımda İyi Uygulama Örneklerinin Bölgede Yaygınlaştırılması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Kırsal ekonominin gelişmesinde en önemli anahtarlardan birisi 

kooperatifleşme ve modern uygulamalar gibi işbirliğine ve modernizasyona yönelik adımlardır. Tarımsal 

işletmelerin başarısı kurumsallaşmanın ne kadar iyi sağlandığına bağlı olmakla birlikte, işletmenin ortaya 

çıkardığı ürünler ve bu ürünlerin nasıl ve hangi yollarla satıldığı tarımsal işletmelerin sürdürülebilirliğinde 

kilit öneme sahiptir. Bölgemizde başarılı kooperatif ve modern uygulama örnekleri oldukça azdır. 

Kooperatifleşmeyi iyi şekilde sağlamış yapıların ve modern uygulamaların incelenmesi ve bilgi, tecrübenin 

bölgeye aktarılması oldukça önemlidir. Genç istihdamı teması doğrultusunda kırsal alanda faaliyet gösteren 

başarılı genç girişimcileri bölgemizdeki ziraat ve veterinerlik fakülteleri ile ilgili meslek yüksekokullarının 

öğrencileri ve mezunlarıyla buluşturacak tecrübe paylaşım toplantıları organize edilecektir.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Kooperatifler, Tarım ve Orman Müdürlükleri 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Mayıs ayından itibaren 4 ay süreyle gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır. 

 

2.3.4.3.3. Tarımsal Üretici Örgütlere Yönelik Kapasite Geliştirme Eğitimlerinin 

Verilmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin 

artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgede üretilen ve bir kısmı coğrafi işaret sahibi olan veya potansiyeli 

taşıyan ürünlerin belli bir marka adı altında ve dijital çağın fırsatlarını kullanabilecek şekilde 

kurumsallaşmasını tamamlamış birlik ve kooperatifler tarafından üretilmesi, bu kurumların kapasitelerinin 

geliştirilmesi ve yenilikçi uygulamaların bölge kırsalına yayılması ile tarımsal üretimde artış sağlanacağı 

görülmüştür. Özellikle tarımsal örgütlenmenin üretim ve tarımsal gelirin artışı açısından önemli adımlar 

olduğu varsayıldığında kırsal alanda genç nüfusun tutulması ve gençlerin yerinde istihdamı noktasında katkı 

sağlaması beklenmektedir. Akıllı tarım ve dijital tarım gibi modern uygulamalar konusunda verilecek 

eğitimler ile tarım sektöründe verimin artırılması mümkün hale gelecektir. Hem kırsalda genç nüfusun 

üretime katılmasının sağlanması hem de kırsaldan kente göçün önlenmesi açısından tarımsal üretici 

örgütlerinin desteklenmesi büyük önem taşımaktadır. Kapasitesi geliştirilen kurumlar sayesinde yenilikçi 

uygulamaların kırsalda daha kolay yayılacağı ve netice itibariyle kırsal ekonomiye önemli bir dokunuş 

gerçekleştirilmiş olacağı değerlendirilmiştir. Bu amaçla bölgede yer alan birlik ve kooperatiflerin bulunduğu 

noktalarda profesyoneller tarafından verilecek kurumsallaşma ve markalaşma eğitimleri düzenlenmesi, bu 

eğitimlere kurumların katılımının sağlanması ve talep edilen diğer konularda birlik ve kooperatiflere eğitim 
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alanında destek verilmesi planlanmıştır. 2023 yılında da kurumsallaşmasını tamamlamış ve belli bir marka 

değerine kavuşmuş üreticilere yönelik tanıtım ve pazarlama alanında eğitim faaliyetleri sağlanması 

hedeflenmektedir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Odalar ve Borsalar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Şubat ayından itibaren yıl boyunca sürdürülmesi planlanmaktadır. 

 

2.3.4.3.4. Coğrafi İşaretli Ürünlerin Sertifika Süreçlerinin Desteklenmesi  

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin 

artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Türkiye’de olduğu gibi Avrupa Birliği’nde de belli tarımsal ürünlerin sahip 

olduğu karakteristik özelliklerin korunmasında coğrafi işaretler önemli yer tutmaktadır. Birlik’te uygulanan 

coğrafi işaret mekanizmaları ile belli coğrafi veya geleneksel adların ürünlerin kalitesiyle ilişkilendirilmesini 

sağlayarak ürünlerin bilinirliği de artmaktadır. AB Sisteminde coğrafi işaretli ürünlerin tanıtımı ve 

pazarlanması konusunda uygulanan yöntemler ve araçların analiz edilmesi ve AB nezdinde ekonomiye ve 

kırsal kalkınmaya katkıda bulunmuş başarılı coğrafi işaret uygulamaları ile coğrafi işaretlerin tedarik 

zincirleri, fiyat faktörleri, vergilendirme ve teşvik mekanizmalarının incelenmesi gibi konularda oda ve borsa 

temsilcilerine yönelik bilgilendirme toplantılarının gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Ulusal ve 

uluslararası coğrafi işaretin kullanımı ve hukuki süreçlerine ilişkin eğitim düzenlenecektir. Ulusal veya AB 

tescili almasında yarar olacağı değerlendirilen ve işaretle ilgili gerekli denetimleri yapma yetkisi olan yerel 

paydaşlardan talep geldiği durumlarda tescil süreçlerine teknik destek sağlanması, süreç kolaylaştırma 

hizmetleri verilmesi planlanmaktadır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Odalar ve Borsalar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Şubat ayından itibaren yıl boyunca sürdürülmesi planlanmaktadır. 

 

2.3.4.4. Tanıtım ve Yatırım Destek 

2.3.4.4.1. Kırsalın Gökyüzü Gözlem Etkinlikleri ile Tanıtılması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kırsal turizmin geliştirilmesi  

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bilim insanları ve gökyüzü meraklıları gerek bilimsel çalışmalar, gerekse 

de sosyal amaçlı etkinlikler kapsamında dünyanın farklı bölgelerinde gözlem etkinlikleri düzenlemektedir. 

Bu etkinliklerin gerçekleştirildiği yerlerin seçilmesinde bakılan en önemli kriter de ışık kirliliğidir. Işık 

kirliliğinin en düşük olduğu bölgeler de bu gibi etkinliklerin yapılması için en elverişli yerlerdir. Doğası gereği 

kırsal alanda gerçekleşen bu gibi etkinlikler gerçekleştirildiği alana büyük altyapı ihtiyaçları da duyulmadan 

nitelikli turist çekmenin araçlarıdır. Gökyüzü gözlem etkinliği gerçekleştirmek için bir yerde ışık kirliliğinin 

SQM değeri cinsinden 21 mag/arcsec üstünde (skalada minimum ışık kirliliği değeri 22 mag/arcsec’dir.) olması 

gerekir. Örneğin halihazırda sıklıkla gözlem etkinliği gerçekleştirilen Antalya TÜBİTAK Gözlemevi’nde ışık 

kirliliği 2018 yılında 21,55 olarak ölçülmüştür. Marmara Bölgesinde ise ışık kirliliğinden en az etkilenen yöre 

21,60 değeri ile Balıkesir kırsalında yer alan Alaçam Dağları bölgesi olmaktadır. Kırsal nüfusun çok yüksek 
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olduğu ve turizm faaliyetlerinin yeterince gelişmediği bu bölgeye gökyüzü gözlemciliğine ilgi duyan kitleyi en 

yoğun olarak bulunduran ve lojistik olarak da yakınlık arz eden Marmara Bölgesinden turist çekilmesi ve 

kırsalın tanıtılması için bölgede bir karanlık gökyüzü farkındalık etkinliği yapılması ve söz konusu 

etkinliklerin rutin hale dönüşmesine çalışılması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda Sındırgı-Bigadiç-

Dursunbey bölgesinde düzenlenmesi planlanan etkinliğin Ajans tarafından planlanmasına katkı verilmesi ve 

organizasyonun tanıtılması planlanmaktadır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: İlgili belediyeler 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Mayıs, Temmuz ve Ağustos aylarında gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır. 

 

2.3.4.4.2. Bölgede Modern Seracılığın Geliştirilmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Modern seracılık çalışmalarının bölgede yaygınlaşması ve geleneksel sera 

uygulamalarının modern yapılara dönüştürülmesi adına uygulamalar araştırılacak ve bölgeye 

kazandırılmaya çalışılacaktır. Kırsalda başta gençler tarafından olmak üzere bu tip yapıların 

yaygınlaştırılması için ildeki paydaşlarla ortak girişimler gerçekleştirilecek, izlenecek yol haritası 

belirlendikten sonra bölgenin yapısına uygun olarak belirlenecek kooperatiflere ve diğer modern 

uygulamalara çalışma ziyareti veya mevcut pandemi koşullarının durumuna göre webinar çalışması 

düzenlenecektir. Yatırım konusunda hevesli genç çiftçi adaylarına iyi uygulama örnekleriyle ilgili bilgi 

aktarımı gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Kooperatifler, Tarım ve Orman Müdürlükleri 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Mart ayından itibaren yıl boyu sürdürülmesi planlanmaktadır. 

 

2.3.4.4.3. Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi Webinarları 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Genç istihdamı teması doğrultusunda bölgede faaliyet gösteren ü

niversitelerin ilgili fakülte ve bölümlerinde okumakta olan ve bu bölümlerden mezun gençlere yönelik genç 

çiftçilerin yararlanabileceği destek mekanizmaları, akıllı ve dijital tarım uygulamaları gibi modern 

uygulamalar, modern seracılık hakkında düzenli aralıklarla yılın her çeyreğinde gerçekleştirilmek üzere 4 

adet webinar gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: İl müdürlükleri, il ve ilçe belediyeleri, üniversiteler, ilgili odalar ve 

sivil toplum kuruluşları 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: Şubat ayından itibaren yıl boyu sürdürülmesi planlanmaktadır. 
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2.3.4.5. Ajans Destekleri 

2.3.4.5.1. Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi, 

Tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgede yerel dinamikleri harekete geçirerek yoksulluk, göç ve 

kentleşmeden kaynaklanan sosyal sorunları gidermek, değişen sosyal yapının ortaya çıkardığı ihtiyaçlara 

karşılık vermek, toplumun dezavantajlı kesimlerinin ekonomik ve sosyal hayata daha aktif katılmalarını 

sağlamak, istihdam edilebilirliği artırmak, sosyal içermeyi, sosyal girişimciliği ve yenilikçiliği desteklemek ve 

sosyal sorumluluk uygulamalarını yaygınlaştırmak amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 

yürütülen Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı’na (SOGEP) Ajansımız aracılığıyla başvuruları yapılan 

projelerden başarılı bulunan projelerin uygulamaları yıl boyunca sürdürülecektir. 2022 yılı Sosyal Gelişmeyi 

Destekleme Programı için başvuru süreçleri yıl içinde başlatılacak ve sürecin koordinasyonu sağlanacaktır. 

2022 ve 2023 yılları için “genç istihdamı” kalkınma ajansları teması olarak belirlenmiştir. Buna uygun olarak 

SOGEP başvuru süreçlerinde yerel kurumlar arasında genç istihdamını öne çıkaran ve bu temaya uygun 

hazırlanan proje başvurularının gerçekleştirilmesini temin etme amacıyla bölge genelinde bu temaya özgü 

bilgilendirme çalışmaları yürütülecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Başvuru sahibi kurum ve kuruluşlar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca sürdürülmesi planlanmaktadır. 

 

2.3.4.5.2. Kırsal İstihdamı Artırma Mali Destek Programı 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi, 

tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Gençlerin kırsal alanlardaki istihdam olanaklarının artırılması başta 

olmak üzere kırsal alanda gelir getirici faaliyetlerin çeşitlendirilmesi, kırsalda kooperatifleşmenin 

özendirilmesi, modern seracılık ve akıllı tarım, dijital tarım gibi uygulamalar yoluyla kırsalda 

modernizasyonun sağlanmasını temin etme amacıyla kırsala yönelik mali destek programı kurgulanacaktır. 

Programda hedef kitle gençler olacak, genç istihdamını hedefe koyarak, gençlerin kırsal alanda tarımsal 

üretim yapmasının desteklenmesi ve tarımsal nüfusun gençleştirilmesi hedeflenecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans uzmanları eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca sürdürülmesi planlanmaktadır. 

 

2.3.4.5.3. Teknik Destek 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi, 

tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi SOP çerçevesinde açılması planlanan 

Teknik Destek Programı temelde kırsalda genç istihdamının geliştirilmesi odaklı bir program olacaktır. 
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Program kapsamında üretici kooperatifleri/birlikleri ve tarımsal dernekler gibi çatı kuruluşlara üye olan 

işletmelerin üretim ve yönetim altyapılarının dönüştürülmesine yönelik ihtiyaç duydukları danışmanlık 

hizmetlerini almaları sağlanacaktır. Danışmanlık hizmetlerinin tarımsal verimliliği arttırıcı uygulamalar, 

enerji verimliliği, atıkların geri kazanımı ve değerlendirilmesi, hammadde ve su tüketiminin azaltılması gibi 

konularda olması hedeflenmektedir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans uzmanları eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı sonuna kadar faaliyetin tamamlanması planlanmaktadır. 

 

2.3.4.5.4. Ayvacık Organik Kırmızı Et Kesimhanesi ve İşleme Tesisi Güdümlü Projesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Tarımda ortak iş yapma kültürünün ve girişimciliğin geliştirilmesi, 

tarım ürünlerinin markalaştırılması ve katma değerinin artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Çanakkale İli Ayvacık İlçesinde Türkiye'nin ilk ve tek örgütlü Organik 

Kırmızı Et Üreticileri bulunmakta olup, bu ilçe önemli oranda organik kırmızı et üretimi yapmaktadır.  2021 

yılında ilçedeki 34 üreticide 2174 adet büyükbaş hayvanla yapılan bu üretimin gelişmesinin önündeki en 

büyük engel konvansiyonel üretime göre daha maliyetli olan organik üretimi yapan hayvancıların diğer 

organik ürün üreticilerinin aksine devlet desteklemelerinden faydalanamamaları ve ürettikleri ürünün hak 

ettiği değere uygun olarak pazarlanamamaktadır. Bu proje ile birlikte Ayvacık ilçesindeki organik kırmızı et 

üretiminin yerinde işlenmesi ve değerlendirilebilmesi adına ilçede bir et kesimhanesi ve işleme tesisi 

kurulması amaçlanmaktadır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ayvacık Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme Birliği, Çanakkale 

İl Özel İdaresi, Çanakkale İl Tarım ve Orman Müdürlüğü,  Ayvacık Organik Kırmızı Et Üreticileri Birliği 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı son çeyreğinde gerçekleştirilecektir. 

 

2.1.4.6. Önemli Kamu Yatırımları 

Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı kapsamında çalışma alanları arasaında yer 

alan konularda 2022 yılı içerisinde gerçekleştirilecek ya da gerçekleştirilmesi planlanan önemli kamu 

yatırımları aşağıdaki tabloda belirtilmektedir. 

 

Tablo 2.13. Önemli Kamu Yatırımları 

 

Proje Adı İlçe Adı Proje Durum Başlangıç Yılı Proje Bitiş 

Yılı 

Proje 

Tanıtımı 

Toplam Proje 

Tutarı (TL) 

Toplam 

Harcama 

Tutarı (TL) 

Reşitköy 

Baraj Göleti 

Ve 

Burhaniye-

Gömeç 

Sulaması  

Burhaniye Devam Ediyor 2017 2024 Burhaniye 

ilçesinin 8,7 

km güneyinde 

yapımı devam 

etmektedir. 

100 Milyon 16,2 Milyon 

Gönen Ovası 

Pompaj Sul. 

 Gönen İhale 

Aşamasında 

2020 2022 Gönen 

ilçesinde yer 

20 Milyon 0 
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Su Alma 

Vanası İletim 

Hattı Ve Sul. 

alan bazı 

köylerdeki 

toplam 3.750 

hektar alanın 

sulamasına 

yöneliktir 

Manyas Ovası 

Sağ Sahil 

Sulaması 

2.Kısım 

İkmali 

Susurluk 

Manyas 

İhale 

Aşamasında 

2020 2023 Susurluk 

Havzasında 

yer almakta, 

Manyas 

Gölü’nü de 

kapsama 

alanına 

almaktadır. 

40 Milyon 0 

Manyas Ovası 

Sol Sahil 

Sulaması 

İkmali 

Bandırma 

Manyas 

İhale 

Aşamasında 

2020 2022 Susurluk 

Havzasında 

yer almakta 

ve Manyas 

Barajını da 

kapsama 

alanına 

almaktadır. 

240 Milyon 0 

Manyas Ovası 

Sol Sahil 

Sulaması 

İkmali İletim 

Tüneli 

Bandırma 

Manyas 

İhale 

Aşamasında 

2020 2022 Manyas Ovası 

Sol Sahil 

Sulaması 

İkmali 2846 

m 

uzunluğunda 

İletim tüneli 

yapımıdır. 

120 Milyon  0 

Sındırgı 

Çamalan 

Göleti İkmali 

 Sındırgı İhale 

Aşamasında 

2020 2023 Balıkesir ili, 

Sındırgı İlçesi 

Çamalan 

Köyü’ne 2,5 

km 

uzaklıktadır. 

35 Milyon  0 

Çanakkale 

1.Grup Gölet 

Sulamaları 

Bayramiç 

Biga 

Devam Ediyor 2017 2022 Bayramiç ve 

Biga’nın bazı 

köylerinde 

1545 hektar 

alanın 

sulamasına 

yöneliktir. 

23 Milyon 3,5 Milyon 

Biga Taşoluk 

Sulaması 2. 

Kısım 

Biga Deva

m 

Ediy

or 

2020 2024 Biga Taşoluk 

Projesi’ne 

dahil olarak 

devam 

etmektedir. 

277 Milyon 15 Milyon 

 

2.3.5. Program Süresi ve Zaman Planlaması 

Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi SOP süresi 3 yıldır. 2022 yılı içerisinde gerçekleştirilmesi 

planlanan faaliyetlere ilişkin zaman planı aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

 

Tablo 2.14. 2022 yılında gerçekleştirilecek olan faaliyetlerin zaman planı 
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Proje/Faaliyet/Alt Program 

2022 Yılı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

TDİOSB Alanlarının Planlanması ve 

Geliştirilmesi 
            

Tohumculuk Analizi Çalışması             

Kültürel Değerler Koordinasyon 

Faaliyetleri 
            

Bölge Kırsalına Uluslararası 

Kaynakların Çekilmesi için İşbirliği 

Faaliyetleri 

            

Kooperatiflere Mentorluk 

Hizmetlerinin Sağlanması 
            

Tarımda İyi Uygulama Örneklerinin 

Bölgede Yaygınlaştırılması 
            

Tarımsal Üretici Örgütlere Yönelik 

Kapasite Geliştirme Eğitimlerinin 

Verilmesi 

            

Coğrafi İşaretli Ürünlerin Sertifika 

Süreçlerinin Desteklenmesi  
            

Kırsalın Gökyüzü Gözlem 

Etkinlikleri ile Tanıtılması 
            

Bölgede Modern Seracılığın 

Geliştirilmesi 
            

Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi 

Webinarları 
            

Sosyal Gelişmeyi Destekleme 

Programı (SOGEP) 
            

Kırsal İstihdamı Artırma Mali 

Destek Programı 

            

Teknik Destek             

Ayvacık Organik Kırmızı Et 

Kesimhanesi ve İşleme Tesisi 

Güdümlü Projesi 
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2.3.6. Yönetim ve Koordinasyon Düzenlemeleri 

Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programının uygulamaya konulması ve hedeflerine 

ulaşması için işbirliği yapılacak paydaşlar her bir faaliyet özelinde ayrı ayrı belirtildiği üzere İl Tarım ve 

Orman Müdürlükleri, İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri, İl Ticaret Müdürlükleri, Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlükleri, Balıkesir Üniversitesi, Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi, Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi, Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, kaymakamlıklar, il-ilçe belediyeleri, ilgili spor federasyonları, 

odalar ve borsalar, sivil toplum kuruluşları, bölgedeki yöresel ürün satışı yapan firmalar, üreticiler, üretici 

birlikleri ve kooperatiflerdir. 

Araştırma, analiz ve programlama faaliyetleri Ajans eliyle gerçekleştirilecek olup bilgi temini 

konusunda ilgili kurumlarla iş birliği yapılacaktır. Kapasite geliştirme faaliyetleri alanında uzman 

danışman/mentorlardan hizmet alımı yoluyla gerçekleştirilecektir. Kapasite geliştirme faaliyetlerine dâhil 

edilecek paydaşlar belirlenirken belediyeler ve ticaret odaları ile birlikte çalışılacaktır. Paydaşlarla kurulacak 

olan işbirliğinin niteliği SOP yönetim planında detaylı olarak açıklanmıştır. 

 

2.3.7. İzleme ve Değerlendirme 

SOP’un yürütülmesinden ve SOP Yönetim Planının hazırlanmasından Kırsal Ekonominin 

Geliştirilmesi SOP Birimi sorumlu olacaktır. SOP kapsamındaki ilerlemeler Yönetim Kurulu toplantılarında 

Yönetim Kurulu üyeleri ile de paylaşılacaktır. 
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3. Kurumsal Gelişim  

Bu bölüm altında Ajans personeline ilişkin çalışma, ödeme ve kapasite geliştirme faaliyetlerine, 

Ajansın fiziki ve teknik altyapısının geliştirmeye yönelik faaliyetlere, Ajans tanıtımına ilişkin faaliyetlere ve 

diğer rutin operasyonel faaliyetlere yer verilmiştir. 

 

3.1. Faaliyetler 

3.1.1. Araştırma, Analiz ve Programlama  

3.1.1.1. Plan, Rapor ve İstatistiklerin Güncellenmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Ajansımız tarafından bugüne kadar bölgemizin önemli sektörleri, 

dinamikleri ve yaklaşımları ile ilgili birçok rapor ve bölgemizin farklı alanlardaki durumunu karşılaştırmalı 

gösteren istatistik raporları hazırlanmıştır.  Güncelliğini yitiren raporlarda güncellenme çalışmaları 

yapılacaktır. Ayrıca 2021 yılı itibariyle güncelliği sona erecek olan Güney Marmara Kalkınma Ajansı Stratejik 

Planı’nın güncelleme çalışmaları devam ettirilerek 2022 – 2026 dönemi için stratejik plan hazırlanacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans uzmanları eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 

 

3.1.1.2. Bölge Planı Hazırlık Çalışmaları 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: TR22 Güney Marmara Bölgesi’nin sosyoekonomik ve mekânsal durumunu, 

bölge içi alt bölge değerlendirmesini ve kaynak / potansiyel analizleri yaparak yerel talep ve ihtiyaçlar 

doğrultusunda gelişme eksenlerine yönelik amaç ve öncelikleri belirleyen 2014 – 2023 Güney Marmara Bölge 

Planı, 2023 yılı sonu itibariyle güncelliğini kaybedecektir. Bu kapsamda ilgili dokümanın incelerek gerekli 

yerlerin güncellenmesi, yeni oluşan durumların analizleriniz gerçekleştirilerek yeni stratejiler belirlenmesi 

elzemdir. 2023 sonrası dönemi kapsayacak Bölgesel Gelişme Uyum Stratejisi ile uyumlu olacak şekilde 

gerçekleştirilecek bölge planı çalışmaları ile bölgesel gelişim stratejileri geliştirilerek, bu stratejiler 

doğrultusunda oluşan yeni durumların analizleri gerçekleştirilecek ve 2023 yılı içinde yapılacak çalışmalara 

hazırlıklı olunması sağlanacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans uzmanları eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı son çeyreğinde gerçekleştirilecektir. 
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3.1.2. İşbirliği ve Koordinasyon 

3.1.2.1. Bölge Paydaşları İle Birlikte Organizasyonlar Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgemizde yer alan birçok kurum ve kuruluş ile zaman zaman ortaklaşa 

çalışmalar yapıldığı gibi zaman zaman da bu kurum ve kuruluşlar münferit çalışmalarda bulunmaktadır. 

Paydaş kurum ve kuruluşlarımızın gerçekleştirmiş olduğu çalışmalara Ajansımız da, paydaşlar arasında 

işbirliğinin geliştirilmesi ve koordinasyonun güçlendirilmesi amacıyla çeşitli katkılar sunmaktadır. Bu 

katkılar arasında diğer paydaşların sahip olduğumuz fiziksel olanaklardan yararlanması, uzman personel 

desteği, altyapı desteği vb. destekler yer almaktadır. 2022 yılı içerisinde de paydaş kurum ve kuruluşlardan 

talep olması halinde bu tür desteklerin verilmesine devam edilmesi planlanmaktadır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Bölgedeki tüm paydaşlar 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 

 

3.1.2.2. Kalkınma Kurulu ve Yerel Sorumluluk Faaliyetleri 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgesel kalkınma amacına hizmet etmek amacıyla oluşturulan kalkınma 

kurulları, Ajansların danışma organı statüsündedir. Üyeleri arasında kamu ve özel sektörden temsilci 

bulunduran bu yapı, bölgesel kalkınma çalışmalarında tüm kesimlerin düşüncelerini ifade edebileceği bir 

özelliğe sahiptir. Farkındalığı artırmak, belirli bir alandaki aktörler arasında işbirliği ve koordinasyonu 

sağlamak ve Ajansı yönlendirebilmek gibi konularda etkin olan kalkınma kurulu çalışmalarına 2022 yılında 

tekrardan başlanılacaktır. 

Kalkınma kurulunun yapısı gereği üyeler tüm Bölgeyi temsil edebilmektedir. Özellikle ilçelerde yer 

alan kurum ve kuruluşların temsilcileri ile Ajans çalışmalarının Bölgeye yayılmasına oldukça katkı 

sağlamaktadır. Fakat Bölgemizde yer alan ilçelerdeki kurum ve kuruluşların bazı alanlarda beşeri kapasitesi 

yetersiz kalmaktadır. Bu durum Ajans çalışmalarının Bölgedeki etkinliğinin ve zaman zaman doğru bilgi 

dağıtımının yetersiz kalmasına neden olmaktadır. Ayrıca bölgesel kalkınma amacıyla kullanılabilecek birçok 

kaynaktan faydalanılamamasına, eldeki potansiyelin değerlendirilememesi ve mevcut kaynakların atıl 

kalmasına sebep olmaktadır. Bu sorunun çözümüne yönelik olarak Ajans eliyle yerel sorumluluk faaliyetleri 

kapsamında özellikle ilçe kaymakamları ve belediye başkanları ile yakın temas kurulmaya çalışılarak, bölge 

ile ilgili fırsatlardan yararlanılabilmesi adına gerekli koordinasyon sağlanmaya çalışılacaktır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Kalkınma Kurulu üyeleri,  İlçe kaymakamlıkları ve ilçe belediye 

başkanlıkları 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 
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3.1.3. Kapasite Geliştirme 

3.1.3.1. Kurumsal Faaliyetlerin Sürdürülmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Ajansımızın idari işlemlerinin daha önceki yıllarda olduğu gibi 2022 

yılında da devam ettirilebilmesi amacıyla; kurumsal faaliyetlerin sürekliliği açısından taşınır mal ve hizmet 

alımlarına devam edilerek insan kaynakları harcamaları idari giderlerden karşılanmaya devam edilecektir. 

Ayrıca yıl içinde ortaya çıkabilecek ödenek yetersizliğini gidermek, olağanüstü durumlarda ödenek ihtiyacını 

karşılamak veya bütçede öngörülemeyen harcamalar için yedek ödenek de öngörülmüştür. 

2022 yılında kurumsallaşma faaliyetlerine de öncelik verilecektir. Bu kapsamda gerekli görülen iş 

akış süreçleri, birim yönergeleri, iş tanımları, insan kaynakları yönetimi, personel performans yönetimi, 

paydaş yönetimi, sosyal medya ve web sitesi gibi dijital platformların yönetimi ile görünürlük gibi 

kurumsallaşma ile ilgili düzenleme ve faaliyetler gerçekleştirilecektir. İç Kontrol İzleme ve Değerlendirme 

Komitesi ve Risk Komitesi Çalışmaları kapsamında standartlara uyum planı, çalışma birimlerinin risk 

kontrol matrisleri ve iş akış şemalarının bu kapsamda ilgili mevzuat uyarınca güncellemeleri 

gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 

 

3.1.3.2. Hizmet İçi Eğitim Faaliyetleri 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Personel Niteliklerinin Artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Personelin niteliklerinin artırılmasına yönelik faaliyetlere 2022 yılında 

da devam edilecektir. İnsan Kaynakları Politikası çerçevesinde hazırlanacak hizmet içi eğitim planında 

personel mesleki nitelikleri ile sektörel ve tematik alan uzmanlıkları göz önünde bulundurulacaktır. Buna 

göre 2022 Yılı Hizmet İçi Eğitim Planı hazırlanıp, Ajans içerisindeki eğitimler bu doğrultuda 

gerçekleştirilecek olup gerekli görüldüğünde diğer kurumlar tarafından düzenlenen eğitim ve seminer 

programlarına da katılım sağlanacaktır. Ayrıca düzenlenecek eğitim faaliyetlerine bölge paydaşlarının da 

katılımı teşvik edilecektir. Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından koordine edilen UDEMY 

çevrimiçi eğitim platformu kullanılarak personelin kişisel ilgi alanları ve gerçekleştirilecek planlar sayesinde 

kurumsal faaliyetlerimizin de kalitesinin artırılmasına yönelik eğitimler de alınacaktır. T.C. 

Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi Uzaktan Eğitim Kapısı üzerinden de eğitimler alınmasına devam 

edilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 
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3.1.3.3.  Kişisel Yetkinliğin Artırılması Çalışmaları 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Personel Niteliklerinin Artırılması 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Kurumsal kapasitesinin geliştirilmesi ve Ajans personeli kişisel 

yetkinliğinin artırılması için her bir personele göre gelişim programı hazırlanacaktır. Hazırlanacak programa 

göre sürekli işçiler hariç her ajans personelinin her yıl en az 1 çalışma (rapor, analiz vb.) hazırlayacaktır.  

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 

 

3.1.3.4. Saha Çalışmalarının Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Ajansımızın tüm çalışma birimleri ve yatırım destek ofisleri yıl boyunca 

gerek Bölge içinde gerekse Bölge dışında Ajans faaliyetleri ile ilgili birçok toplantıya katılım sağlamaktadır. 

Bu toplantılara katılımın amacı görüş belirtmek, gerekli koordinasyonu sağlamak ya da bilgi ve farkındalığı 

arttırmak adına olmaktadır. 2022 yılında da bu kapsamda düzenlenen toplantı, eğitim, konferans, seminer, 

vb. organizasyonlara katılım sağlanacaktır. Ayrıca gibi bölge içinde ve dışında yatırımcı ziyaretleri, lobi 

çalışmaları için kurum ziyaretleri ve destek sağlanan projelerin izleme ziyaretlerine de devam edilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 

 

3.1.3.5. Ajans Faaliyetlerinin Kamuoyuyla Elektronik Olarak Paylaşılması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Ajansımız tarafından Bölgede gerçekleştirmiş olduğumuz faaliyetler 

internet sayfası ve sosyal medya aracılığıyla kamuoyuyla paylaşılmaktadır. Fakat bu paylaşımların bir arada 

görülebileceği bir doküman hali hazırda mevcut değildir. Daha önceki yıllarda basılı olarak ürettiğimiz 

“Kalkınma Ajandası” çalışmasına benzer bir çalışma yapılması planlanmaktadır. Bu çalışma 22 sayfadan 

ibaret olup, belirli periyotlarda elektronik olarak internet sayfamızda yayınlanacaktır. Yayın süresi içerisinde 

bölgede gerçekleştirmiş olduğumuz faaliyetlere ve yayın döneminde güncel olan bölgesel konular ile ilgili en 

az iki görüş yazısını içerecek olan bu yayın ile çalışmalarımızın daha kurumsal bir yapıda kamuoyuyla 

paylaşılması sağlanmış olacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 

 

3.1.3.6. Personel Performans Değerlendirme Sistemi Kurulması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 
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Faaliyetin amacı/kapsamı: 2022 yılı başı itibarıyla yürürlüğe girecek olan Kalkınma Ajansları 

Personelinin Performans Değerlendirilmesine Dair Temel Esasları kapsamında 2022 yılı sonunda ilk 

değerlendirmenin yapılmış olması planlanmaktadır. Söz konusu esaslar TÜBİTAK SAGE ile imzalanacak 

protokol sonrasında bir yazılım yoluyla tüm ajanslar ile koordineli bir şekilde uygulanacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: TÜBİTAK SAGE, STB, Ajans   

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 

 

3.1.4. Tanıtım ve Yatırım Destek 

3.1.4.1. Kurumsal İletişim, Tanıtım ve Tasarım Faaliyetleri 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgedeki paydaşların bilgilendirilmesi amacıyla Ajansın faaliyetlerine 

ilişkin haberler, Ajans internet sitesi ve sosyal medya yoluyla paylaşılacak olup basın duyuruları ve e-bülten 

bilgilendirmeleri yapılacaktır. Ulusal mecrada yer alma potansiyeli olan konular ile ilgili çalışmalar yapılarak 

yazılı, görsel ve elektronik basın yoluyla özel haber çalışmaları gerçekleştirilecektir. Medya yoluyla Ajans 

faaliyetlerinin kamuoyunun geniş kesimlerine duyurulması çalışmalarına devam edilecektir. Ajansın çalışma 

alanıyla ilgili konular hakkında çıkan haberleri takip etmek amacıyla medya takip hizmeti, dergi ve gazete 

aboneliklerine devam edilecektir. 

Ajansımız tarafından yıl boyunca yürütülen faaliyetlerde kullanılmak üzere kurumsal kimliğe uygun 

olarak bazı materyallerin tasarlanmasına ve basılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 2022 yılında genel olarak 

Ajansın tamamını ilgilendiren tasarım ve baskı işleri gerçekleştirilmeye devam edilecektir. 

  Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir.  

 

3.1.4.2. Fotoğraf ve Video Görsel Arşivinin Oluşturulması 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Ajansımız, uzun yıllardan beri gerek kendi gerekse diğer paydaşlarımıza 

destek olmak için yapmış olduğu tanıtım çalışmaları kapsamında oldukça geniş bir görsel arşiv sahibi 

olmuştur. Bu arşivde yer alan birçok fotoğraf ve video zaman zaman sosyal medya kanallarımız aracılığıyla 

kamuoyuyla paylaşılmaktadır. Bölgemizde yer alan diğer paydaşlar aralıklarla bazı alanlarda Ajansımızdan 

bu görselleri talep etmekte ve kendi faaliyetleri kapsamında kullanmaktadır. Gerçekleştirilecek olan arşiv 

çalışması ile kurumsal internet sayfamız üzerinden sahip olduğumuz bu görsel arşivler hem diğer bölge 

paydaşları hem de tüm kamuoyu ile paylaşılarak bölgemizin tanıtımına oldukça katkı sağlayacaktır.  

 Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir.  
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3.1.4.3. Yatırım Teşvik İşlemleri  

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal faaliyetlerin gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: 2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kalkınma ajanslarına Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yatırım teşvikleri konusunda bazı görevler verilmiştir. Her ne kadar teşvik 

iş ve işlemleri Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından E-TUYS sistemi üzerinden yürütülüyor olsa da 

Bakanlık tarafından Ajansın görevlendirilmesi durumunda teşvik belgesine sahip yatırımlara ilişkin 

tamamlama ekspertizi işlemleri yatırım destek ofisleri tarafından gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda 

ekspertiz işlemleri için herhangi bir görevlendirme söz konusu olursa iki personel görevlendirilecek, 

görevlendirilen personel yatırımcı tarafından belirlenen yeminli mali müşavirin incelemesini de göz önünde 

bulundurarak Yatırım Tamamlama Ekspertiz Raporunu düzenleyip ilgili diğer dokümanlarla birlikte 

Bakanlığa iletecektir. 

Bunun haricinde yatırım destek ofisleri gelen yatırımcılara teşvik sistemi hakkında bilgi vermekte 

ve yapılan bilgilendirmeler Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi’nin ilgili ara yüzünde kayıt altına 

alınmaktadır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Balıkesir ve Çanakkale Yatırım 

Destek Ofisleri, yeminli mali müşavirler 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir.  

 

3.1.4.4. Yatırımcıların İzin ve Ruhsat İşlemleri  

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal faaliyetlerin gerçekleştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Talep edilmesi durumunda yatırım destek ofisleri ilgili yatırımın kısmen 

veya tamamen izin ve ruhsat süreçlerinin takibini yapmakla görevlidir. Bu görev çerçevesinde kamu kurum 

ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemleri tek elden 

takip ve koordine edilecektir. İzin ve ruhsatlar konusunda yatırımcılara gerekli bilgilendirme ve yönlendirme 

hizmetleri de ayrıca sağlanacaktır. Yatırımcıların karşılaşabilecekleri engel ve sorunlar tespit edilerek 

sorunların çözümü konusunda ilgili kurumlar ile iletişime geçilerek çözüme yönelik çalışmalar yürütülecektir. 

Gerektiğinde bu sorunların çözümü amacıyla üst düzey kurum/kuruluş temsilcilerinin katılım sağlayacağı 

toplantılar düzenlenecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Balıkesir ve Çanakkale Yatırım Destek Ofisleri 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 

 

3.1.5. Ajans Destekleri 

3.1.5.1. İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Kurumsal Faaliyetlerin Gerçekleştirilmesi 
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Faaliyetin amacı/kapsamı: Desteklenen proje ve faaliyetlerin amaçlarına uygun bir şekilde 

yürütülmesine destek olmak, sonuçlarını etkin bir şekilde değerlendirmek, kamu kaynağının etkili, yerinde 

ve mevzuata uygun kullanılmasını sağlamak amacıyla izleme ve değerlendirme faaliyetleri yürütülecektir. 

Söz konusu faaliyetler kapsamında ilgili mevzuat ve Destek Yönetim Kılavuzu esas alınmaktadır. Destek 

mekanizması işletilen projelerin dahil olduğu programlara ilişkin değerlendirmeler ve raporlamalar ilgili 

mevzuat uyarınca gerçekleştirilecektir. 2018 yılı Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi ve Mesleki Eğitimin 

Geliştirilmesi 2 Mali Destek Programları kapsamında etki değerlendirme çalışması yürütülecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Ajans eliyle gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecektir. 

 

3.1.5.2. Teknik Destek 

Faaliyetin ilgili olduğu özel amaç: Bölgenin iş ve yatırım ortamının tanıtılması ve geliştirilmesi, 

kurumların beşeri sermaye kapasitesinin geliştirilmesi 

Faaliyetin amacı/kapsamı: Bölgemizde faaliyet gösteren kurum ve kuruluşların genel manada beşeri 

sermaye kapasitelerinin artırılması, kamuoyuna sundukları hizmet kalitesinin artırılarak daha verimli 

çalışmalarına imkân sağlayacak şekilde SOP faaliyetleri kapsamında yer almayana fakat bölgeye katkı 

sunacak olan çalışmaların desteklenmesi amacıyla gerçekleştirilecektir. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Yararlanıcı kurum/kuruluşlar  

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılının ilk yarısında program ilan edilecektir. 

 

3.1.6. AB ve Diğer Dış Kaynaklı Programlar Kapsamındaki Projeler 

Bu başlıkta faaliyet öngörülmemiştir. 

 

3.1.7.Diğer Proje ve Faaliyetler 

Bu başlıkta faaliyet öngörülmemiştir. 

 

3.2. Kurumsal Gelişim Çıktı Hedefleri  

Kurumsal gelişim faaliyetleri kapsamında 2022 yılında gerçekleştireceği faaliyetler sonucunda 

ulaşmayı planladığı çıktı göstergeleri aşağıdaki tablolarda yer almaktadır. 

 

Tablo 3.1 Çıktı Göstergeleri 

 

Gösterge Adı Birim 
2022 Yılı 

Hedefi 

Doğrulama 

Kaynağı 
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Güncellenen plan, rapor ve analiz sayısı Adet 5 
Ajans 

raporları 

Bölgesel istatistiki verilerin güncellenme sayısı Adet 2 

Ajans 

faaliyet 

raporu, 

kurumsal 

web sayfası 

Bölge paydaşları ile birlikte gerçekleştirilen 

organizasyon sayısı 
Adet 40 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Kişi başına düşen eğitim gün sayısı Gün 10 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Kişi başına düşen kişisel yetkinlik artırma çalışmaları 

kapsamında üretilen çalışma sayısı 
Adet 1 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Güncellenen kurum yönergesi sayısı Adet 20 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Saha çalışmaları kapsamında katılım sağlanan toplantı, 

konferans, çalıştay, sempozyum, B2B görüşme ve 

gerçekleştirilen izleme ziyareti sayısı 

Adet 150 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Gerçekleştirilen iç kontrol izleme izleme ve 

değerlendirme komitesi ve risk komitesi toplantı sayısı 
Adet 4 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Kurulan performans değerlendirme sistemi sayısı Adet 1 

Ajans 

faaliyet 

raporu 
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Güncellenen iç kontrol sistemi dokümanları Adet 10 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Ajans faaliyetlerini kamuoyuyla paylaşılması amacıyla 

hazırlanan yayın sayısı 
Adet 4 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Ajans faaliyetlerine ilişkin yapılan video prodüksiyon 

sayısı 
Adet 3 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Ajans faaliyetlerine ilişkin yapılan özel basın yayın 

çalışması 
Adet 3 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Kurumsal kimlik ve tanıtım materyali basım işi sayısı Adet 2 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Yürütülen yatırım teşvik kapama sayısı Adet 5 

Ajans 

faaliyet 

raporu, 

KAYS 

Takip edilen yatırım izin ve ruhsat işlem sayısı Adet 5 

Ajans 

faaliyet 

raporu 

Teknik destek programında desteklenen proje sayısı Adet 15 

Ajans 

faaliyet 

raporu 
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4. Yerel Kalkınma Fırsatları 

SOP’lar kapsamında öngörülmeyen ancak bölgesel kalkınma açısından faydalı olduğu düşünülen 

proje ve faaliyetlere Yerel Kalkınma Fırsatları başlığında yer verilmiştir. Önceki dönemlerden sarkan, 

SOP’larla ilişkisi olmayan mali ve teknik destek ödemelerine de bu bölümde yer verilmiştir. 

 

4.1. Performans Göstergeleri 

Yerel Kalkınma Fırsatları kapsamında 2022 yılında gerçekleştireceği faaliyetler sonucunda 

ulaşılmaya planlanan çıktı göstergeleri aşağıdaki tablolarda yer almaktadır. 

 
Tablo 4.1 Çıktı Göstergeleri 

 

Gösterge Adı Birim 
2022 Yılı 

Hedefi 

Doğrulama 

Kaynağı 

Hazırlanan Etki Analizi Raporu Sayısı Adet 1 
Faaliyet 

Raporları 

Düzenlenen Webinar Sayısı Adet 1 
Faaliyet 

Raporları 

Somut Çalışma Başlatılan Âtıl Yapı Sayısı Adet 2 

İmza Altına 

Alınan 

Protokoller 

Yatırım Uygun Alanlar Envanter Sayısı Adet 1 
Envanter 

Dokümanı 

TeamUp Güney Marmara Programı’na Dahil Edilen 

Genç Sayısı 
Adet 10 

Program 

İlerleme 

Raporu 

Bilgilendirme ve Danışmanlık Sağlanan Yatırımcı Sayısı Adet 100 
KAYS YDO 

Modülü 

İlde Hayata Geçen Yeni Girişimlere Yapılan Saha 

Ziyareti Sayısı 
Adet 100 

Takip 

Çizelgesi 

Hazırlanan Ön Fizibilite Raporu Sayısı Adet 4 
Ön Fizibilite 

Raporları 
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Katılımcı ve Konuşmacı olarak Yer Alınan Yenilenebilir 

Enerji Organizasyonu Sayısı 
Adet 2 

Faaliyet 

Raporları 

Bölgesel Kalkınma ve Teknoloji İnovasyon Fonları’na 

Sunulmasına Aracılık Edilen Girişimci Sayısı 
Adet 2 

Başvuru 

Formları 

Yapay zeka çalışmaları kapsamında imzalanan iş birliği 

protokolü 
Adet 1 

İmza Altına 

Alınan 

Protokoller 

Yapay zeka alanında gerçekleştirilen zirve sayısı Adet 1 
Faaliyet 

Raporları 

Yapay zeka çalışmaları teknik inceleme ve organizasyon 

katılım sayısı 
Adet 2 

Faaliyet 

Raporları 

Yapay zeka çalışmaları temel düzey eğitim alan öğrenci 

sayısı 
Adet 50 

Faaliyet 

Raporları 

Açık Kaynak Kodlu Yazılımlar ve Yerli İşletim Sistemi 

Pardus Bilgilendirme Semineri 
Adet 1 

Faaliyet 

Raporları 

Pardus İşletim Sistemi kurulan ajans bilgisayarı sayısı Adet 10 
Faaliyet 

Raporları 

Düzenlenen Açık Kaynak Kodlu Yazılım ve Pardus 

Eğitimi Sayısı 
Adet 2 

Faaliyet 

Raporları 

 

4.2. Proje ve Faaliyetler  

4.2.1. Araştırma, Analiz ve Programlama 

4.2.1.1. 1915 Çanakkale Köprüsü ve Kınalı-Tekirdağ-Çanakkale-Savaştepe 

Otoyolunun Etki Analizi  

Amaç: 1915 Çanakkale Köprüsü ve Kınalı-Tekirdağ-Çanakkale-Savaştepe Otoyolunun TR22 

Bölgesine etkilerinin incelenmesi 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: 1915 Çanakkale Köprüsü’nü de içeren Kınalı-Tekirdağ-

Çanakkale-Savaştepe Otoyolu Projesi’nin sosyoekonomik yapı ve sektörler üzerindeki etkilerinin 

belirlenmesine yönelik çalışmalara 2021 yılı içinde başlanmıştır. Bu kapsamda yerel paydaşlar ile istişare 
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görüşmeleri gerçekleştirilmiş, nispeten benzer bir yatırım olması nedeniyle Osmangazi Köprüsü özelinde bir 

vaka analizi yapılmış ve yatırımın trafik üzerine etkisi değerlendirilmiştir. Etki analizinin hazırlanmasına 

yönelik çalışmalara 2022 yılında devam edilecek ve yılın ilk yarısı sona ermeden tamamlanacaktır.  

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Ajans uzmanları aracılığıyla 1 adet etki analizi raporu hazırlanacaktır. 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Faaliyet kapsamında kamu kurumu niteliğindeki 

meslek kuruluşları, yerel yönetimler gibi yerel paydaşların katkıları ile etki analizi raporu hazırlanacaktır. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı içerisinde faaliyetin tamamlanması öngörülmektedir. 

 

4.2.2. İşbirliği ve Koordinasyon 

4.2.2.1. Âtıl Yapıların Ekonomiye Kazandırılması Çalışmaları 

Amaç: Bölgede yer alan ve farklı sebeplerle âtıl halde kalmış kamu ve/veya özel sektör yatırımlarının 

ekonomiye kazandırılması 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: Ülke genelinde kamu veya özel sektör kaynaklarıyla kurulmuş ve 

zamanla âtıl kalmış yapılar bulunabilmektedir. Aynı şekilde tarihi yapı niteliğinde olup kurulma amacını 

tamamladıktan sonra boşa çıkmış yapılar da bulunabilmektedir. Ajansımız eliyle her iki ilde bu nitelikte 

yapılar tespit edilmekte ve bu yapıların ekonomiye kazandırılması için çözüm önerileri geliştirilmektedir. 

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Öncelikle çözüm geliştirilmesi gereken âtıl yapıların tespit edilmesi ve bu 

yapıların kullanıma alınması 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Tüm yatırımcı kamu kurum ve kuruluşları 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı boyunca aralıklarla gerçekleştirilecek faaliyetin koordinasyonu 

Yatırım Destek Ofisleri tarafından yürütülecek, tematik olarak da diğer Sonuç Odaklı Birimlerle ihtiyaç 

halinde görev dağılımı yapılacaktır. 

 

4.2.2.2. Yatırıma Uygun Alanlar Envanteri 

Amaç: Yatırımcıların uygun yatırım yeri bulmasının kolaylaştırılması ve yatırımcıya hizmet eden 

kurumlarla iş birliğini güçlendirilmesi 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: Potansiyel yatırımcıların yatırım kararlarında göz önünde 

bulundurduğu en önemli faktörlerden biri yatırıma uygun yerin/arazinin tespit edilmesidir. Ülkemizde 

mevcut arazi stokunun kısıtlılığı ve çeşitli etkenler nedeniyle uygun yer tespiti zaman alabilmektedir. Bu 

nedenle yatırım destek ofislerimiz yatırıma uygun alanların envanterini ilgili kurumlarla iş birliği halinde 

tutmaya çalışmaktadır. İlgili kurum ve kuruluşlara ziyaretler gerçekleştirilecek; kurum/kuruluşlar ile 

yapılan yazışmalarla envanterin geliştirilmesi ve güncel tutulması sağlanacaktır. 

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Yatırıma uygun alanlar envanterinin güncel tutulması ve genişletilmesi 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüklerinin Milli Emlak Daireleri, Tarım ve Orman İl Müdürlükleri, Kültür ve Turizm İl 
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Müdürlükleri, yerel yönetimler, organize sanayi bölgeleri, küçük sanayi siteleri, Çanakkale Savaşları Gelibolu 

Tarihi Alan Başkanlığı, özel endüstri bölgeleri 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı boyunca aralıklarla gerçekleştirilecek faaliyetin koordinasyonu 

Yatırım Destek Ofisleri tarafından yürütülecektir. 

 

4.2.2.3. Müsilaj ve Müsilaja Neden Olan Unsurlar Hakkında Farkındalığın 

Artırılması  

Amaç: Bölge ekonomisi, sosyal yaşamı ve kalkınma dinamikleri üzerinde olumsuz etki yaratma 

potansiyeli olan müsilaj olayı hakkında farkındalığın artırılması  

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: Bilindiği üzere kısa bir süre önce sıcaklık, deniz suyundaki 

durağanlık ve azot-fosfor bolluğuna bağlı olarak, doğal yaşamı etkileyen afet niteliğinde bir müsilaj kirliliği 

Marmara Denizi’nde görülmeye başlamıştır. Farklı denizel sistemlerde meydana gelen müsilaj olayları 

incelendiğinde; müsilajın özellikle turizm ve balıkçılık sektörleri üzerinde olumsuz etkileri olduğu 

görülmektedir. Nitekim 2021 yılında Çanakkale’de turizm sektöründe faaliyet gösteren yerel paydaşlar ile 

gerçekleştirilen bir pilot çalışma sonucunda çalışmaya katkı sunan paydaşların, müsilaj olayını turizm 

sektörü açısından önemli riskler barındıran bir olay olarak değerlendirdiği sonucuna ulaşılmıştır. Farklı 

denizel ortamlarda meydana gelmiş müsilaj olaylarının etkileri ve bahsi geçen pilot çalışmanın sonuçları, 

2021 yılı Haziran ayında Ajans personelinin de konuşmacı olarak katılım sağladığı bir panel aracılığıyla 

paylaşılmıştır.     

Ekonomisi, sosyal yaşamı ve kalkınma dinamikleri önemli ölçüde doğal ve kültürel varlıklara 

dayanan TR22 Bölgesi için söz konusu kaynakların sürdürülebilirliğinin sağlanması oldukça önemlidir. Bu 

kapsamda 2022 yılı içinde müsilaj olayı ve özellikle müsilaja neden olan unsurlar hakkında farkındalık 

oluşturulması planlanmaktadır.  

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Müsilajın nedenleri ve bu alanda yürütülebilecek çalışmalar konusunda 

ilgili paydaşlar ile görüşmeler gerçekleştirilecek, bu konuda farkındalık oluşturulması amacıyla uluslararası 

bir webinar düzenlenecektir. 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Yerel yönetimler, Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlükleri, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Balıkesir Üniversitesi, Bandırma Onyedi Eylül 

Üniversitesi 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılında gerçekleştirilecek faaliyetin koordinasyonu Yatırım Destek 

Ofisleri tarafından yürütülecektir. 

 

4.2.2.4 Yapay Zekâ Uzmanı Yetiştirme Programı (Yazan Zekâ) 

Amaç: Girişimcilik ve yenilikçiliği desteklemek, Yapay zekâ uzmanları yetiştirmek ve bölgede 

istihdam edilebilirliğini artırmak, Yapay zeka ekosistemini geliştirmek için iş birlikleri gerçekleştirmek. 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: 11. Kalkınma Planı, Bilim Teknoloji ve Yenilik Politikaları Kurulu 

politikaları, 2020 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Planı ve 2023 Sanayi ve Teknoloji Strateji Belgesi 
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doğrultusunda hazırlanan Ulusal Yapay Zekâ Strateji Belgesi (UYZSB), 2021-2025 yılları arasında ülkemizin 

yapay zekâ (YZ) alanındaki çalışmalarını ortak bir zemine oturtacak tedbirleri ve bu tedbirleri hayata 

geçirmek üzere oluşturulacak yönetişim mekanizmasını ortaya koymaktadır.  

Bu doğrultuda Güney Marmara Kalkınma Ajansı olarak Balıkesir ve Çanakkale illerini kapsayan 

TR22 bölgesinde Yapay Zekâ Uzmanı Yetiştirme Programı (Yazan Zekâ) ile genç istihdamı teması 

doğrultusunda yazılımcılar yetiştirilmesini destekleyerek açık kaynak kodlu yazılım ve yapay zekâ 

ekosistemini geliştirmek, kurulacak yerel takımların ulusal yarışmalarda temsilini sağlamak girişimcilik ve 

yenilikçiliği desteklemek için faaliyetler gerçekleştirilecek olup farkındalık yaratmak adına “Yapay Zekâ 

Zirvesi” düzenlenecektir. Yapay zekâ uzmanları yetiştirmek ve bölgede istihdam edilebilirliğini artırmak 

adına açık kaynak kodlama ve yapay zekâ yazılımı geliştirme için ilköğretim, ortaöğretim ve üniversite 

düzeyinde müfredat programları uygulanacaktır. Yapay zekâ ekosistemini geliştirmek İl Milli Eğitim 

Müdürlükleri, Üniversiteler, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu gibi paydaşlar ile iş birlikleri 

gerçekleştirilecektir.  

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Program kapsamında eğitim kurumları ve yapay 

zekâ alanında faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlar ile koordineli çalışılacaktır. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı boyunca faaliyet uygulanacaktır. İlgili faaliyetin yürütülmesi ile 

ilgili bir çalışma grubu oluşturularak, çalışma grubunun koordinasyonundan Kurumsal Yönetim Birimi 

sorumlu olacaktır. 

 

4.2.3. Kapasite Geliştirme 

4.2.3.1. TeamUp Güney Marmara Programı  

Amaç: Girişimciliğin geliştirilmesi, melek yatırımcı ağlarından bölgenin faydalanma oranının 

artırılması 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: 2019 yılında Çanakkale’de gerçekleştirilen Girişim Evi faaliyeti 

ile iş fikrini girişime dönüştürmeyi başarmış ve şirketleşme sürecini yeni tamamlamış girişimciler için 6 ay 

süreyle StartUp adıyla mentorluk programı uygulanmış ve Çanakkale Teknokent’te yer alan 6 adet firmaya 

mentorluk hizmeti verilmiştir. Ayrıca 2018 ve 2019 yıllarında girişimcilik kapasitesinin artırılması amacıyla 

üniversite öğrencilerine yönelik Idea2Product etkinlikleri düzenlenmiştir.  

Geçmiş yıllarda gerçekleştirilen söz konusu faaliyetler ve elde edilen tecrübe doğrultusunda 

tasarlanan “TeamUp Güney Marmara” programının hedef grubu bölgede bulunan gençlerdir. Programın 

amacı bölgenin öne çıkan sektörlerinin rekabet gücünü artıracak ya da önemli bir ihtiyacını karşılayacak 

girişimlerin gençler tarafından kurulmasının desteklenmesidir. Programa alınan gençlere girişimcilik, 

stratejik yönetim ve rekabet stratejileri, üretim ve pazarlama yönetimi, ulusal ve uluslararası fonlar ve 

destekler, fikri sınai mülkiyet hakları gibi konularda mentorluk hizmetinin sunulması amaçlanmaktadır. 

Program kapsamında Balıkesir ve Çanakkale illerinde birer tane TeamUp etkinliğinin organize edilmesi ve 

yatırımcılar (melek yatırımcı, fon sağlayıcılar vb.) ile genç girişimcilerin bir araya getirilmesi 

hedeflenmektedir. Süreç; bölgede bulunan üniversiteler, teknoparklar, KOSGEB, İŞKUR, kamu kurumu 

niteliğindeki meslek kuruluşları ile işbirliği içinde yürütülecektir. 
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Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Gençler girişimci adaylarına yönelik mentorluk hizmeti ve TeamUp 

etkinlikleri 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Program kapsamında üniversiteler, teknoparklar, 

KOSGEB, İŞKUR ve kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ile işbirliği yapılacaktır. Etkinlik 

organizasyonu ve mentorluk süreci için hizmet alımı gerçekleştirilecektir. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı boyunca faaliyet uygulanacaktır. Faaliyetin yürütülmesinden 

Yatırım Destek Ofisleri sorumlu olacaktır. 

 

4.2.3.2. Yatırımcılara Bilgilendirme ve Danışmanlık Yapılması  

Amaç: Kapasite geliştirilmesi 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: Ajansa çeşitli iletişim kanallarıyla ulaşan, yatırımları konusunda 

bilgi isteyen kişi ve kurumlara yatırım süreçleri, teşvikler ve devlet destekleri hakkında bilgi verilmeye devam 

edilecektir. Gerek Ajansı ziyaret eden firma veya kurumlarla yapılan görüşmeler, gerek saha çalışmaları ve 

gerekse de uygulanan anketler sonucunda girişimcilerin, yatırımcıların ihtiyaç duyduğu belirlenen alanlarda 

eğitimler organize edilecektir. 

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Bilgilendirme ve eğitim faaliyetleri gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir. 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Bilgilendirme faaliyetleri Ajans tarafından 

gerçekleştirilecek olup gerekli durumlarda hizmet alımı yoluyla eğitimler gerçekleştirilecektir. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı boyunca gerçekleştirilecek faaliyetin koordinasyonu Yatırım 

Destek Ofisleri tarafından yürütülecektir. 

 

4.2.3.3 Açık Kaynak Kodlu Yazılımların ve Yerli İşletim Sistemi Pardus’un 

Kullanımının Bölgede Yaygınlaştırılması  

Amaç: Açık kaynak kodlu işletim sistemleri ve yazılımlar bağımlılığın az, denetim mekanizmasının 

yüksek ve şeffaflığın yüksek olduğu, birlikte geliştirme ve sürekli inovasyona açık yapılardır. Bu bağlamda 

yerli işletim sistemi Pardus ve açık kaynak kodlu yazılımların bölgemizde tanıtımı ve kullanımının 

yaygınlaştırılması amaçlanmaktadır. 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: Bireysel kullanıcıların yanı sıra Kamu ve özel sektörde yoğun 

şekilde kullanılmakta olan işletim sistemleri ve bunların üzerinde çalışan yazılımlar, yüksek lisanslama 

maliyetlerinden daha da önemli olarak teknolojik bağımlılık ve kapalı kaynak kodlu olmaları nedeniyle siber 

güvenlik açıkları içerme riski taşımaktadırlar.  

2012 yılı itibariyle Pardus projesinin hedefi öncelikle Kamu’da açık kaynak/özgür yazılımların 

yaygınlaştırılmasının sağlanması olacak şekilde güncellenmiş, projenin yönetimi Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi 

Merkezi (ULAKBİM)’e devredilmiştir. Pardus’un yaygınlaşması ile platform bağımlılıkları yavaş yavaş 

kalkacak, diğer özgür yazılım ürünlerinin de yaygınlaşmasının önü açılacaktır.  
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Bu doğrultuda Güney Marmara Kalkınma Ajansı olarak Balıkesir ve Çanakkale illerini kapsayan 

TR22 bölgesinde Pardus işletim sistemi ve açık kaynak kodlu yazılımların bilinirliğini artırarak kullanımının 

yaygınlaştırılması için çalışmalar gerçekleştirilecektir. 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: TÜBİTAK Ulakbim ve açık kaynak kodlu yazılım 

geliştiren kuruluşlar ile koordineli çalışılacaktır. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı boyunca faaliyet uygulanacaktır. İlgili faaliyetin yürütülmesi ile 

ilgili bir çalışma grubu oluşturularak, çalışma grubunun koordinasyonundan Kurumsal Yönetim Birimi 

sorumlu olacaktır. 

 

4.2.3.4 E-spor Faaliyetleri 

Amaç: Genç istihdamının artırılması 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: Bölgesel ve ulusal düzeyde e-spor alanında uzmanlaşmış 

paydaşlar iş birliği ile lisanslı e-sporcu yetiştirmek amacıyla e-sporun kapsamı ve dijital oyunlar hakkında 

gençlerin bilgilendirilmesi, uygulama alanları ve kariyer imkanları sunulması, yetenek tespiti, profesyoneller 

yetiştirilmesi, ebeveynlere yönelik e-spor ile ilgilenen çocukların güvenlik ve sağlığı için bilinçlendirme 

yapılmasına yönelik faaliyetler gerçekleştirilecektir. 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Kalkınma Ajanslar Genel Müdürlüğü ile 

koordineli şekilde çalışılacaktır. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı boyunca faaliyet uygulanacaktır.  

 

4.2.4. Tanıtım ve Yatırım Destek 

4.2.4.1. İş ve Yatırım Ortamının Takibi, Geliştirilmesi ve Tanıtılması 

Amaç: Bölgenin yatırım ortamının iyileştirilmesi ve yatırımcı çekilmesi 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: İş ve yatırım ortamının tanıtılması ve yatırımcı çekilmesi 

amacıyla ticari heyetler, basın heyetleri ülkemizde görev yapan yabancı misyonlar, ticaret ataşelikleri, 

konsolosluklar, yabancı ticaret odaları ve dernekler gibi ulusal ve uluslararası heyetlere yönelik tanıtım 

çalışmaları gerçekleştirilecektir. Daha önce hazırlanmış olan tanıtım broşürleri, sunumlar, yatırım ortamı 

filmi, il yatırım rehberleri ve sektörel tanıtım materyalleri gibi tanıtım araçlarından gerekli görülenler 

güncellenecek ve geniş kitlelere ulaşması sağlanacaktır. 

Yatırım destek ofisleri ildeki önemli proje ve yatırımları izleyecek, bunlarla ilgili sorunlar ve alınması 

gereken tedbirler konusunda ilgili kurum ve kuruluşlara öneriler sunacaktır. Yatırım destek ofisleri ilde 

kurulan yeni firma ve girişimleri mümkün olduğu nispette izleyecek ve bu firma ve girişimlerin gelişimi için 

ihtiyaç duyulan alanlarda destek sağlayacaktır. 

Bölgemizin iş ve yatırım ortamını tanıtmak için kurulan investinbalikesir.com ve 

investincanakkale.com internet siteleri üzerinden yatırımcının ihtiyaç duyacağı ile dair veriler, ilin sunduğu 

fırsatlar, tanıtım videoları, materyalleri, dokümanları, interaktif arayüzler ve daha birçok unsur 
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sunulmaktadır. Yatırım destek ofisleri internet sitelerinde gerekli olan her türlü güncellemeyi ve geliştirmeyi 

yıl boyunca gerçekleştirecektir. 

Yatırımcıların doğru yönlendirilebilmesi için sektör bazlı olarak geliştirilen yatırım senaryoları 

mevzuat ve diğer sebeplerle yaşanabilecek değişikliklere karşı güncel tutulacaktır. 

Bölgenin yatırım ortamını iyileştirmek ve potansiyel yatırımcılar için cazibesini artırmak amacıyla, 

illerde görülen ve yatırımcıların şikâyet ettiği sorun ve aksaklıkların çözülmesini temin etme amacıyla yerel 

kurumlar nezdinde görüşmeler yürütülecek, merkezi otoriteler tarafından çözülebilecek olanlar konusunda 

ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde lobi faaliyetleri yürütülecektir. 

Bir bölgenin yatırıma elverişliliğini tespit etmede yatırımcıların göz önünde bulunduracağı 

kriterlerden biri haline geleceği düşünülen ve Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda 

hazırlanan İl Yatırım Endeksi’nde Balıkesir ve Çanakkale illerimizin daha yukarılara taşınması için gerekli 

olan iyileştirme adımları tespit edilecek ve hayata geçirilmesi için çalışmalar yürütülecektir. 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda yönetilen yatirimadestek.gov.tr platformu 

ilin iş ve yatırım ortamının tanıtılmasına hizmet etmek üzere aktif kullanılacaktır. Platform hem 

yatırımcıların bilgilendirilmesi süreçlerinde yardımcı bir platform olmakta hem de “Soru-Cevap” modülü 

üzerinden gelen bölgemizle ilgili sorular yatırım destek ofislerimizce cevaplandırılmaktadır. 

İlin iş ve yatırım ortamının takibi, geliştirilmesi ve tanıtılmasına yönelik tüm iş ve işlemlerde 

yatırımcıların muhatap olabildiği kurumlarla birlikte hareket edilebilmesi için ortak komite vb. 

mekanizmalar işletilecek, ihtiyaç oldukça bir araya gelinmeye çalışılacaktır. 

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Bölgenin iş ve yatırım ortamıyla ilgili tüm hususlarda aktif takip, yatırım 

ortamının iyileştirilmesi ve tanıtılmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Birlikte hareket sağlanması konusunda 

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi, DEİK, TİM, TÜRSAB, iş adamı dernekleri, İl Kültür ve Turizm 

Müdürlükleri, sanayi ve ticaret odaları ile borsalarıyla iş birliklerine devam edilecektir. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı boyunca devam edecek yatırım ortamının tanıtılması ve 

geliştirilmesi faaliyetleri Yatırım Destek Ofisleri tarafından yürütülecektir. 

 

4.2.4.2. Fizibilite Havuzu Oluşturma ve Ön Fizibilite Çalışmaları 

Amaç: İlin iş ve yatırım ortamının tanıtılması ve geliştirilmesi 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: İlde yatırıma ihtiyaç duyulan sektörlerde yatırımcıya hazır iş 

fikirleri olarak sunmak, potansiyel yatırımcıları ve fonları bölgeye çekmek için doğru bir yaklaşım olacaktır. 

Uygun yatırım alanlarında potansiyel yatırımcılar nezdinde lobi faaliyetleri gerçekleştirmek için de altlık 

teşkil eden bu başlıkta Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda öncelikli konularında ön 

fizibiliteler hazırlanmaktadır. 2021 yılı son çeyreğinde çalışmalarına başlanılan ön fizibiliteler de 2022 yılı ilk 

çeyreğinde tamamlanacaktır. 

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Seçilen yatırım konularında ön fizibiliteler hazırlanacaktır. 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Hazırlanan ön fizibilitelerle ilgilenen 

yatırımcılarla, ön fizibilitelerin hayata geçirilmesine yönelik olarak gerekli kurum ve kuruluşlarla ortak 

hareket edilecektir. Yeni ön fizibilite konuları belirlenmesi için ildeki paydaşlarla istişareler yapılacaktır. 
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İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı boyunca devam edecek olan çalışma Yatırım Destek Ofisleri ve 

ilgili SOP birimleri tarafından yürütülecektir.  

 

4.2.4.3. Bölgede Yenilenebilir Enerji Alanında Yapılacak Çalışmalar 

Amaç: Bölgenin yenilenebilir enerji alanında sahip olduğu potansiyelin tanıtılması, sektörün bölgede 

bir ekosistem olarak gelişmesinin sağlanması ve bölgeye yatırım çekilmesi amaçlanmaktadır. 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: Ülkemiz elektrik ihtiyacının %18,2’sini yenilebilir enerji 

kaynaklarından karşılamaktadır. Ulusal Yenilenebilir Enerji Stratejisi’ne göre ise Türkiye, 2023 yılına kadar 

toplam elektrik ihtiyacının %30'unu yenilenebilir enerjilerden karşılamayı planlamaktadır. Güney Marmara 

Bölgesi, toplam kurulu gücün %21,55’i olan 2.281 MWh kurulu güç ile Türkiye rüzgâr enerjisi üretiminde 

lider bölgedir. Türk-Alman Biyogaz Projesi'nin nihai raporuna göre, yaygın enerji santralleri ve hayvancılık 

sektörü sayesinde Güney Marmara Bölgesi’nin Türkiye'deki biyogaz enerjisi üretiminde önemli bir aktör 

olması beklenmektedir. Ayrıca Türkiye Güneş Enerjisi Potansiyeli Atlası’na göre, Bölgenin toplam yıllık 

güneşlenme süresi 2.737 saat, yılda elde edilen toplam güneş enerjisi ise 1.527 kWh/m2’dir. Dolayısıyla 

yenilenebilir enerji sektörünün bölgede geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Sektörün takibi ve network geliştirilmesi amacıyla bu alanda düzenlenen enerji, yenilenebilir enerji, 

çevre ve deniz üstü enerji teknolojileri alanındaki önemli etkinliklerin takip edilmesi ve katılım sağlanması 

hedeflenmektedir.  

Ajansımız rüzgâr enerjisi alanında önde gelen aktörlerini bünyesinde bulunduran Türkiye Rüzgâr 

Enerjisi Birliği (TÜREB)’in üyesidir. Her yıl birlik tarafından organize edilen Türkiye Rüzgâr Enerjisi 

Kongresi’ne katılım sağlanmaktadır. 2019 TÜREK’te Ajansımız “Türkiye’nin Rüzgâr Akademisi” konulu 

panelde panelist olarak yer almış ve RE-YOU Operasyonu çerçevesinde kurulacak olan Yenilenebilir Enerji 

Eğitim Merkezleri’ni tanıtmıştır. Ajansın diğer bir hedefi olan Bölgeye rüzgâr enerjisine yönelik makine 

ekipman üretim tesis yatırımlarının gelmesi için Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi bir fırsat sunmaktadır. 

Rüzgâr enerjisinde en güçlü bölge olan Güney Marmara Bölgesi’nin görünürlüğünün artırılması amacıyla 

TÜREB’le birlikte hareket edilmekte ve TÜREB tarafından organize edilen TÜREK’in Bölgemizde 

gerçekleştirilmesi için lobi çalışmaları yapılmaktadır.  2022 yılında düzenlenecek olan TÜREK’te de Ajansın 

aktif rol alması planlanmaktadır. 

Enerji Bakanlığı’nın ülke genelinde belirlenecek uygun lokasyonlarda deniz üstü RES kurulması için 

Danimarka Enerji Ajansı’yla birlikte yürüttüğü projeye Ajansımız katkı sunmaktadır. Aday lokasyonlardan 

biri olarak Marmara Denizi ve Bandırma Limanı üzerinde durulmakta ve uzun vadede yatırım alanlarının 

belirlenmesine yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. Bölgeye bu sektöre yönelik yatırımcıların çekilebilmesi 

ve bölgedeki deniz üstü RES potansiyelinin ülke ekonomisine kazandırılması için lobi yapılmaktadır. . 

Türkiye’de deniz üstü rüzgar enerjisi değer zincirinden daha yüksek yerli katkı payı elde edilmesi amacıyla 

“Deniz Üstü Rüzgar Enerjisi ve Limanı Ön Fizibilite Çalışması” ile eş güdümlü olarak bu alanda faaliyet 

gösteren işletmeler ve kurumların katılımıyla Deniz Üstü Rüzgar Enerjisi Platformu oluşturulacaktır.5 

Ağustos 2020’de faaliyetleri başlayan RE-YOU Operasyonu çerçevesinde yenilenebilir enerji sektöründe 

istihdam odaklı olarak yürütülen kapasite geliştirme, müfredat geliştirme, staj eşleştirme, farkındalık 

oluşturma, akreditasyon ve standart geliştirme vb. tüm faaliyetler de bu başlık altında olup yenilenebilir 

enerji çalışmalarının parçasıdır. 



 

Sayfa 73 / 113 
 

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Katılım sağlanan etkinlikler çerçevesinde en az 10 B2B görüşme sağlanması 

ve bu görüşmelerde bölgenin yenilenebilir enerjiye yönelik yatırım ortamının tanıtılması, Ajansın yürüttüğü 

RE-YOU projesi hakkında bilgi verilmesi ve bölgeye yatırım çekilmesi hedeflenmektedir. Marmara Denizi’nde 

deniz üstü RES alanlarının tespit edilmesi, Bandırma Limanı’nın deniz üstü RES’lere hizmet verebilecek 

şekilde kapasitesinin geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Balıkesir OSB’leri, Bölgede yenilenebilir enerji 

alanında faaliyet gösteren işletmeler, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Bandırma Limanı, Danimarka 

Enerji Ajansı. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı içerisinde yürütülecek faaliyetin koordinasyonu Yatırım Destek 

Ofisleri tarafından yürütülecektir. 

 

4.2.4.4. Bölgesel Kalkınma ile Teknoloji ve İnovasyon Fonlarından Bölgeyi 

Faydalandırma 

Amaç: Türkiye Kalkınma Fonu çatısı altında kurulan Bölgesel Kalkınma Fonu ile Teknoloji ve 

İnovasyon Fonundan Bölgede yer alan girişimcilerin faydalanmasının sağlanması 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: İş fikirlerinin hayata geçirilmesi sürecinde ihtiyaç duyulan mali 

kaynaklar konusunda Bölgesel Kalkınma Fonu, Teknoloji ve İnovasyon Fonu’na yönlendirme yapılması 

planlanmaktadır. Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası bünyesinde yer alan Türkiye Kalkınma Fonu 

ülkemizin sürdürülebilir büyümesinde stratejik öneme sahip sektörlerin desteklenmesini ve yeni nesil 

girişimlere yatırım yaparak girişim ekosisteminin geliştirilmesini hedeflemektedir. Söz konusu fonun çatısı 

altında yer alan Bölgesel Kalkınma Fonu, Teknoloji ve İnovasyon Fonu’ndan yararlanma koşullarının tanıtımı 

ve uygun girişimcilerin Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü’yle koordinasyon halinde fona kanalize edilmesi 

sağlanacaktır. 

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: Balıkesir ve Çanakkale’de yer alan firmaların ve girişimcilerin fondan 

faydalanma düzeyinin artırılması hedeflenmektedir.  

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Faaliyet kapsamında Ticaret ve Sanayi Odaları ve 

Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası ile iş birliği yapılacaktır. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı içerisinde yürütülecek faaliyetin koordinasyonu Yatırım Destek 

Ofisleri tarafından yürütülecektir. 

 

4.2.5. Ajans Destekleri  

4.2.5.1. Çanakkale E – Spor Akademi Güdümlü Projesi  

Amaç: Genç istihdamının artırılması, teknolojik gelişmelere uygun sağlıklı bir ekosistem 

oluşturulması 

Arka Plan ve Müdahale Gerekçesi: Türkiye, Ortadoğu ve Avrupa’da elektronik spor faaliyetleri 

yürüten Gaming in Turkey isimli kuruluşun araştırmasına göre 2021 yılı sonu itibarıyla elektronik spor 
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sektörünün dünyada 477 milyon oyuncuya, Türkiye’deki Pazar büyüklüğünü 1.2 milyar Dolara ve global pazar 

büyüklüğü ise 176 milyar dolara ulaşmıştır. Sektörün arz tarafında ise oyun geliştiriciler, platformlar ve 

müsabaka organizasyonları da gittikçe gelişen bir pazardır. Bu konuda kurulan Türkiye Oyun Geliştiricileri 

Derneği (TOGED) verilerine göre, sektörün ülkemizde 2015'te 400 milyon dolar olan ihracat rakamı 2016'da 

500 milyon dolara, 2017'de 700 milyon dolara, 2018'de 1 milyar 50 milyon dolara çıktı. Bu konuda sektör arz 

ve geliştirme açısından da oldukça önemli bir pazardır. Bu proje ile elektronik sporun kurumsallaşması, yasal 

mevzuata uyarlanması, dünya ile uyumlu hale getirilmesi ihtiyacına cevap verilmesine katkı sunulması 

hedeflenmektedir.. 

Sonuç ve Çıktı Hedefleri: E – Spor turnuvalarının yapılması için salon kurulması, e – spor 

takımlarının kurulması ve antrenörlük eğitimlerinin verilmesi.  

Diğer Ajans/Kurum Faaliyetleriyle Koordinasyon: Çanakkale Gençlik ve  Spor İl Müdürlüğü, 

Çanakkale İl Milli Eğitim Müdürlüğü. 

İzleme ve Değerlendirme: 2022 yılı son çeyreğinde yürütülecek faaliyetin koordinasyonu Çanakkale 

Yatırım Destek Ofisi tarafından yürütülecektir. 

 

4.2.6. Diğer Proje ve Faaliyetler  

4.2.6.1. Kalkınma Ajansları Afet Sonrası Hareket Planının Hazırlanması  

Faaliyetin amacı/kapsamı: Covid-19 Pandemisi ile birlikte önemi artan iş sürekliliğinin 

sağlanmasına yönelik afet sonrası bölgesel ekonomik toparlanma sürecini yürütmek üzere ‘Kalkınma 

Ajansları Afet Sonrası Hareket Planı / Kılavuzu’nun hazırlanmasına karar verilmiştir.  

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ve UNDP işbirliğiyle Covid-19 Krizine Yanıt ve Dayanıklılık 

Projesi kapsamında kalkınma ajanslarının afet ve krizlere yönelik yetkinliklerinin arttırılması için 8 

modülden oluşan bir eğitim serisi gerçekleştirilmiştir. Gerçekleştirilen eğitimler sonucu elde edilen 

tecrübelerle birlikte, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ve Kalkınma Ajansları işbirliğiyle pilot çalışma 

niteliğinde bir hareket planı hazırlanacaktır. 

Faaliyetin ortakları/paydaşları: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları  

Faaliyetin gerçekleşeceği tarih: 2022 yılında gerçekleştirilecektir. 

 

4.3. Program Süresi ve Zaman Planlaması 

Yerel Kalkınma Fırsatları kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetlerin zaman planlaması aşağıdaki 

tabloda gösterilmiştir. 
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Tablo 4.1. 2022 yılında gerçekleştirilecek olan faaliyetlerin zaman planı 

 

Proje/Faaliyet/Alt Program 

2022 Yılı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1915 Çanakkale Köprüsü ve Kınalı-

Tekirdağ-Çanakkale-Savaştepe 

Otoyolunun Etki Analizi 

            

Âtıl Yapıların Ekonomiye 

Kazandırılması Çalışmaları 
            

Yatırıma Uygun Alanlar Envanteri             

Müsilaj ve Müsilaja Neden Olan 

Unsurlar Hakkında Farkındalığın 

Artırılması 

            

Yapay Zeka Uzmanı Yetiştirme 

Programı (Yazan Zeka) 
            

TeamUp Güney Marmara Programı              

Yatırımcılara Bilgilendirme ve 

Danışmanlık Yapılması  
            

Açık Kaynak Kodlu Yazılımların ve 

Yerli İşletim Sistemi Pardus’un 

Kullanımının Bölgede 

Yaygınlaştırılması 

            

İş ve Yatırım Ortamının Takibi, 

Geliştirilmesi ve Tanıtılması 
            

E-spor Faaliyetleri             

Fizibilite Havuzu Oluşturma ve Ön 

Fizibilite Çalışmaları 
            

Bölgede Yenilenebilir Enerji 

Alanında Yapılacak Çalışmalar 
            

Bölgesel Kalkınma ile Teknoloji ve 

İnovasyon Fonları’ndan Bölgeyi 

Faydalandırma 

            

Çanakkale E – Spor Akademi 

Güdümlü Projesi 
            

Kalkınma Ajansları Afet Sonrası 

Hareket Planının Hazırlanması  
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5. Sonuç ve Değerlendirme 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı gerçekleştirdiği ve gerçekleştireceği tüm çalışmalarında, 

katılımcılığı esas alarak mevcut potansiyelini değerlendirmekte; vizyonu ve misyonu doğrultusunda temel 

değerine bağlı kalarak bölgeler arası gelişmişlik farklarını azaltmayı amaçlamaktadır. TR22 Güney Marmara 

Bölgesi’ne özgü dinamikleri ön planda tutarak sahip olduğu değerleri muhafaza eden ve sürekli geliştirmeyi 

odaklayan mekanizmaları harekete geçirmekte, ivmelendirmekte ve değer kazandırmaktadır. 

Farklı alanlarda uygulamakta olduğu Sonuç Odaklı Programlar merkezinde hazırlanan 2022 

Çalışma Programı, daha önceki programlarda olduğu gibi belirlenen amaç, hedef ve stratejilere hizmet etmek 

amacını taşımaktadır. Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından belirlenen 2022 yılı teması olan 

“Genç İstihdamı” odağında faaliyetlerini kurgulamış, hatta 2021 yılının teması olan “Enerji Verimliliği” 

temasında gerçekleştirmiş olduğu faaliyetlerin sonuç ve çıktılarını yeni temaya hizmet edecek şekilde 

tasarımlarda bulunmuştur. 

Hazırlanan programın etkili bir şekilde uygulamaya alınabilmesi, bölgesel paydaşlar ve ulusal 

koordinasyon açısından etkinliğinin sağlanması amacıyla yönetişim odaklı uygulamaya önem verilecektir. 

Gerçekleştirilecek çalışmalara sunulacak her türlü katkı dikkate alınarak daha geniş kitlelere ulaşabilmek 

adına değerlendirmelerde bulunulacaktır. Yereldeki etkinin artırılması amacıyla yerel sorumluluk 

çalışmaları yürütülerek yerel potansiyelin yapısal dönüşümüne katkı sunulması hedeflenmektedir. Bu 

kapsamda gerçekleştirilecek analiz, planlama, programlama faaliyetlerinden mali desteklere kadar olan 

birçok faaliyetin etkili bir şekilde uygulanabilmesi amacıyla izleme ve değerlendirme çalışmaları ile birlikte 

periyodik olarak raporlama faaliyetleri de gerçekleştirilecektir.  
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EK-A Güney Marmara Hidrojen Kıyısı Platformu Güdümlü Proje Bilgi Formu 

1. PROJE TEMEL BİLGİLERİ 

Proje Adı Güney Marmara Hidrojen Kıyısı Platformu 

Proje Konusu ve 

Sorun Tanımı 

Sorun Tanımı: 

1- Bölgesel ve küresel ölçekte yaşanan sorunlar ile birlikte fosil temelli yakıtlarda 

tedarik zincirlerinde kırılmalar yaşanmaktadır ve bu alanda sorunların daha da 

derinleştiği görülmektedir. Aynı zamanda büyük petrol ve doğalgaz şirketlerinin 

aldıkları yeni kararlar ve yeşil dönüşüm yolunda verdikleri taahhütler önemli 

ölçüde fiyatları etkilemektedir ve önümüzdeki dönemde, enerji arzının % 75’den 

(TEİAŞ Verileri) fazlasını fosil yakıtlarla sağlayan Türkiye’nin enerji arz 

güvenliği açısından sıkıntılar yaşamasına sebebiyet vermesi muhtemeldir. 

2- Enerjide dışa bağımlılık Türkiye Cumhuriyeti Devleti kurulduktan bu yana 

önemli bir sorun alanıdır. Türkiye’nin sürdürülebilir kalkınması ve halkının 

refah seviyesinin yükselmesi için dış ticaret açığında ilk sırada yer alan enerji 

konusundaki bağımlılığın, kaynak çeşitliliğinin artırılarak ve yenilenebilir 

enerji alanındaki kaynak potansiyelinin azami ölçüde kullanılarak asgari 

seviyelere çekilmesi gerekmektedir. 

3- Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında 1 Ocak 2026 tarihi itibariyle sınırda 

karbon düzenleme mekanizması ile birlikte bir takım yükümlülüklerin devreye 

sokulacağı bir ticaret sistemi hayata geçirilecektir. İngiltere ve AB-27 

ülkelerinin ihracatımızdaki payı 2021 yılında % 47,38 olarak gerçekleşmiştir 

(Ticaret Bakanlığı Verileri). Gümrük Birliği’nin önümüzdeki dönemde kapsamı 

genişletilerek ve derinleştirilerek güncellenmesi durumunda yanı başımızdaki 

dev pazar konumunda olan AB’nin öneminin daha da artacağı 

değerlendirilmektedir. İhracatımızda ilk sırada olan bir yapının koyduğu bu 

kurallar karşısında Türkiye henüz hazır olmaktan uzaktır. Türkiye’de sera gazı 

salınımlarında en büyük pay sanayi sektörüne aittir. Bu bağlamda; Türk 

sanayisinin yenilenebilir enerji ve temiz üretim metotları ile dönüşümünün 

sağlanması gerekmektedir. Yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı 

ile birlikte özellikle hidrojen üretimi ve tüketiminde önce pilot çalışmalara, iyi 

uygulama örneklerine ve sonrasında büyük ölçekli yatırımlara ihtiyaç vardır. 

4- Avrupa başta olmak üzere Dünya’nın gelişmiş ülkelerinin yol haritalarını 

hazırlayarak yatırımlarını ve teknolojik gelişim için Ar-Ge çalışmalarını 

hızlandırdığı Yeşil Hidrojen konusunda Türkiye’nin yeterli yerli kapasitesi 

bulunmamaktadır. Hidrojen teknolojilerinin en önemli ekipmanları olan 

elektrolizör ve yakıt hücreleri konusunda ortaya koyulan prototiplerin 

kapasiteleri son derece düşük seviyelerdedir. 

5- Hidrojenin sudan temiz üretiminin gerçekleştirilebilmesi için yenilenebilir 

enerji santrallerine yatırımın devam etmesi gerekmektedir. Karadaki 

potansiyelinin yanında 3 tarafı denizlerle çevrili olan Türkiye’nin denizlerdeki 

potansiyelinin de kullanılması için başta pilot çalışmalar ve sonrasında büyük 

yatırımların hayata geçirilmesi gerekmektedir. Henüz Türkiye’nin denizlerde 

kurulmuş tek bir Denizüstü Yenilenebilir Enerji Santrali bulunmamaktadır.  

6- Dünya’da sanayi sektöründe hidrojen talebi 2020 yılında %65 Amonyak ve %25 

Metanol kaynaklı olmuştur (Uluslararası Enerji Ajansı Verileri). Türkiye hem 

amonyakta hem de metanolde neredeyse %100 dışarıya bağımlı durumdadır. 

Sadece sanayide hammadde olarak değil aynı zamanda bir yakıt ve yakıt katkısı 

özelliği ile hidrojenin türevleri olan bu ürünler, yeşil dönüşüm sürecinde 

etkinliğini çok daha artıracaktır. 

7- Dünya’daki bor rezervlerinin %73’üne sahip olan Türkiye, yaklaşan hidrojen 

çağında bor mineralinin hidrojen depolamadaki avantajlarını henüz ticari 

açıdan kullanabilir bir konuma gelememiştir. 

Proje Konusu: 
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Paris Antlaşması’nın TBMM’de onaylanmasının hemen ardından 2053 yılında net-

sıfır emisyon hedefini belirlemiş olan Türkiye’de, dünyadaki mevcut teknolojiler 

kıyaslandığında fosil yakıtların yerine ikame edilebilecek en önemli “alternatif 

yenilenebilir enerji kaynağı” olan yeşil hidrojen ve türevlerinin üretimi ve kullanımı, 

bu bağlamda Bandırma-Biga hattında yer alan kuruluşlar ile güç birliği yapılarak 

bir platform oluşumuna gidilmesi, güdümlü projenin ana konusu olarak 

belirlenmiştir. 

Uygulama Yeri 

İl Balıkesir 

İlçe(ler) 

Bandırma 

(Türk sanayisinin ilk yerli yeşil hidrojen tesisinin kurulumu Enerjisa 

Üretim’e ait Bandırma Enerji Üssü’nde yer alan ve Eti Maden’e tahsis 

edilecek arazide gerçekleştirilecektir.) 

Uygulama Süresi 24 ay 

Yatırımın Ölçeği 

(Kapasite) 
5 Nm3/saat Yeşil Hidrojen Üretimi 

Proje Uygulayıcıları  

Yararlanıcı Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü 

Ortaklar - 

İştirakçiler 

- Enerjisa Enerji Üretim A.Ş. 

- Denizüstü Rüzgar Enerjisi Derneği (DÜRED) 

- Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi 

- Sabancı Üniversitesi 

Yararlanıcılar 

Hedef Gruplar 

- Tüm Marmara Bölgesi Sanayicileri ve Girişimcileri 

- Yurtiçi ve Yurtdışındaki Araştırmacılar 

- Yurtiçi ve Yurtdışındaki Akademisyenler ve Öğrenciler 

Nihai 

Yararlanıcılar 

- Karbon-nötr bir ekonomik sisteme kavuşarak karbon vergileri 

başta olmak üzere fosil yakıt kullanımından kaynaklı bir takım 

yaptırımlardan muaf olacak sanayi, ulaşım ve taşıma 

sektörlerinde faaliyetleri olan yatırımcılar ve kamuya ait olan 

alanlar için Türkiye Cumhuriyeti Devleti, 

- Türkiye’de nihai enerji tüketiminde ve sera gazı salınımlarında 

birinci sırada yer alan sanayi sektöründe, başta yeşil hidrojen ve 

türevleri olmak üzere yenilenebilir kaynakların kullanımı 

sayesinde yeşil dönüşümün sağlanması ile tarım ve turizm 

sektörlerini de sanayi ile birlikte yaşatmak, geliştirmek ve 

genişletmek daha mümkün bir hale geleceği için bu sektörlerde 

faaliyetleri olan yatırımcılar, 

- Küresel ısınmanın nedeni olarak görülen ve önemli ölçüde insan 

kaynaklı faaliyetler sebebiyle oluşan sera gazı salınımlarının 

azalması ve nihayetinde net-sıfır konumuna gelmesi ile iklim 

değişikliği ve sonuçlarının asgari seviyeye düşürülmesinden 

olumlu etkilenecek tüm canlılar 

Proje Konusu İle 

İlgili Diğer 

Kuruluşlar 

Güdümlü projenin hidrojen tesisinin kurulması ile ilgili kısmı Marmara Bölgesi 

Kalkınma Ajansları arasında yürütülen ortak proje ve program geliştirme 

toplantılarında kabul görmüştür. 
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Projenin Temel 

Faaliyetleri 

1. Güney Marmara Hidrojen Kıyısı Platformu’nun Oluşturulması: 15 Şubat 

2022 tarihinde GMKA, Enerjisa Üretim, Eti Maden, Aspilsan Enerji ve 

TÜBİTAK MAM tarafından imzalanan Kurumsal İş Birliği Protokolü’ne 

dayanarak ek bir protokol metni hazırlanacak ve “Güney Marmara Hidrojen 

Kıyısı Platformu” hayata geçirilecektir. Böylece; Türk sanayisinin ilk hidrojen 

girişimine başlangıçta Bandırma-Biga hattında tesisleri olan yeni özel sektör 

temsilcileri, STK’lar, Üniversiteler ve Liman İşletmelerinin katılımı 

sağlanacaktır. Platform için bir internet sitesi oluşturulacaktır.  

2. Türkiye’nin İlk Yenilenebilir Enerji Parkı’nın Hayata Geçirilmesi için 

Planlanan Faaliyetler:  

a- Yeşil Deniz Endüstrisi Ar-Ge, Test ve Eğitim Merkezi Fizibilite 

Çalışması: Bulunduğu alan içerisinde 1,5 GW’ın üzerinde kapasiteye 

sahip doğalgaz güç santralleri ile birlikte güneş santrali, hidroelektrik 

santral ve çeşitli tasarımlarda rüzgar türbinlerini barındıran Bandırma 

Enerji Üssü’ne biçilen vizyon doğrultusunda; yenilenebilir enerji 

alanında bir çok uygulamayı barındıracak bu kampüsün aynı zamanda 

bir eğitim ve araştırma üssü haline gelmesine katıkıda bulunacak ve 

DÜRED (Deniz Üstü Rüzgar Enerjisi Derneği)’in de fikren katkıda 

bulundu “Yeşil Deniz Endüstrisi Ar-Ge, Test ve Eğitim Merkezi”nin 

fizibilite çalışması gerçekleştirilecektir. Fizibilite çalışması sürecinde; 

başlangıçta denizüstü rüzgar ve hidrojen olmak üzere 2 ana konuyu 

odağına alacak Merkezin bazı birimlerinin Bandırma Onyedi Eylül 

Üniversitesi Deniz Bilim Merkezi’nde hayata geçirilmesi 

planlanmaktadır. 

b- Türkiye’deki İlk Deniz-üstü Yenilenebilir Enerji Sistemlerinin Kurulumu 

ile İlgili Çalışmalar: Newton Fonu ile desteklenen, ODTÜ(TR) ve Durham 

Üniversitesi(UK)’nin ortaklığında yürütülen “Türkiye için Yüzer Hibrit 

Yenilenebilir Enerji Sistemleri” projesinin çalışma alanlarından biri 

Bandırma-Biga hattı olarak belirlenmiştir. Buradaki öncül çalışmanın 

maliyeti bu güdümlü projenin kapsamına girmeyecektir. 

c- Türk Sanayisinin İlk Yerli Yeşil Hidrojen Tesisinin Kurulumu: 

Türkiye’nin en yüksek kapasiteli ilk yerli ektrolizörü ile asgari 5 

Nm3/saat kapasiteli yeşil hidrojen tesisinin kurulumu 

gerçekleştirilecektir. Sistemin ürettiği 2 Nm3/saat yeşil hidrojen, 

Bandırma Enerji Üssü’nde Doğalgaz Güç Santrali’ne gönderilerek sanayi 

için örnek bir uygulama hayata geçirilecektir. 

d- Türk Sanayisinin İlk Yeşil Metanol Tesisinin Kurulumu: Güdümü 

Projenin uygulama süreci sonunda yeşil hidrojen tesisinin asgari 3 

Nm3/saat’lik kısmı TÜBİTAK MAM’ın hidrojen türevlerindeki 

teknolojilerinde amonyak, methanol ve katı bor-hidrojen bileşiklerinin 

üretiminde kullanılması planlanmaktadır. İşbu güdümlü projenin 

kapsamına sokulmayan kısım, TÜBİTAK MAM’ın da üzerinde 

laboratuvar ölçekli çalıştığı yeşil hidrojen ve karbon dioksit (CCUS) 

reaksiyonuyla metanol eldesidir. 15 Şubat 2022 tarihinde imzalanan 

protokol gereği; yeşil hidrojen üretimi sonrasında türevlerinin üretimine 

odaklanılacaktır. Bu bağlamda; güdümlü proje sonrası çalışmalar, 

hidrojen taşıyıcısı kritik ürünlerin pilot ölçekte üretimi ile devam 

edecektir.   

3. Hidrojen Üretimi, Dağıtımı, Tüketimi ve Proses Güvenliğinde Uzmanlaşacak 

Ortak Anonim Şirketin Kurulumu (TRH2 A.Ş.) ile İlgili Ön Çalışmalar: 

Hidrojen ekonomisinin sırasıyla Güney Marmara Bölgesi’nde sonra Marmara 

Bölgesi’nde ve en nihayetinde tüm ülke çapında büyüyerek iktisadi sistemin 

temelini oluşturacak bir boyuta ulaşması bu alanda uzmanlaşmış şirketlerin 

varlığına olan ihtiyacı artıracaktır. Aynen fosil yakıtlar ve türevlerinin 

üretiminde, dağıtımında, tüketiminde ve güvenlik kısmında zamanla ortaya 

çıkan özel şirketler gibi hidrojenin enerji denkleminin içerisine girmesiyle bu 

yeni enerji alanında da yeni oyuncuların olması bu konuda dışa bağımlılığın 

azaltılması, hatta yurt dışına teknoloji ve tecrübe transferi açısından son 

derece önemli olacaktır. Güdümlü proje ile birlikte bu sürecin de ilk adımının 

atılması planlanmaktadır. Bu noktada; Enerjisa Üretim ve Eti Maden’den, 

anlaşacakları ortaklık şartları altında bir araya gelerek TRH2 A.Ş. adı 

altında bir şirketin kurulumu için çalışmalara başlamaları beklenmektedir. 
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Aspilsan Enerji, talep ettiği takdirde bu şirkette sermaye ortaklığı 

edinebilecektir. Aspilsan Enerji’nin süreç içerisinde elektrolizör 

teknolojisinde yerli bir marka ortaya çıkarması ile kurulan bu ortak şirketin 

hidrojen üretiminde kullanacağı teknoloji de ortaya çıkmış olacaktır. Bu 

açıdan Aspilsan Enerji’nin sermaye yapısının içerisinde yer alması önemli bir 

unsur olarak görülmektedir. Güdümlü proje sürecinde şirket kurulumunun 

tamamlanması bir zorunluluk teşkil etmeyecektir fakat yerli-yeşil hidrojen 

tesisi kurulumu sonrasında bu konuda çalışmaların başlaması yeterli 

görülecektir.  

4. Güney Marmara Yeşil Endüstri Bölgesi (Günmar-YEB) Fizibilite Etüdü: 

Hidrojen üretiminde bir merkez olma hedefi ile bölgede sanayinin dönüşümü 

ve % 100 temiz üretim mümkün hale gelecektir. Güney Marmara’nın sanayi 

gelişim akslarından biri olan Bandırma-Biga hattının 1915 Çanakkale 

Köprüsü ile yeni bir evreye girmesi, bölge sanayisinin plansız bir şekilde 

büyümesine sebebiyet verebilir. Bu bağlamda yenilenebilir enerji kaynak 

potansiyeli ve hidrojen üretim avantajını elinde bulunduran bölgenin 

tamamen temiz üretimi önceleyen kritelere sahip örnek bir yeşil endüstri 

bölgesini hayata geçirmesi için çalışmalar başlayacaktır. Bandırma Enerji 

Üssü’nü de içine alan endüstri bölgesi içerisinde Enerji İhtisas Bölgesini, Bor 

İhtisas Bölgesini ve Kimya-Metalürji/Malzeme Teknolojileri alanında 

yatırımcıları barındıracak Karma Bölge’yi, liman altyapısı ile birlikte 

kurgulayacak şekilde Türkiye’nin ilk yeşil endüstri bölgesinin fizibilite 

çalışması gerçekleştirilecektir. 

5. Türkiye’nin İlk Yenilenebilir Enerji Parkı Olacak Bandırma Enerji Üssü’nün 

Ulusal ve Uluslararası Arenada Tanıtımı: Proje sonunda, yeni enerji 

sistemlerinin entegrasyonu ile yenilenebilir enerji alanındaki çeşitliliğini 

artıracak olan Bandırma Enerji Üssü’nün tanıtımı için yurtiçinden ve 

yurtdışından sanayicilerin, girişimcilerin ve akademisyenlerin katılacağı bir 

çalıştay düzenlenecektir. 

Performans 

Göstergeleri 

 

Çıktı Göstergeleri: 

 

Gösterge Birim Başlangıç 

Değeri 

Hedef 

    

Türk Sanayisinin İlk Yerli Yeşil Hidrojen 

Tesisi  

adet 0 1 

Türkiye’nin İlk Yenilenebilir Enerji Parkı adet 0 1 

Türk Sanayisinin İlk Hidrojen Platformu adet 0 1 

Platform Üyeleri ile AB Proje 

Başvuruları 

adet 0 1 

Sonuç Göstergeleri 

 

Gösterge Birim Başlangıç 

Değeri 

Hedef 

Yeşil Hidrojen Üretim Kapasitesi Nm3/ yıl 0 min. 

40.000,0

0 
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TR’nin İlk Yenilenebilir Enerji 

Parkında Enerji Teknolojileri Sayısı 

adet 5 6 

Güney Marmara Hidrojen Kıyısı 

Platformu’nun Üye Kuruluş Sayısı 

adet 0 10 

Gerçekleştirilen Fizibilite Çalışması 

Sayısı 

adet 0 2 

 

 

2. PROJE AMAÇLARI, GEREKÇESİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ 

Projenin Genel 

Hedefi 

Sanayi-tarım-turizm sektörlerini bir arada yaşatmak ve gelişimlerini sağlamak, 

enerji bağımlılığını kendi kaynaklarını kullanarak asgari seviyelere çekmek ve 

yaşanabilir çevresini koruyarak sürdürülebilir kalkınmasını sağlamak için 2053 

yılında sera gazı salınımları açısından net-sıfır bir ekonomi hedefi belirleyen 

Türkiye’nin ulusal çabalarına en etkin katkıyı sunmak 

Proje Amaç(lar)ı 

1. Denizlerdeki yenilenebilir kaynak potansiyelinin kullanımı ile yeşil hidrojen ve 

türevlerinin üretimi başta olmak üzere yeni ve yenilenebilir enerji teknolojileri 

alanında ilk olacak uygulamaları Güney Marmara Bölgesi’nde hayata geçirmek, 

2. Türkiye’de hidrojen ve türevlerinin üretiminde, dağıtımında, tüketiminde ve 

proses güvenliğinde uzmanlaşacak bir özel şirketin kurulumu için çalışmalara 

başlamak, 

3. Bandırma Enerji Üssü’nün mevcutta barındırdığı yenilenebilir enerji 

sistemlerine yenilerini ve Türkiye’de bu alanda ilk olacak pilot uygulamaları 

ekleyerek bu kampüsü önemli bir çekim merkezine çevirmek suretiyle 

yurtiçinden/yurtdışından sanayici, girişimci, araştırmacı, akademisyen ve 

öğrencilerin faydalanabileceği bir “Yenilenebilir Enerji Parkı”nı Türkiye’ye 

kazandırmak, 

4. Bandırma-Biga hattında Türkiye’nin ilk hidrojen üretim merkezini (hub) 

oluşturmak, 

5. Rüzgar başta olmak üzere deniz üstündeki yenilenebilir enerji sistemleri ve 

hidrojen üretim-depolama-dağıtım-kullanım alanlarında hem kalifiye eleman 

yetiştirmek hem de yenilenebilir enerji sistemlerinde know-how geliştirebilmek 

adına Türkiye’de bir ilk olacak Yeşil Deniz Endüstrisi Ar-Ge, Test ve Eğitim 

Merkezi’ni kurmak için ön çalışmaları gerçekleştirmek, 

6. Türkiye’nin ilk yeşil endüstri bölgesini hayata geçirmek için gerekli olan ön 

çalışmaları yapmak. 

Projenin Arka Planı 

ve Gerekçesi 

Enerji sektörü, sanayi devriminden bu yana konumunu ivmeli bir şekilde 

güçlendirerek geldiğimiz noktada neredeyse tüm faaliyetlerimizin birincil unsuru 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Özellikle son dönemde fosil temelli yakıtlarda 

tedarik zincirlerinde kırılmalar yaşanmaktadır. Bu gelişmelerin, bir yandan 

seyrinde giden gerçek sebepleri mevcutken diğer yandan bilinçli müdahalelerin de 

önemli bir etken olarak ortaya çıktığı görülmektedir. Bu bağlamda; önümüzdeki 

süreçte fosil temelli yakıt fiyatlarının mevcut seviyelerin de üzerine çıkacağını 

öngörmek yanlış olmayacaktır. Bu noktada alternatif enerji kaynaklarına 

yatırımların artırılması, bu alandaki teknolojilerin geliştirilmesi için pilot ölçekli 

çalışmalar ile Ar-Ge çalışmalarına önemli destekler verilmesi gerekmektedir. 

Özellikle yenilenebilir kaynaklar burada çok kritik bir rol oynamaktadır. Hem 

enerji arz güvenliğini yerli kaynakların kullanımıyla sağlamak, hem de iklim 

değişikliğinin olumsuz etkilerinin sınırlandırılması için küresel ısınmayı 2 °C’nin 
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altında tutabilmek adına en önemli aracın yenilenebilir kaynaklar olduğu 

görülmektedir. 

 

Özellikle Marmara Bölgesi, Ülke geneline bakıldığında sanayi, nüfus, ulaşım, 

çevresel faktörler bakımından en fazla baskı altında kalan coğrafi bölge olarak öne 

çıkmaktadır. Bahsi geçen bu alanlarda yaşadığı baskı ile birlikte önemli bir 

yenilenebilir enerji potansiyeline sahip olan İzmir de Marmara Bölgesi’ne 

eklemlendirilerek bir hedef bölge çalışması GMKA tarafından gerçekleştirilmiştir 

(Bilgi formunda Marmara Bölgesi ile kast edilen alan burada açıklanan hedef 

bölgedir). Türkiye’nin önümüzdeki süreçte yaşayacağı enerji dönüşümünde, 

yenilenebilir enerji potansiyeli ile başat bir rol üstlenmesi gereken ve esasen 

dönüşüme en fazla ihtiyacı olan bölge de Marmara Bölgesi’dir. Denizdeki ve 

karadaki yenilenebilir kaynak potansiyelini sonuna kadar kullanarak ve fosil 

yakıtların yerine ikame edilebilme noktasında potansiyeli en yüksek alternatif 

olarak görülen “Yeşil Hidrojen”i enerji denkleminin içine katarak sera gazı 

salınımları açısından net-sıfır bir ekonomiye kavuşmak ve neticede tarım, turizm 

ve sanayi sektörlerini bir arada yaşatarak geliştirebilmek mümkün olacaktır. Tüm 

bunların yanında Avrupa Yeşil Mutabakatı ile önümüze koyulacak sınırda karbon 

düzenleme mekanizmasının (CBAM) yükümlülüklerinden kurtulabilmenin yolu da 

bu temiz enerji dönüşümünün sağlanmasından geçmektedir.  

 

Türkiye bu süreçte sadece teknolojiyi dışarıdan edinerek enerji santralleri kurma 

yoluna gitmemelidir. Yerlileşme ve millileşme hareketi enerji sektöründe devam 

etmelidir. Hidrojen çağına hazırlıklı olabilmek için kapasitemizi hem hidrojen 

teknolojilerinde hem de hidrojenin yeşil üretimi için rüzgar, güneş başta olmak 

üzere tüm yenilenebilir enerji sistemlerinde geliştirmemiz gerekmektedir. Bu proje 

kapsamında da bu konuda ciddi bir planlama yapılmıştır. Karadaki kurulu 

gücümüze, deniz üzerinde kurulacak sistemler önümüzdeki dönemde eklenecektir. 

Aradaki zaman iyi değerlendirilmelidir ve şimdiden yeşil hidrojen başta olmak 

üzere yeni ve yenilenebilir enerji sistemlerinin sanayisinin geliştirilmesi kısmı 

düşünülmelidir. Bu konuda GMKA’nın planlanan faaliyetleri mevcuttur ve bir 

kısım faaliyetler de bu güdümlü proje kapsamında hayata geçirilecektir. Bu alanda 

yapılanları ve yapılması planlanan faaliyetleri aşağıdaki gibi sıralamak 

mümkündür: 

1- 15 Şubat 2022 tarihinde Türkiye’nin İlk Yeşil Hidrojen Tesisi için 

imzalanan Kurumsal İş Birliği Protokolü’nün taraflarından Türk Silahlı 

Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı’nın bir kuruluşu olan ASPİLSAN Enerji, 

hidrojen üretim ve tüketiminin en önemli teknolojileri olarak görülen 

elektrolizör ve yakıt hücresi konusunda prototip ürünler ortaya 

koymaktadır ve Ar-Ge çalışmalarına devam etmektedir. Yine protokolün 

bir tarafı olan TÜBİTAK MAM’ın hidrojen teknolojilerinde 20 yılı aşan 

tecrübesinin de yeşil hidrojen girişimimize dahil edilmesi ile bu alanda 

önemli bir iş birliğinin kapısı aralanmış ve daha büyük kapasiteli 

elektrolizörlerin ticari olarak üretimi için bir fırsat yakalanmıştır. 

Elektrolizör teknolojisindeki ilerleme, Karadeniz’de çok önemli hidrojen 

sülfür rezervlerine sahip olan Türkiye için ayrıca stratejik bir öneme 

sahiptir. 

2- “TR22 Güney Marmara Bölgesi Deniz-üstü Rüzgar Santrali ve Limanı Ön 

Fizibilite Çalışması”nın hizmet alımı yoluyla 2022 yılında tamamlanması 

öngörülmektedir. GMKA, bu çalışmanın kapsamına Bölgenin sanayi 

kapasitesinin deniz-üstü rüzgar santrali tedarik zinciri açısından 

değerlendirilmesini de eklemiştir.  

3- ASELSAN’nın Ulaşım ve Enerji Program Direktörlüğü ile görüşmeler 

gerçekleştirilmiştir ve ASELSAN tarafından özellikle rüzgar/güneş 
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alanında geliştirilecek enerji sistemlerinin ve ekipmanlarının ilk 

denemelerinin Bölgemizde gerçekleştirilmesi, resmi yazı ile talep 

edilmiştir. 

4- Yenilenebilir enerji parkına çevrilmesi amaçlanan Bandırma Enerji 

Üssü’nde Yeşil Deniz Endüstrisi Ar-Ge, Test ve Eğitim Merkezi’nin 

tümünün veya bazı birimlerinin kurulumu ile ilgili çalışmalar DÜRED ile 

birlikte yürütülmektedir. Projenin geliştirilme sürecine Bandırma Onyedi 

Eylül Üniversitesi ile Sabancı Üniversitesi de dahil edilecektir ve Merkez 

hayata geçirildiğinde Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi’nin bünyesinde 

faaliyetlerini yürütecektir. Fizibilite çalışmasında Bandırma Onyedi Eylül 

Üniversitesi Deniz Bilim Merkezi’nin kurulu olduğu alan da bazı birimler 

için değerlendirilecektir.  

5- Yeşil Endüstri Bölgesi’nin içerisinde bir “Enerji İhtisas Alanı”nın olması 

planlanmaktadır. Bu alanın yenilenebilir enerji sektöründe yerli üretimler 

için ideal bir alan olabileceği düşünülmektedir.  

Detayları ile açıklanan tüm sorun alanlarına çözüm üreterek, projenin amaçlarına 

ulaşması için başlangıç noktası olarak “Bandırma Enerji Üssü” ve hinterlandı 

seçilmiştir. Bandırma Enerji Üssü içerisinde; 2 MW kapasiteli bir güneş santrali, 

3,5 MW kapasiteli bir hidroelektrik santral, kW seviyelerinde farklı tasarım rüzgar 

türbinleri ve 2-3 km mesafelik hinterlandında karada kurulu azami 3 MW 

kapasiteli rüzgar türbinleri mevcuttur.  Bu kampüste, Türkiye’nin deniz üstündeki 

ilk örnekleri olacak rüzgar ve güneş hibrit santralinin kurulumu ve ilk aşamada 

hidrojen çağına hazırlığın başlangıç adımı olarak nitelendirebilecek Türk 

sanayisinin ilk yerli yeşil hidrojen tesisinin hayata geçirilmesi düşünülmektedir. 15 

Şubat 2022 tarihinde imzalanan protokol ile çalışma çerçevesi sadece hidrojen 

üretimi ile sınırlı kalmayıp ikinci aşamada sıvı fazlarda hidrojen depolayan, aynı 

zamanda birçok sektörde kullanım alanı olan hidrojen türevlerinin pilot çapta 

üretimleri planlanmaktadır. Sıvı fazda hidrojen taşıyıcıları olarak nitelendirilen 

Amonyak ve Metanol aynı zamanda kimya sektöründe kullanılan çok önemli iki 

hammaddedir. Bu iki üründe Türkiye’de üretici sayısı son derece azdır. Amonyakta 

ihracatın ithalatı karşılama oranı % 2,5; metanolde ise % 1,2’dir (TOBB Sanayi Veri 

Tabanı). 2022 yılının ilk çeyreği itibariyle metanolün tonu 400 $’ı geçmiştir; susuz 

amonyak fiyatı ise 1.500 $/ton’a ulaşmış durumdadır. Hem yakıt ve yakıt katkısı 

hem de çok önemli birer hammadde olan bu hidrojen taşıyıcılarını kendi 

kaynaklarımızı kullanarak üretmek son derece stratejik bir konu halini almıştır. 

Bu bağlamda fosil yakıt bağımlısı bir ülke olarak yenilenebilir kaynaklarımızın 

kullanımı ile üretilecek e-amonyak (yeşil amonyak) ve e-metanol (yeşil metanol) 

artan fosil kaynaklı üretim maliyetleri karşısında önemli bir alternatif haline 

gelmiştir. Üçüncü aşamada ise dünya rezervlerinin %73’üne sahip olduğumuz Bor 

mineralinin hidrojen depolamadaki avantajlarını kullanmak için katı bor-hidrojen 

bileşiklerinde belirlenen ürünlerin pilot üretimlerine geçilecektir. Katı bor-hidrojen 

bileşiklerinin, hidrojeni depolaması ve uygun şartlar altında sisteme beslemesi ile 

araçlarda kullanımı uygundur. Bu alanda TÜBİTAK MAM’ın prototip araçları 

üretilmiştir. Aynı zamanda TENMAK tarafından yürütülen ve 2022 yılının ikinci 

yarısında yayınlanması beklenen “Hidrojen Teknolojileri Yol Haritası ve Uygulama 

Planı”nda TOGG’un bor-hidrojen sistemi ile çalışan bir modelinin şimdiden 

düşünülmesi gerektiği çalıştaylarda yol haritasını oluşturan teknik ekibe GMKA 

tarafından iletilmiş ve TOGG, iş birliği yapılması gereken kuruluşlardan biri olarak 

rapora girmiştir. Aynı zamanda bu ürünlerin çok daha kritik bir kullanımı 

savunma-havacılık-uzay sektöründedir. Katı bor-hidrojen bileşikleri yüksek enerji 

içerikleri ile roket yakıtlarında kullanılabilmektedir. Bu alanda faaliyet gösteren ve 

Ay’a sert iniş misyonunun en önemli paydaşı olan DeltaV Şirketi ile yapılan 

görüşmeler sonucunda, çalışmalarında hibrit roket yakıtı sistemlerinin 
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kullanılması sebebiyle katı bor-hidrojen bileşiklerinin çok önemli bir katkısının 

olacağı bilgisi edinilmiştir. Bu aynı zamanda savunma sanayiinde faaliyette olan 

diğer kuruluşlarımız için de önem arz eden bir konudur. Özetle; Türk Sanayisinin 

İlk Yerli Yeşil Hidrojen Tesisi’nin kurulması ile başlayacak süreçte; yeşil hidrojen 

ve türevlerinin gaz-sıvı-katı formlarda üretilerek sanayi ve ulaşım başta olmak 

üzere tüm sektörlerde kullanımına örnek olacak çalışmaların hayata geçirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

Hidrojen enerjisinin, 2050 yılında Dünya’nın sera gazı emisyonları açısından net-

sıfır seviyesine ulaşmış ilk kıtası olma hedefini ortaya koyan Avrupa’nın enerji 

denkleminde önemli bir paya sahip olacağı öngörülmektedir. Avrupa, yenilenebilir 

enerji kaynaklarından özellikle deniz-üstü RES’lerdeki artış ile üretilen elektrik 

enerjisini hidrojen şeklinde depolamak ve ana karaya ulaştırarak her alanda fosil 

bazlı yakıtların yerine kullanmak istemektedir. Son yaşanan krizler ve çatışmalar 

ile birlikte Avrupa’nın özellikle Rusya’ya olan enerji bağımlılığı düşünüldüğünde bu 

stratejik hedefin Avrupa kıtası için ne kadar önem arz ettiği anlaşılacaktır. Aynı 

bağımlılık ve hassasiyet Türkiye için de geçerlidir. Bu bağlamda; Avrupa, 

önümüzdeki süreçte ihtiyaçları için dışarıdan hidrojen ithalatının da yapılacağını 

hem AB kurumları üzerinden hem de STK’lar ve özel sektörün dâhil olduğu çeşitli 

platformlar üzerinden sıkça açıklamaktadır. Bu noktada Türkiye’nin Avrupa’ya 

çıkış kapısı olan Marmara Bölgesi’nde ihracat fırsatları yakalanacaktır.  

Marmara Bölgesi’nde özellikle yenilenebilir kaynaklar konusunda TR22 Güney 

Marmara Bölgesi ön plana çıkmaktadır.  Enerji altyapısı son derece kuvvetli olan 

Güney Marmara Bölgesi, 2020 yılında Türkiye’nin % 12,50 elektriğini üretmiştir. 

Elektrik kurulu gücünde yenilenebilir payı hızla artmaktadır. 2021 yılı TÜREB 

verilerine göre Türkiye’nin rüzgar enerjisi kurulu gücünde % 21,55 pay ile Güney 

Marmara Bölgesi ilk sıradadır. Rüzgar enerjisi potansiyelinin yanında güneş, 

biyokütle, jeotermal enerji alanında da yatırımlar hızla artmaktadır. 2020 yılı sonu 

itibariyle TR22 Bölgesi’nde tüketilen toplam elektriğin 1,50 katı oranında 

yenilenebilir kaynaklardan elektrik üretimi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca deniz-üstü 

RES’ler ile ilgili çalışmaların da odak noktası olan Bölge, tüm bu gelişmeler ışığında 

hidrojen ekonomisinin canlanacağı yer olarak ön plana çıkmaktadır. Rüzgar enerjisi 

kurulu gücünde; Güney Marmara Bölgesi Türkiye lideri, Bandırma da ilçeler 

arasında Güney Marmara Bölgesi’nin lideri konumundadır. 2020 yılında Güney 

Marmara’da rüzgardan üretilen elektriğin ¼’ü Bandırma’daki kurulu güç 

vasıtasıyla sağlanmıştır. Bandırma’da kurulu rüzgar santrallerinin kapasite 

faktörü incelendiğinde, 2020 yılı için % 39’un üzerine çıktığı görülmektedir. Tüm 

Avrupa kıtasında karadaki rüzgar santrallerinin ortalama kapasite faktörünün 

2020 yılında % 25 olduğu düşünülürse, Bandırma’nın son derece verimli bir alanda 

olduğu anlaşılacaktır. Aynı zamanda deniz-üstü rüzgar santralleri ile gelen yeni 

süreç Bandırma’nın kritik konumunu bir üst seviyeye taşıyacak ve yeşil dönüşüm 

yolunda Bandırma-Biga hattına avantajlar sağlayacaktır. Adalar Denizi’nde 

Yunanistan ile yaşanan sorunlar, Marmara Denizi’nin batimetri açısından 

avantajları ve tüm çevresinin büyük sanayi bölgeleri ile sarılmış olması, ilk 

kurulumların burada olmasını zorunlu kılmaktadır. Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı ve Danimarka Enerji Ajansı’nın Stratejik Sektör İş Birliği Projesi 

kapsamında belirlenen 4 adet deniz-üstü rüzgar santrali (DRES) kurulum 

alanından 3’ünün Güney Marmara Bölgesi’nin kıyıları ile ilişkili olması Bölgenin ve 

elbette Bandırma’nın yeşil dönüşüm alanındaki stratejik konumunu 

güçlendirmektedir. Çalışma alanı, Bandırma-Biga kıyılarına çekilen ODTÜ(TR) ve 
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Durham Üniversitesi(UK)’nin ortaklığında yürütülen “Türkiye için Yüzer Hibrit 

Yenilenebilir Enerji Sistemleri” projesi faaliyetleri hızla yürümektedir ve edinilen 

bilgiler, veriler ve gerçekleştirilen analizlerle söz konusu kurulum alanlarında 

odaklı bölgeler oluşturulmaya başlanmıştır. Önümüzdeki süreçte, bu bölgelerde 

hidrojen platformuna özel bir kurulum alanının, uzun vadede tüm kapasitenin 

hidrojen üretiminde kullanılacağı taahhüt edilerek tahsis edilebileceği 

öngörülmektedir. Yukarıda açıklanan bütün gerekçeler ışığında Bandırma Enerji 

Üssü doğru seçilmiş bir başlangıç noktasıdır. Toplam kurulu kapasitesi 1,5 GW’ın 

üzerinde olan 2 büyük doğalgaz güç santraline de ev sahipliği yapan bu alan, birçok 

alt çalışmayı barındıran bu güdümlü proje ile birlikte bir yenilenebilir enerji 

parkına çevrilecektir. Güney Marmara Kalkınma Ajansı bu bölgede Türkiye’nin ilk 

yeşil endüstri bölgesini hayata geçirmek istemektedir. “Güney Marmara Yeşil 

Endüstri Bölgesi (Günmar-YEB)” 4 alt ihtisas alanına ayırılacaktır; 

1- Bor İhtisas Bölgesi: Eti Maden’in, Bandırma Bor İşletme Müdürlüğü’ne ait 

üretim sahasında artık yeri kalmamıştır ve bu alan neredeyse şehrin içinde 

kalmaktadır. Yeni yatırımlar için başta Eti Maden olmak üzere bor 

sektöründe faaliyet gösteren ve bu kritik sektörde yatırım yapmak 

isteyenler için bir alan tahsis edilmelidir. Bu vesileyle Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı nezdinde yıllardır konuşulan Bor İhtisas Organize 

Sanayi Bölgesi ve Bor Araştırma Merkezi’nin hayata geçirilmesi için bir 

fırsat yakalanacaktır. Bu sürecin Eti Maden’in öncülüğünde yürütülmesi 

düşünülmektedir. 

2- Enerji İhtisas Bölgesi: Yeni ve yenilenebilir enerji sistemlerine ait 

teknolojilerin geliştirilmesi, bu sektörlerde ilgili makine, ekipman ve 

parçaların üretimi konusunda bir ihtisas alanı yatırımcılar için 

ayrılacaktır. Bu noktada; yenilenebilir enerji parkı olarak tasarlanan 

“Bandırma Enerji Üssü” kritik bir konumda olacaktır. Enerji İhtisas 

Bölgesi’nin oluşumu ve kurgulanmasında Enerjisa Üretim ile birlikte iş 

birliği içerisinde çalışılacaktır. 

3- Kimya-Metalürji/Malzeme Teknolojileri (Karma Bölge): 2023 yılı hedefleri 

içerisinde 50 milyon dolarlık ihracat hedefi belirlenen kimya sekörü, % 75 

oranında ithal hammadde ile çalışmaktadır ve bu oranın makul seviyelere 

çekilebilmesi için ülkemizde kritik hammaddelerin yerli olarak üretimi son 

derece stratejik bir konudur. Bu sebeple; karma bölgede Türkiye’nin 

ithalatına bağımlı olduğu kimyasalların temiz üretimine odaklanılacaktır. 

Malzeme ve metalürji alanında; ileri seramik ürünleri, nitelikli çelik ve 

geliştirilmiş metal ürünler, mühendislik plastikleri ve yüksek performanslı 

plastikler, özellikli-işlevsel tipte yapı-inşaat ürünleri ve savunma 

sanayiine yönelik ürünlerin üretiminin gerçekleştirileceği yatırımlar bu 

alanda önceliklendirilecektir. İhracatta ileri ve yüksek teknoloji 

ürünlerinin payını 2023 yılında % 20 seviyesinin üzerine çıkarmak isteyen 

Türkiye’nin bu konuda güçlü bir sinerji oluşturmaya ihtiyacı vardır. Güney 

Marmara Yeşil Endüstri Bölgesi bu tetiklemeyi sağlayacak önemli bir araç 

olma niteliğindedir. 

4- Liman Altyapısı: Bandırma Limanı şehir içerisinde sıkışmış durumdadır 

ve hinterlandı genişlemesini de kısıtlamaktadır. Daha çok üretimi ve daha 

çok ihracatı hedefleyen Türkiye’nin Güney Marmara’da çok amaçlı bir 

liman yatırımını endüstri bölgesiyle entegre bir şekilde planlaması 

gerekmektedir. 

Liman altyapısı ile birlikte kurgulanacak olan bu yeşil endüstri bölgesinde, çevresel 

açıdan belirlenecek kriterler çerçevesinde yatırımlar kabul edilecek ve imalat 

sanayii proseslerinde hidrojen başta olmak üzere yeşil enerjinin kullanımı, 

atıkların azaltımı, yeniden kullanımı ya da bertarafı konusunda yatırımcılardan 

taahhütler vermesi talep edilecektir. 1915 Çanakkale Boğaz Köprüsü’nün 

açılmasından sonra başta Bandırma-Biga hattı olmak üzere tüm Güney Marmara 

için sanayide yeni bir dönemin başladığı ifade edilebilir. Bölgenin yenilenebilir 
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enerjideki potansiyeli, temiz bir sanayi için eldeki en güçlü araç olarak 

görülmektedir.  

Yukarıda aşamaları ile sıralanan birbirine entegre bu süreçlerin başarıya 

ulaşılabilmesi için Marmara Bölgesi’nin, hem karadaki hem de denizlerindeki 

yenilenebilir enerji potansiyeli sonuna kadar kullanılmalıdır. Yenilenebilir 

enerjideki bu önemli avantaj, hidrojen ve türevlerinin üretiminde kullanılmalı ve 

Bandırma-Biga hattında hidrojeni mevcut durumda kullanan veya kullanma 

potansiyeli olan, Bölgede büyük kapasiteli tesislere sahip Türkiye’nin lider 

kuruluşları ile birlikte Güney Marmara kıyı şeridinde hidrojen çağına geçişte örnek 

bir alan oluşturulmalıdır. Bu planlı ve uzun vadeli yolculuğun başlangıcını 

Bandırma Enerji Üssü’nde yaparak, oluşturulacak “Güney Marmara Hidrojen 

Kıyısı Platformu”nun üyeleri ile birlikte Hidrojen ekonomisinin Güney Marmara’da 

canlandırılması ve TR22 Bölgesi’nde hayata geçirilecek yeni ve yenilenebilir enerji 

sistemlerinde iyi uygulama örneklerinin öncelikle Marmara Bölgesi’ni de içine alan 

“Hedef Bölge”de yaygınlaştırılarak 2053 yılında bu hedef bölgenin karbon 

salınımları açısından net-sıfır bir ekonomiye kavuşması amaçlanmaktadır. 

Projenin 

Tamamlayıcılığı 

1. Türkiye, yenilenebilir kaynaklardan elektrik üretiminde önemli seviyeye 

ulaşmıştır. Bu bağlamda 100 GW’ın üzerine çıkan kurulu gücün % 54’ü 

yenilenebilir kaynaklardan oluşmaktadır (Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı Verileri). 2053 yılında sera gazları salınımı açısından net-sıfır 

konumuna ulaşma hedefini ortaya koymuş olan Türkiye’nin, bu amaca 

hizmet etmesi için yenilenebilir kaynaklara daha fazla yatırım yapması 

gerekmektedir. 

2. “Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı” ve “Danimarka  Krallığı  Enerji,  

Kamu  Hizmetleri  ve  İklim  Bakanlığı” arasında imzalanan mutabakat 

anlaşması kapsamında yürütülen Stratejik Sektör İş Birliği Projesi - Faz 

II sonunda "Deniz  Üstü  (Offshore)  Rüzgâr  Enerjisi  Yol  Haritası” 

hazırlanmıştır. Güdümlü Proje kapsamında öncül çalışmaları yapılacak 

olan deniz-üstü hibrit yenilenebilir enerji sisteminin (Rüzgar+Güneş) 

kurulumu ile alakalı süreç Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’na yazılı 

olarak bildirilmiş ve destekleri talep edilmiştir. Deniz-üstü hibrit sistem 

kurulumu çalışmaları, Bakanlığın ortaya çıkaracağı "Deniz Üstü 

(Offshore) Rüzgâr Enerjisi Yol  Haritası”nın hedeflerine hizmet edecek bir 

faaliyet olacaktır. 

3. Türkiye’de 2021 yılının 2. yarısında yaşanan gelişmeler; Ulusal Yeşil 

Mutabakat Eylem Planı’nın yayınlanması, Paris Anlaşması’nın TBMM’de 

onaylanması, Orta Vadeli Program (2022-2024)’nın yayınlanması ve 

Glasgow’da gerçekleşen COP26 Konferansı’nda hidrojen ile ilgili alınan 

karara imza atan 32 ülkeden birinin de Türkiye olması şeklinde 

sıralanabilir. Tüm bu süreçlerde belirlenen hedeflere ulaşabilmek için 

hidrojen enerjisi kritik bir role sahiptir. 

4. Güdümlü Proje kapsamındaki faaliyetler, Türkiye’nin hidrojen alanında 

resmi ilk ulusal yol haritası olacak “Hidrojen Teknolojileri Yol Haritası ve 

Uygulama Planı”nın hedeflerine hizmet etmesi itibariyle önemli bir 

başlangıç olacaktır. 

5. Güney Marmara’nın yenilenebilir enerji kurulu kapasitesi 2,5 GW üzerine 

çıkmıştır. TR22 Bölgesi’nde tüm alanlarda tüketilen toplam elektriğin 1,5 

katı kadar elektrik enerjisi yenilenebilir kaynaklardan üretilmektedir. 

Bunun yanında Bölgede yenilenebilir enerji sektörü içerisinde imalat 

sanayii ekosistemi de gelişmektedir. TR22 Bölgesi’nde bu alanda 

faaliyetleri olan imalat sanayii firmalarının sayısı giderek artmaktadır.        

6. Güney Marmara Kalkınma Ajansı, kuruluşundan bu zamana kadar 

yenilenebilir enerji ve ilgili alanlarda bir çok teknik ve mali destek 

sağlamıştır. Şu ana kadar 4 ayrı mali destek programında (MDP) 

“Yenilenebilir Enerji” konusuna öncelikler arasında yer verilmiştir. 4 ayrı 

MDP ile toplamda 30’a yakın proje desteklenmiştir.  
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7. Tükiye’de yenilenebilir enerji alanında eğitim başlığı altında en yüksek 

bütçeli AB Projesi olan, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 

yürütülen İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar Sektörel Operasyonel 

Programı (İESP SOP) kapsamında Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği 

tarafından ortaklaşa finanse edilen “Yenilenebilir Gençlik Enerjisi (RE-

YOU) Operasyonu”, Güney Marmara Kalkınma Ajansı, Balıkesir 

Üniversitesi ve Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitelerinin ortaklığı ile 

yürütülmektedir. 5 Ağustos 2020 tarihinde uygulama dönemi başlamış ve 

toplam üç yıl sürecek olan söz konusu Operasyon kapsamında, her iki ortak 

Üniversitede birer Yenilenebilir Enerji Eğitim Merkezi kurulmuştur. Proje 

kapsamında her iki üniversitede, Mesleki Yetkilendirilmiş Belgelendirme 

Kuruluşu olarak akredite edilecek yenilenebilir enerji laboratuvarları ve 

uygulamalı eğitim altyapıları kurulmuştur. Enerji üretimi, kullanımı, yerli 

ekipman üretimi dışında GMKA aynı zamanda yenilenebilir enerji 

alanında mesleki eğitim ve genç istihdamını önceleyen çalışmalar da 

yürütmektedir. 

8. 2020 yılının sonunda GMKA tarafından “TR22 Bölgesi Yenilenebilir Enerji 

Sektörü Analizi & Ar-Ge ve Yenilik Stratejisi” raporu: 

https://www.gmka.gov.tr/dokumanlar/yayinlar/TR22-Bolgesi-

Yenilenebilir-Enerji-Sektoru-Analizi-Arge-ve-Yenilikcilik-Stratejisi.pdf 

GMKA resmi internet sitesinde yayına alınmıştır. Raporun bir bölümü 

hidrojen enerjisine ayrılmıştır ve bu alan özelinde, bir kısmı bu güdümlü 

proje kapsamında hayata geçirilmek istenen eylem planları 

oluşturulmuştur.  

9. 15 Şubat 2022 tarihinde yeşil hidrojen ve türevlerinin üretimini odağına 

alan Kurumsal İş Birliği Protokolü’ne Enerjisa Üretim, Eti Maden, 

Aspilsan Enerji ve TÜBİTAK MAM ile birlikte imza atılmıştır. 

10. Güdümlü Proje kapsamında, Türkiye’nin ilk yeşil endüstri bölgesi “Güney 

Marmara Yeşil Endüstri Bölgesi (Günmar-YEB)” kurulumu için 

gerçekleştirilecek faaliyetler ile; uzun zamandır Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı’nın gündem maddeleri arasında bulunan “Bor İhtisas Organize 

Sanayi Bölgesi (BOROSİB)” konusu için ön çalışmalar gerçekleştirilmiş 

olacaktır ve aynı zamanda 11. Kalkınma Planı çalışma raporlarına giren 

ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yer seçimi değerlendirme 

çalışmaları yapılan liman+endüstri bölgesi kurulumu ön çalışmaları 

tamamlanmış olacaktır.  

11. Yeşil OSB ile yeşil endüstri bölgesi sertifikasyon sistemi tamamlanarak, 

çevreye duyarlı, sürdürülebilir sanayi ve döngüsel ekonomi alanları 

oluşturulmasına hız verileceğini, politikaları arasına alan ve ilk defa yeşil 

dönüşüm konusunun dahil edildiği 2022-2024 Orta Vadeli Program’ın 

hedefleri ile uyumlu faaliyetler gerçekleştirilecektir. 

Alınan Diğer 

Destekler 
Yok 

Projenin Etkileri ve 

Kent Ekonomisine 

Katkısı 

Türkiye’de tarım-hayvancılık alanında ön sıralarda gelen Güney Marmara Bölgesi, 

aynı zamanda 1.000 km’lik kıyı sınırı ile bir turizm bölgesi konumundadır. Otoban 

geçişleri, raylı hatlar, Çanakkale 1915 Boğaz Köprüsü ve liman tesisleri sayesinde 

dikkat çeken lojistik avantajları, Bölgenin sanayisinin de hızla gelişimini 

sağlamaktadır. Yenilenebilir kaynak potansiyeli ve hidrojen enerjisi Güney 

Marmara Bölgesi’nde tarım, turizm ve sanayi sektörlerinin birlikte yaşaması ve 

gelişmesi için de anahtar bir rol üstlenecektir. Hidrojen ekonomisine geçiş, bölgenin 

kalkınması noktasında fırsatlar yaratırken, bu kalkınma hamlesi ile oluşabilecek 

çevresel baskıları bertaraf etmek ve TR22 Güney Marmara 2014-2023 Bölge 

Planı’nın gelişme eksenlerinden biri olan “Yaşanabilir Çevre ve Mekan”ın 

korunması ve geliştirilmesi için en kritik araçlardan biri olacaktır. TR22 Bölgesi, 

2020 yılında Türkiye’nin toplam elektrik üretiminin % 12,50’sini gerçekleştirmiştir. 

Bölgedeki santraller elektrik üretiminde % 75 oranında fosil bazlı yakıt 

kullanmıştır ve bu yakıt için yüksek oranda ithalat söz konusudur. Bölgede, 

https://www.gmka.gov.tr/dokumanlar/yayinlar/TR22-Bolgesi-Yenilenebilir-Enerji-Sektoru-Analizi-Arge-ve-Yenilikcilik-Stratejisi.pdf
https://www.gmka.gov.tr/dokumanlar/yayinlar/TR22-Bolgesi-Yenilenebilir-Enerji-Sektoru-Analizi-Arge-ve-Yenilikcilik-Stratejisi.pdf


 

Sayfa 88 / 113 
 

yenilenebilir enerji kaynakları ile Güney Marmara’da tüketilen toplam elektriğin 

1,5 katı üretilmektedir. Bu bağlamda; elektrik enerjisi bakımından dönüşüm 

sağlanmıştır fakat tümüyle enerjinin dönüşümünün sağlanması noktasında hala 

gidilecek ciddi bir mesafe vardır. Hidrojen bu noktada hem enerjide dışa bağımlılığı 

azaltacak hem de % 100 enerji dönüşümünde kritik bir rol üstlenecektir. Net-sıfır 

karbon hedefine ulaşmış bir Bölge sanayisi, Avrupa Yeşil Mutabakatı ile hayata 

geçirilecek sınırda karbon düzenlemesi ile gelen yükümlülüklere karşı en etkili 

çözümü geliştirmiş olacak, ihracat kapasitesi artacak ve sonuç olarak; Avrupa’ya 

açılan kapılardan biri olan Bölge, sürdürülebilir kalkınmasında ciddi bir ivmelenme 

yakalayacaktır. 

Projenin İşletme 

Modeli ve 

Sürdürülebilirliği 

A. Yönetim Yapısı  

15 Şubat 2022 tarihinde GMKA, Eti Maden, Enerjisa Üretim, Aspilsan Enerji, 

TÜBİTAK MAM ile imzalanan Kurumsal İş Birliği Protokolü’ne yazılı olarak geçen 

bir teknik istişare kurulu oluşturulmuştur. Güdümlü Proje uygulama sürecinde de 

bu kurul üyeleri yönetim mekanizmasını işletecektir. Gerçekleştirilecek ana 

faaliyetler özelinde; projenin paydaşları arasında bulunan Denizüstü Rüzgar 

Enerjisi Derneği, Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi ve Sabancı Üniversitesi’nden 

ilgili uzmanlar sürece dahil edilecektir. Organizasyon şeması ana faaliyetlere göre 

aşağıdaki yönetim yapısı ile kurgulanmıştır: 

 

B. Proje Süresince Yönetim Modeli  

Proje Yönetim Ekibi, 15 Şubat 2022 tarihinde GMKA, Eti Maden, Enerjisa Üretim, 

Aspilsan Enerji, TÜBİTAK MAM ile imzalanan Kurumsal İş Birliği Protokolü’ne 

yazılı olarak geçen teknik istişare kuruludur. Güdümlü Proje’nin tüm 

aşamalarında; süreç dokümantasyonu ile idari ve mali sorumluluk Eti Maden 

İşletmeleri Genel Müdürlüğü’nde olacaktır. Türk sanayisinin ilk yerli yeşil hidrojen 

tesisinin kurulumu ile alakalı saha uygulaması ve teknik süreçler Enerjisa Üretim, 

TÜBİTAK MAM ve Aspilsan Enerji tarafından yürütülecektir. İçeriğinde hidrojen 

ile ilgili birimlerin de kurgulanacağı “Yeşil Deniz Endüstrisi Ar-Ge, Test ve Eğitim 

Merkezi” fizibilite çalışmasının teknik süreçleri DÜRED tarafından yönetilecek; 

Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi ve Sabancı Üniversitesi bu noktada 

destekleyici rol üstleneceklerdir. Güney Marmara Yeşil Endüstri Bölgesi Fizibilite 

Etüdü’nün oluşturulması ile ilgili teknik süreçler Eti Maden ve Enerjisa Üretim 

tarafından yürütülecektir. 

 

C. Üretilecek Çıktı ve Hizmetler 

C; D; E başlıklarında maddeler halinde yazılanları, madde numaraları 

özelinde birbirlerine entegre değerlendirin. 

1. Türk sanayisinin ilk yerli yeşil hidrojen tesisi ile yeşil hidrojenin 

endüstriyel bir uygulamada kullanılması hidrojen çağına yaklaşırken 

örnek bir uygulama olacaktır. Aynı zamanda proje sonrası dönemde 

yürütülecek olan, hidrojen taşıyıcısı e-metanol, e-amonyak ve bor-

hidrojen bileşiklerinin pilot ölçekte üretimini odağına alan projeler için 

yeşil hidrojen üretilecektir. 

2. Özellikle Avrupa’nın denizüstü yenilenebilir sistemler ile hidrojen 

entegrasyonunu sağlayan GW kapasiteli projeleri, Türkiye’nin de bu 

alanda kapasite geliştirmesi gerekliliğini doğurmaktadır. Bu bağlamda 

içeriğinde hidrojen ile ilgili birimlerin de kurgulanacağı “Yeşil Deniz 

Endüstrisi Ar-Ge, Test ve Eğitim Merkezi” fizibilite çalışması ortaya 

koyularak, uygulamaya hazır hale getirilecektir. 
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3. Türk sanayisi, temiz üretimde gelişen teknolojileri takip etmez ve 

uygulamalarını hayata geçirmezse, yaklaşık olarak ihracatının yarısını 

yaptığı Avrupa ülkelerine kritik sektörlerdeki ürünlerini gönderirken 

sınırda karbon mekanizması gibi çeşitli engellere takılacak ve yeni 

dönemde gelir kaybına uğrayacaktır. Yenilenebilir kaynakların 

kullanımı ve hidrojen enerjisi bu çıkmazın anahtarı konumundadır. Bu 

bağlamda; yeşil endüstri bölgesi çalışmaları son derece önem 

kazanacaktır. Güney Marmara Yeşil Endüstri Bölgesi (Günmar-YEB) 

Fizibilite Etüdü ile Güney Marmara, sanayisinin geleceği açısından 

planlı ve programlı bir çalışmaya sahip olacaktır.  

  

D. Çıktı ve Hizmetlerin Kullanıcıları 

1. Türk Sanayisinin İlk Yerli Yeşil Hidrojen Tesisi ve endüstriyel 

uygulaması öncelikle Güney Marmara, sonra Marmara Bölgesi ve 

ulusal ölçekte tüm sanayicilerin, girişimcilerin, akademisyenlerin ve 

öğrencilerin faydasına açılacaktır. Bandırma Enerji Üssü’ndeki 

endüstriyel uygulamanın ihtiyacı üzerinde bir kapasiteye ulaşılacak ve 

elde edilecek hidrojenin belirli bir kısmı önümüzdeki dönemde hidrojen 

türevleri ve taşıyıcıları olan metanol, amonyak ve özellikle bor-hidrojen 

bileşiklerinin karbonsuz üretiminde kullanılacaktır. Bor-hidrojen 

bileşiklerinin karbonsuz üretimi, yeşil dönüşüme verdiği önem 

sebebiyle imajına olumlu etki edecek Eti Maden’in enerji sektörüne 

sağlam bir adım atması için önemli bir fırsat sunacaktır. Aynı zamanda 

Bandırma Enerji Üssü’ndeki yeni ve yenilenebilir enerji teknolojilerinin 

artması ile Türkiye’nin ilk yenilenebilir enerji parkı hayata 

geçirilecektir. 

2. Türkiye’nin karadaki yenilenebilir enerji sistemlerine, 3 tarafının 

denizlerle çevrili olmasının verdiği avantaj ile denizüstü sistemleri de 

eklemesi gerekmektedir. Bu bağlamda denizüstü yenilenebilir enerji 

sistemleri ve hidrojen alanındaki kritik teknolojilerde yürütülecek 

yerlileştirme çalışmaları ve aynı zamanda bu alanda oluşacak kalifiye 

eleman ihtiyacı şimdiden planlanması gereken bir süreçtir. “Yeşil Deniz 

Endüstrisi Ar-Ge, Test ve Eğitim Merkezi” bu misyonu yerine 

getirebilecek bir yapı olacaktır. Merkezin fizibilite çalışmasının ortaya 

koyulması ile ilk adım atılmış olacaktır. Süreç içerisinde GMKA’nın, 

Üniversitelerin, DÜRED’in, Eti Maden ve Enerjisa Üretimin içinde yer 

aldığı bir gelir modeli de kurgulanacaktır. 

3. Güney Marmara Yeşil Endüstri Bölgesi Fizibilite Etüdü, Eti Maden ve 

Enerjisa Üretim ortaklığında bir işletme modelinin hayata geçirilmesi 

hedefini gütmektedir. Enerji ihtiyacını, yenilenebilir kaynaklardan ve 

hidrojen enerjisinden sağlayan, sıfır atık parolası ile oluşturulması 

planlanan yeşil endüstri bölgesi enerji, bor, kimya, metalürji ve diğer 

malzeme teknolojileri özelinde yerli ve yabancı yatırımcılara önemli 

fırsatlar sunacaktır.   

      

E. Proje Sonrası Yönetim Modeli 

1. Kurulan hidrojen tesisinin tüm işletme giderleri Enerjisa Üretim 

tarafından karşılanacak ve aynı zamanda tesisin işletmesi için 

gereken personel, bünyesinde bu alanda uzmanlıkları olan 

mühendisleri istihdam eden Enerjisa Üretim tarafından 

sağlanacaktır. Eti Maden kendi bünyesindeki mühendisleri, hidrojen 

konusunda personel yetiştirmek amacıyla tesisin işletmesinde 

görevlendirecektir. Tesisin bakım-onarım işlemleri TÜBİTAK MAM 

tarafından yürütülecektir. 

2. “Yeşil Deniz Endüstrisi Ar-Ge, Test ve Eğitim Merkezi” fizibilite 

çalışması tamamlandıktan sonra “Güney Marmara Hidrojen Kıyısı 

Platformu”na dahil kuruluşların katkıları ile ortak bir fon 

oluşturulması planlanmaktadır. Çalışma ekibi, bu fonun sağlanması 

amacıyla bir AB projesi ya da GMKA’ya sunulmak üzere bir güdümlü 

proje yazılmasını da planları arasında tutmaktadır. Merkezin 

denizüstü birimleri Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi’ne ait H. Avni 
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Kocaman Deniz Bilim Merkezi yerleşkesinde, hidrojen ile ilgili 

birimleri ise Enerjisa Üretim’e ait Bandırma Enerji Üssü’nde 

kurgulanabilir. Gerçekleştirilecek fizibilite çalışması ile yerleşke 

konusu da netleşecektir. 

3. Güney Marmara Yeşil Endüstri Bölgesi Fizibilite Etüdü, Güdümlü 

Proje kapsamında tamamlandıktan sonra Eti Maden İşletmeleri Genel 

Müdürlüğü başvuru sürecini başlatacak ve aynı zamanda Enerjisa 

Enerji Üretim A.Ş. ile birlikte anonim şirket statüsündeki yönetici 

şirketin kurulması için gerekli girişimleri yapacaktır.  

 

Proje Riskleri 

 

# 
Risk 

Tanımı 

Dönem 

(Uygulama 

/ İşletme) 

Olasılık 

(1-5 arası) 

Etki Düzeyi 

(1-5 arası) 

Tedbir 

1 

Döviz 

Kurlarında

ki Artış 

Uygulama 4 5 

Mali açıdan 

kuvvetli 

olan Eti 

Maden ve 

Enerjisa 

Üretim, 

sürecin 

sekteye 

uğramamas

ı için 

gerekli 

önlemleri 

almaya 

hazırdır. Bu 

bağlamda; 

bütçe 

artışları 

sebebiyle 

tedarik 

sürecinde 

yaşanabilec

ek 

aksamalar 

ek sürelere 

ihtiyaç 

duyulmasın

a yol 

açabilir. 

2 

Doğalgaz 

Rezervlerin

in Tespiti 

ve Gaz 

Uygulama / 

İşletme 
1 1 

Kısa vadede 

projeye 

etkisi 

mümkün 

görünmese 
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Hidrat 

Yatakları 

de; 

Akdeniz’de 

veya 

Karadeniz’d

e doğrudan 

kaynağa 

erişim ya 

da gaz 

hidratların 

değerlendiri

lmesi yolu 

ile doğalgaz 

rezervi 

açısından 

önemli bir 

kapasiteye 

erişilirse, 

hidrojen 

üretiminde 

Türkiye için 

yeni bir 

senaryo 

çizilmesi 

gerekir. Bu 

noktada 

karbon 

yakalama 

ile mavi 

hidrojen 

eldesinin 

yeşil 

hidrojene 

göre nispi 

olarak daha 

öncelikli bir 

konuma 

yerleşmesi 

mümkündü

r. 

3 

Yerli 

kapasite 

geliştirme 

sürecinde 

(elektrolizör 

sistemi) 

oluşabilece

k 

aksaklıklar 

ve 

 

Uygulama / 

İşletme 

1 1 

Hidrojen 

tesisinin en 

önemli 

ekipmanı 

olan 

elektrolizör 

sisteminin 

yurtdışında

n tedarik 

edilmesi 
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knowhow 

eksikliği 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK-A Ayvacık Organik Kırmızı Et Kesimhanesi ve İşleme Tesisi Güdümlü Proje Bilgi 

Formu  

1. PROJE TEMEL BİLGİLERİ 

Proje Adı Ayvacık Organik Kırmızı Et Kesimhanesi ve İşleme Tesisi 

Proje Konusu ve 

Sorun Tanımı 

Proje Konusu: 

Ayvacık ilçesindeki organik kırmızı et üretiminin yerinde işlenmesi, 

değerlendirilmesi, üretilen organik ete katma değer kazandırılması ve bu sayede 

üretici gelirinin artırılması adına, ilçede bir et kesimhanesi ve işleme tesisi 

kurulması planlanmaktadır. 

Sorun Tanımı: 

 2021 yılında ilçedeki 34 üreticide 2174 adet büyükbaş hayvanla yapılan 

üretimin gelişmesinin önündeki en büyük engel konvansiyonel üretime göre 

daha maliyetli olan organik üretimi yapan hayvancıların diğer organik ürün 

üreticilerinin aksine devlet desteklemelerinden faydalanamamaları ve 

ürettikleri ürünün hak ettiği değere pazarlanamıyor olmasıdır.  

 İlçede bulunan kesimhane küçük kapasiteli kesimhane mevzuatına göre 

açılmış olup, kapasitesi çok düşüktür.  

 Tarım ve Orman Bakanlığı’na bağlı TÜRKVET sisteminden alınan resmi 

kayıtlara göre komşu Ezine ilçemizde bulunan 165 ton/yıl kapasiteli 

Gündoğdu işletmesinde 2021 yılı içerisinde 1121 büyükbaş kesimi yapılmış 

330.986 kg, 12261 adet küçükbaş kesimi yapılmış 231.720 kg olmak üzere 

toplamda 562.706 kg kesim yapılmıştır. Cüneyt POLA’ ya ait 450 ton/yıl 

kapasiteli işletmede ise 2021 yılı içerisinde 1.543 büyükbaş kesimi yapılmış 

473.432 kg, 31.315 adet küçükbaş kesimi yapılmış 649.640 kg olmak üzere 

toplamda 1.123.072 kesim yapılmıştır. İşletmelerin kapasitelerinin çok 

üzerinde çalıştığı ve yeni bir kesimhaneye ihtiyaç olduğu açıkça 

görülmektedir. 
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 İlçe dışına et gönderilmesi mevzuata uygun olmadığı gibi kesimhane fiziksel 

yapısı itibarı ile organik et üretimine de uygun değildir. Mevcut kesimhane 

organik kesim altyapısı ve sertifikasına sahip olmadığı için, ilçede organik 

olarak yetiştirilen hayvanlar aracı firmalar tarafından başka illere 

götürülerek kestirilmekte, parçalanıp, paketlenip satılmakta ve oluşan artı 

değer ilçe dışına çıkmakta ve üreticilere yeteri kadar fayda 

sağlamamaktadır. Kesimhanenin ilçemize yapılması halinde ilçemizdeki 

organik kırmızı et üreticilerine yaklaşık %20 katma değerli pazarlama 

imkânı sağlayacaktır. 

Uygulama Yeri 

İl Çanakkale 

İlçe(ler) Ayvacık  

Uygulama Süresi Projenin uygulama süresi 18 aydır. 

Proje Uygulayıcıları  

Yararlanıcı Ayvacık Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme Birliği 

Ortaklar 
Çanakkale İl Özel İdaresi, Çanakkale İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü,  Ayvacık Organik Kırmızı Et Üreticileri Birliği 

İştirakçiler - 

Yararlanıcılar 

Hedef Gruplar 

Ayvacık İlçesinde bulunan Organik Kırmızı Et Üreticilerine kayıtlı 

34 üretici ile Çanakkale ilindeki ve yakın bölgelerdeki diğer 

organik ve konvansiyonel et üreticileri projenin hedef grubu olarak 

belirlenmiştir. 

Nihai 

Yararlanıcılar 

Kurulacak kesimhane ile üretime başlaması düşünülen yeni 

üreticiler projenin doğrudan nihai yararlanıcıları olarak 

hedeflenmiştir.  Ülke çapındaki organik et ve konvansiyonel et 

tüketicileri de aynı zamanda dolaylı olarak projenin nihai 

yararlanıcılarıdır. 

Proje Konusu İle 

İlgili Diğer 

Kuruluşlar 

Projemizdeki iştirakçi kurumlardan İl Özel İdaresi projenin eş finansmanını 

sağlayacaktır. Aynı zamanda, proje uygulama yeri mücavir alan dışında kaldığı için 

imar işlemleri için İl Özel İdaresi’nden onay alınması gereklidir. Çevre İl 

Müdürlüğü’nden ÇED raporu alınması ve Tarım İl Müdürlüğü’nden de Gıda Onay 

Belgesi alınması gerekmektedir. 

Projenin Temel 

Faaliyetleri 

Ayvacık İlçesi ile Bayramiç ve Ezine ilçelerinde bulunan konvansiyonel yöntemlerle 

yetiştiriciliği yapılan 250.000 küçükbaş ve 48.000 büyükbaş hayvanın da kesiminin 

yapılabileceği modern bir tesis ihtiyacının karşılanabilmesi adına evcil çift tırnaklı 

kesimhanesi, kesimhaneye ekli olarak parçalama tesisi, işleme tesisi, paketleme tesisi 

kurulması planlanmaktadır. Bu kapsamda; 

1- Modüler Kesim Ünitesinin Kurulması 

2- Modüler Sakatat Ünitesinin Kurulması  

3- Modüler Soğuk Oda Ünitesinin Kurulması 

4- Modüler Asma Kat Ünitesinin Kurulması 

5- Modüler Padok Ünitesinin Kurulması 

6- Kan tankı, kompresör ve paket arıtma gibi diğer ekipmanların temin edilmesi 
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7- Gerekli izin ve ruhsatların alınması 

8- Kesimhanenin faaliyete başlaması 

Performans 

Göstergeleri 

Çıktı Göstergeleri 

 1 adet modern organik kesimhane kurulmuştur. 

 Yıllık 500 organik, 1000 konvansiyonel olmak üzere 1500 büyükbaş, 5000 

küçükbaş hayvan kesimi yapılmıştır.  

Sonuç Göstergeleri 

 Organik Kırmızı Et Üreticileri Birliği üyelerinin 2174 olan büyükbaş hayvan 

sayısı 3000 olmuştur. 

 Organik Kırmızı Et Üreticileri Birliği üye sayısı 34’ten 50’ye çıkmıştır. 

  

 

2. PROJE AMAÇLARI, GEREKÇESİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ 

Projenin Genel 

Hedefi 

Ayvacık ve çevre ilçelerde büyükbaş hayvancılığın geliştirilerek kırsal kesimde 

refah düzeyinin artırılması projenin genel hedefidir.  

Proje Amaç(lar)ı 

Ayvacık ilçesindeki organik kırmızı et üretiminin yerinde işlenmesi ve 

değerlendirilebilmesi adına ilçede bir et kesimhanesi ve işleme tesisi kurulması 

amaçlanmaktadır.  

Projenin Arka Planı 

ve Gerekçesi 

Çanakkale İli Ayvacık İlçesinde Türkiye'nin ilk ve tek örgütlü Organik Kırmızı Et 

Üreticileri bulunmakta olup, bu ilçe önemli oranda organik kırmızı et üretimi 

yapmaktadır.  2021 yılında ilçedeki 34 üreticide 2174 adet büyükbaş hayvanla 

yapılan bu üretimin gelişmesinin önündeki en büyük engel konvansiyonel üretime 

göre daha maliyetli olan organik üretimi yapan hayvancıların diğer organik ürün 

üreticilerinin aksine devlet desteklemelerinden faydalanamamaları ve ürettikleri 

ürünün hak ettiği değere pazarlanamıyor olmasıdır.  

İlçede bulunan kesimhane küçük kapasiteli kesimhane mevzuatına göre açılmış 

olup, kapasitesi çok düşüktür. İlçe dışına et gönderilmesi mevzuata uygun olmadığı 

gibi kesimhane fiziksel yapısı itibarı ile organik et üretimine de uygun değildir. 

İlçede organik olarak yetiştirilen hayvanlar aracı firmalar tarafından başka illere 

götürülerek kestirilmekte, parçalanıp, paketlenip satılmakta ve oluşan artı değer 

ilçe dışına çıkmakta ve üreticilere yeteri kadar fayda sağlamamaktadır. Ayrıca 

hayvanların başka illerde kesimi zaman kaybı ve ek nakliye maliyetine yol 

açmaktadır. Bunun yanı sıra Çanakkale'nin yakın diğer ilçelerinde de organik 

hayvancılık potansiyeli bulunmakta olup gelir artışı diğer ilçelerdeki üreticileri de 

organik üretime teşvik edecektir. 

Projenin 

Tamamlayıcılığı 

11. Kalkınma Planı’nda öncelikli gelişme alanları içerisinde yer alan tarım sektörü 

kapsamında geliştirilen politikalar için amaç “Çevresel, sosyal ve ekonomik olarak 

sürdürülebilir, ülke insanının yeterli ve dengeli beslenmesinin yanı sıra arz talep 

dengesini gözeten üretim yapısıyla uluslararası rekabet gücünü artırmış, ileri 

teknolojiye dayalı, altyapı sorunlarını çözmüş, örgütlülüğü ve verimliliği yüksek, 

etkin bir tarım sektörünün oluşturulması” olarak belirlenmiştir. Bu kapsamda 

belirlenen politika ve tedbirler hayvancılığın geliştirilmesi politikası çerçevesinde 
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ele alınmaktadır. Kalkınma planında organik et üretimine yönelik belirlenmiş 

herhangi bir öncelik bulunmamakla birlikte Madde 408, 401 ve 416’nın alt 

tedbirlerinde hayvancılığın öncelendiği maddeler aşağıdaki gibidir: 

408.1. Sığırlarda üremeye bağlı kayıpların azaltılması ve suni tohumlama sonucu 

doğan etçi, kombine ırklar ve bunların melez oranlarının artırılması amacıyla 

buzağı, aşı ve hastalıktan ari işletme desteklerinin kriterleri yeniden belirlenecek 

ve destek tutarları artırılacaktır. 

408.2. Damızlık materyal ihtiyacının yurt içinden karşılanması amacıyla 

hastalıktan ari, Soy Kütüğü Bilgi Sistemine kayıtlı işletmeler ve damızlık düve 

yetiştiriciliği merkezlerinden yapılan alımlar desteklenecektir. 

408.5. Küçük aile işletmelerinin büyükbaş hayvancılıkta 10, küçükbaş 

hayvancılıkta 300 hayvan kapasitesine ulaştırılmasını teminen barınakların 

modernizasyonu ve genişletilmesi, hayvan, alet ve ekipman alımı desteklenecektir. 

410.Gıda güvenilirliğini teminen denetimler etkinleştirilecek, bitki ve hayvan 

hastalık ve zararlıları ile mücadele hizmetleri geliştirilecektir. 

Bununla birlikte, TR22 Bölge Planı incelendiğinde de bölgenin öncelikli sektörleri 

arasında yer alan hayvancılık sektörü için geliştirilmiş öncelikler olduğu 

görülmektedir. Bu kapsamda Tarım Sektöründe Verimlilik ve Kalitenin Artırılması 

önceliği doğrultusunda ele alınan Tedbir 3.1.1’de  “Tarımsal işletmelerin uygun 

ölçeğe geçişlerini sağlamak üzere arazi toplulaştırma faaliyetlerinde koordinasyon 

güçlendirilecek, hayvancılık işletmelerinin büyütülmesi teşvik edilecektir. Tarım 

paydaşlarıyla birlikte bu konuda bilinçlendirme faaliyetleri yürütülecektir.” ifadesi 

yer almaktadır. 

Bu bağlamda hem ulusal hem de bölgesel bazda, tarım sektörünün önemli alt 

sektörlerinden olan büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık konusunda organik et 

üretiminin desteklenmesi ve geliştirilmesi adına katkı sağlayacak bir proje olarak 

tanımlanabilmektedir. 

Projenin Etkileri 

Proje sayesinde  

 Organik ete artı değer katılması ve bu sayede üreticinin gelirinin 

arttırılması, 

 Marka değeri oluşturulması,  

 Üreticinin artan gelirinin organik et üretim artışı olarak ülke üretimine 

yansıması 

 Üretimin nihai tüketiciye mümkün olduğu kadar az aracı vasıtasıyla 

güvenilir ve sağlıklı olarak iletilmesi 

 İlçe dışına da kesim yapılabilecek bir kesimhane ihtiyacının karşılanması 

 Oluşturulan tesis ve buna bağlı pazarlama ağı ile istihdamın arttırılması 

 Artan pazarlama potansiyeli ile hayvancılıkta da üretim ve istihdam 

artışının sağlanması mümkün olacaktır. 

Projenin İşletme 

Modeli ve 

Sürdürülebilirliği 

 Proje; Ayvacık İlçesi Organik Kırmızı Et Üreticileri Birliği, Çanakkale İl 

Tarım ve Orman Müdürlüğü, Ayvacık İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü, 

Ayvacık Kaymakamlığı ve Ayvacık Belediyesi tarafından yürütülecektir. 

 Öncelikle Ayvacık İlçesi Organik Kırmızı Et Üreticileri Birliğinin 34 

üyesinin yaklaşık 2174 büyükbaş hayvanının kesimi ve kesim sonucu elde 

edilecek olan ürünlerin işlenip paketlenmesi ve Ayvacık, Ezine ve 
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Bayramiç İlçelerinde bulunan 250.000 küçükbaş ve 48.000 büyükbaş 

hayvanın kesiminin ve işlenerek paketlenmesi planlanmıştır. 

 Proje sonrası yönetim Ayvacık İlçesi Organik Kırmızı Et Üreticileri Birliği 

tarafından yapılacak olup; kesimler ve işlenip paketlenen ürünlerin geliri 

ile personel ihtiyacı, girdi ve işletme maliyetleri, satış gelirleri vb. giderler 

karşılanacaktır. 

Proje Riskleri 

 

# Risk Tanımı 

Dönem 

(Uygulama / 

İşletme) 

Olasılık 

(1-5 

arası) 

Etki 

Düzeyi 

(1-5 

arası) 

Tedbir 

1 
Maliyet artışı Uygulama 3 5 

Eş finansman 

katkısıyla 

mümkün olan en 

etkin şekilde 

hedefe ulaşılması 

sağlanacaktır. 

2 

Organik et üretimi 

yapan kişi ve 

kuruluşların 

faaliyetlerinden 

vazgeçmesi 

 

 

İşletme 

2 3 

Organik et 

üretiminin 

desteklenmesi ve 

üreticilerin 

faaliyetlerine 

devam edebilmesi 

için teşvik 

sisteminin 

geliştirilmesi 

adına çalışmalar 

yürütülecektir. 

3 

Biyolojik risk 

etmenlerinin 

meydana gelmesi 

İşletme 

2 4 

Bulaşıcı hastalık 

ve biyolojik risk 

etmenlerinin 

düzenli takibinin 

yapılması 
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EK-A Çanakkale E-Spor Akademi Güdümlü Proje Bilgi Formu  

1. PROJE TEMEL BİLGİLERİ 

Proje Adı Çanakkale E-Spor Akademi 

Proje Konusu ve 

Sorun Tanımı 

Proje Konusu:  

Çanakkale ili ve ilçelerinde 13-29 yaş aralığındaki gençlerimizin elektronik spor ile 

tanışmaları, bu gençlerimize uygun ve sağlıklı alanlar tahsis edilmesi, ülkemizin bu 

alanda ulusal ve uluslararası müsabakalara hazırlanıp, takım oluşturulmasıdır. 

Sorun Tanımı:   

a) Elektronik spor her geçen gün ülkemizde ve dünyada yaygınlaşan bir spor 

dalı ve endüstri haline gelmektedir. Bu sporun yapılması ve sağlıklı 

ortamlarda uygulanabilmesi için yasal ve kurumsal altyapıya ihtiyaç 

duyulmaktadır. 

b) Çanakkale’de hem orta öğrenim çağı öğrencilerinde hem de üniversite 

eğitiminde bu spor türü çok yaygın olup, Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi’nde bu sporu yapan öğrenci topluluğu bulunmaktadır.  Bu 

öğrencilerimizin ve gençlerimizin sağlıklı ve uygun alanlara kavuşması 

gerekmektedir. 

c) Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Bakanlığı’nın 2022 yılı “Genç İstihdamı 

Teması” kapsamında gittikçe gelişen bir endüstri olması nedeniyle istihdam 

ve gelir imkânlarının oluşturulması ihtiyacı bulunmaktadır. 

d) Bu spor konusunda ailelere ve gençlik liderlerine eğitimlere verilerek, 

mevzuata uygun bir yapının oluşması ve ailelerin bilgilendirilmesi 

gerekmektedir. 

Uygulama Yeri 

İl Çanakkale  

İlçe(ler) Tüm ilçeler 

Uygulama Süresi 18 ay 

Proje Uygulayıcıları  

Yararlanıcı Çanakkale Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

Ortaklar Çanakkale İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

İştirakçiler - 
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Yararlanıcılar 

Hedef Gruplar 
Çanakkale ve ilçelerinde elektronik spor ile profesyonel ya da 

amatör olarak ilgilenen 13-29 yaş aralığındaki 100 genç. 

Nihai 

Yararlanıcılar 

Elektronik spor ile ilgilenen gençlerin aileleri, amatör ve 

profesyonel e-spor kulüp ve takımları 

Proje Konusu İle 

İlgili Diğer 

Kuruluşlar 

- 

Projenin Temel 

Faaliyetleri 

Projenin faaliyetleri iki ana başlık altında toplanmıştır: 

a) Satınalma ve Altyapı Düzenlemeleri 

 

- Bu kapsamda Çanakkale’de Barbaros Mahallesi Aksu Caddesi Sarıçay 

Kenarı adresinde bulunan gençlik merkezinin elektronik spora uygun 

olarak düzenlenmesi ve tefriş edilmesi 

 

- Yarışmalara ve hakemlik yapmaya uygun bilgisayar altyapısının satın 

alınarak kurulması 

 

 

b) Eğitim ve Müsabakalar 

 

- Ailelere, ebeveynlere bilgi verilmesi, eğitimler verilmesi 

- Gençlere eğitimlerin verilmesi, müsabaka şartları ve düzenlemelerin 

anlatılması  

- Müsabakaların ve elemelerin yapılması 

- Takımların oluşturulması 

Performans 

Göstergeleri 

Çıktı Göstergeleri 

 Elektronik spor turnuvası yapılmıştır. 

 Elektronik spor salonu kurulmuştur. 

 Elektronik spora uygun bilgisayarlar temin edilmiştir. 

 Elektronik spora yetenekli gençler tespit edilmiştir. 

 Elektronik spor takımı kurulmuştur. 

 Antrenörlük eğitimi verilmiştir. 

Sonuç Göstergeleri 

 Elektronik spor turnuvası: 1 adet 

 Elektronik spor salonu: 1 adet 

 Elektronik spora uygun bilgisayarlar: 11 adet 

 Elektronik spor yetenek taraması: 500 adet  

 Elektronik spor takımı: 1 adet 

 Antrenör Sayısı: 1 adet 

 

2. PROJE AMAÇLARI, GEREKÇESİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ 

Projenin Genel 

Hedefi 

Çanakkale İlinde e-spor faaliyetlerinin yaygınlaştırılması ve e-spor faaliyetlerine 

yönelik sağlıklı bir ekosistem ve altyapı oluşturulmasıdır. 
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Proje Amaç(lar)ı 

 Elektronik spor faaliyetlerinin kontrollü bir biçimde uygulanabileceği 

fiziksel ve teknik alt yapısı olan bir mekâna ulaşılması sağlanacaktır. 

 Elektronik sporu tanıtıcı çocuk-genç ve ailelere bilgilendirme eğitimleri 

verilmesi sağlanacaktır. 

 Elektronik spor branşına yönelik istihdam alanı açılarak lisanslı sporcu, 

antrenör ve koç yetiştirilmesi saplanacaktır. 

 Elektronik spor kulübü kurularak takım halinde ulusal ve uluslararası 

liglerde yarışmalara iştirak edilmesi sağlanacaktır.  

Projenin Arka Planı 

ve Gerekçesi 

 Türkiye, Ortadoğu ve Avrupa’da elektronik spor faaliyetleri yürüten 

Gaming in Turkey isimli kuruluşun araştırmasına göre 2021 yılı sonu 

itibarıyla elektronik spor sektörünün dünyada 477 milyon oyuncuya, 

Türkiye’deki Pazar büyüklüğünü 1.2 milyar Dolara ve global pazar 

büyüklüğü ise 176 milyar dolara ulaşmıştır. 

 

 Sektörün arz tarafında ise oyun geliştiriciler, platformlar ve müsabaka 

organizasyonları da gittikçe gelişen bir pazardır. Bu konuda kurulan 

Türkiye Oyun Geliştiricileri Derneği (TOGED) verilerine göre, sektörün 

ülkemizde 2015'te 400 milyon dolar olan ihracat rakamı 2016'da 500 

milyon dolara, 2017'de 700 milyon dolara, 2018'de 1 milyar 50 milyon 

dolara çıktı. Bu konuda sektör arz ve geliştirme açısından da oldukça 

önemli bir pazardır. 

 

 Bu konuda Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde öğrenci toplulukları 

tarafından, farkındalık eğitimleri yapılmakta, müsabaka organizasyonları 

düzenlenmektedir. 

 

 Gelişen bu trendin yakalanması, piyasada yer edinmiş bu global spor 

rekabetine hazırlanılması ihtiyacı doğmuştur. 

 

 Bu proje ile elektronik sporun kurumsallaşması, yasal mevzuata 

uyarlanması, dünya ile uyumlu hale getirilmesi ihtiyacına cevap 

verilmesine katkı sunulması gerekmektedir. 

 

 Yine bu alanda spor yönetimi, antrenörlük, müsabaka organizasyonları 

konusunda yeni istihdam alanlarının açılması ihtiyacı doğmuştur. 

 

 13-29 yaş arasındaki gençlerimizin sağlıklı, mevzuata uygun ortamlarda 

zihinsel ve bedensel yeteneklerinin gelişmesi önem arz etmektedir. 

  

Projenin 

Tamamlayıcılığı 

 Proje ile Gençlik Merkezi faaliyetleri entegre olup, gençlerimize yeni bir 

spor alanı doğacaktır. 

 Elektronik spora ilişkin olarak sponsorluk, reklamcılık, tanıtım ve bilişim 

sektörlerine destek sağlanacaktır. 

 Dünyada çok büyük bir Pazar haline gelen elektronik spor pazarına dâhil 

olunması sağlanacaktır. 

Projenin Etkileri 

Projenin olası ekonomik, sosyal ve çevresel etkilerini bölgesel ve sektörel açıdan 

değerlendiriniz.  

Proje sayesinde; 

 Projenin en önemli ekonomik etkisi gelişmekte olan bu yeni spor 

endüstrisinden Çanakkale olarak pay alınabilmesidir. 
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 Projenin en önemli sosyal etkisi 13-29 yaş arasındaki gençlerin 

müsabakalar açısından uygun ve sağlıklı bir ortamda antrenman 

yapmalarının sağlanması olacaktır. Aynı zamanda bu sporun mevzuata 

uymayan ve kayıt dışı bir yapıya kaymasının önüne geçilecektir. 

 

 Projenin olumsuz bir çevresel etkisinin olması beklenmemektedir. Söz 

konusu durum ile birlikte projenin uygulama süresi içinde çevrenin 

korumasına ve gözetilmesine yönelik faaliyetlere önem verilecektir.  

Projenin İşletme 

Modeli ve 

Sürdürülebilirliği 

Yönetim modeli açısından hem altyapı, hem de sporcu temini bir kamu kurumu olan 

Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü tarafından yapılacak olup, hem müsabakalara 

hazırlık hem de mevzuata uygunluk açısından sürdürülebilirlik sorunu 

oluşmayacaktır. 

Ayrıca bu sektörün çok hızlı gelişmesi ve pazarının büyümesi de dış faktör olarak 

sürdürülebilirliğe katkı sağlayacaktır. 

Proje Riskleri 

 

# 
Risk 

Tanımı 

Dönem 

(Uygulama 

/ İşletme) 

Olasılık 

(1-5 arası) 

Etki Düzeyi 

(1-5 arası) 

Tedbir 

1 

Kurumsal 

yapı ve 

yasal 

mevzuatta 

değişimler 

 

1 1 

Gereken 

öneri ve 

değişimleri 

ilgili 

kurumlara 

iletilmesi 
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EK-B Ön Fizibilite Konusu Proje Önerileri Listesi 

Sıra 

No.  
Ajans Adı Proje Konusu Sektörü 

Uygulama Yeri (İl-

İlçe) 

Yatırım Büyüklüğü 

(milyon USD) 
Açıklama 

 1 GMKA  Yat limanı 

(Marina) 

Turizm Balıkesir - Gömeç 5 Uzun sahil kıyısına sahip bir il olarak Balıkesir’in 

deniz turizminden aldığı payı artırmak amacıyla 

Ayvalık’ın da çok yakınında yer alan Gömeç ilçesinde 

yat limanı yatırımı yapılması önerilmektedir. 

 2 GMKA Balıkesir Merkez 

Özel Hastane 

Sağlık 

 

Balıkesir – Merkez 3 Balıkesir Merkez'de verilen özel sağlık hizmetlerinde 

rekabetçiliğin artırmasına ihtiyaç vardır. 

 3 GMKA  Bor Atık ve Ara 

Ürünlerinin 

Çimento 

Sektöründe 

Kullanımı 

Maden -

Kimya 

Balıkesir – Altıeylül Kapasiteye göre 

değişecektir. Sanayi 

ölçeğinde bir 

başlangıç 

öngörülebilir. 

Endüstriyel Simbiyoz Projesi olarak hayata geçirilmek 

istenmektedir. Bu bağlamda Eti Maden ve Limak 

Çimento ile protokol imzalama aşamasına gelinmiştir. 

Sürece bir hazırlık olması açısından ön fizibilite 

raporunun hazırlanması önem arz etmektedir. 

4 GMKA Yazılım Geliştirme 

Ön Fizibilite 

Raporu 

Yazılım Balıkesir-

Çanakkale 

Sektöre göre 

değişiklik 

gösterecektir 

Bilişim teknolojileri alanında bir ön çalışma yapılarak 

Bölge için öne çıkan yazılım alanı tespit edilecektir. 

Çalışma sonucuna göre bu alanda birer ön fizibilite 

raporu hazırlanacaktır. 
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EK-C Yurtdışı Fuarlar ve Çalışma Ziyaretleri Tablosu 

Hedef Ülke Ziyaret Amacı 
Ziyaretin İlişkili 

Olduğu SOP 
Beklenen Fayda 

Kurulması 

Planlanan İş 

Birlikleri 

Ajans 

Katılımcı 

Sayısı 

Ziyarete Bölgeden Katılan 

Firma/Kurum/Kuruluş/Kişi 

Sayısı 

Ajans 

Bütçesinden 

Katlanılacak 

Maliyet 

Almanya  
RE - YOU 

kapsamında 

yenilenebilir enerji 

alanındaki eğitim 

konusunda iyi 

uygulamaların 

yerinde görülmesi 

İmalat SOP 

İlgili eğitim ve 

araştırma 

merkezlerinin 

kurumsal 

kapasitesinin 

geliştirilmesi ve 

model 

oluşturulması 

 2 

Balıkesir ve Çanakkale 

Onsekiz Mart 

Üniversiteleri/8 Kişi 

Her 3 ziyaret 

de AB Projesi 

kapsamında 

öngörülen 

ziyaretler 

olduğu için 

proje 

bütçesinden 

karşılanacaktır. 

Hollanda   2 

Danimarka  2 
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Ek-D Düzenlenecek Etkinlikler Tablosu 

Gerçekleştirilece

k Etkinlik 
İlişkili SOP Etkinliğin Amacı 

Beklenen Fayda ve 

Çıktılar 

Etkinliğin 

Gerçekleştirilec

eği İl 

İş Birliği 

Yapılacak 

Kurumlar ve 

Yüklendiği 

Maliyetler 

Etkinlikten 

Sorumlu 

Ajans 

Çalışma 

Birimi 

Etkinlik 

Takvimi 

Sektörel 

Performans 

Değerlendirme 

Organizasyonu 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaş

ma ve 

Dönüşüm 

Belirli bir bölgede 

yer alan sanayi 

kuruluşlarının 

performanslarının 

değerlendirilmesi 

Firmaların sektör 

içerisindeki yerlerini 

tanımlama ve 

karşılaştırma imkanı 

sunmak ve mevcut 

durum analizini 

yapabilmek 

Kocaeli 
Kocaeli Sanayi 

Odası, 

MARKA, 

İSTKA, 

BEBKA, 

TRAKYAKA 

 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsalla

şma ve 

Dönüşüm 

2022 Yılı 

ikinci 

yarısı 

Güney Marmara 

E-Ticaret 

Atölyesi 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaş

ma ve 

Dönüşüm 

E-Ticaret yöneticisi 

yetiştirmek 

Bölge firmalarının e-

ticaret kapasitelerinin 

geliştirilmesi 

Balıkesir 

Çanakkale 

Meslek 

Odaları  

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsalla

şma ve 

Dönüşüm 

2022 Yılı 

ikinci, 

üçüncü ve 

son çeyreği 

Kapasite 

Geliştirme 

Webinarları  

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaş

ma ve 

Dönüşüm 

Kaynak verimliliği 

kapsamında 

firmaların 

kapasitelerini 

artırmak. 

Kapasite artışının 

sağlanması 

Balıkesir 

Çanakkale 

Meslek 

Odaları  

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsalla

şma ve 

Dönüşüm 

2022 Yılı 



 

Sayfa 104 / 113 
 

Tarımsal Üretici 

Örgütlere 

Yönelik 

Kapasite 

Geliştirme 

Eğitimlerinin 

Verilmesi 

 

Kırsal 

Ekonominin 

Geliştirilmes

i 

Tarım ürünlerinin 

markalaştırılması ve 

katma değerinin 

artırılması 

 

Bölgede üretilen ve bir 

kısmı coğrafi işaret 

sahibi olan veya 

potansiyeli taşıyan 

ürünlerin belli bir 

marka adı altında ve 

dijital çağın 

fırsatlarını 

kullanabilecek şekilde 

kurumsallaşmasını 

tamamlamış birlik ve 

kooperatifler 

tarafından üretilmesi, 

bu kurumların 

kapasitelerinin 

geliştirilmesi ve 

yenilikçi 

uygulamaların bölge 

kırsalına yayılması 

Balıkesir 

Çanakkale 

Odalar ve 

Borsalar 

Kırsal 

turizmin 

geliştirilmes

i 

2022 Yılı 

Nisan ayı 

ve sonrası 

Kırsalın 

Gökyüzü Gözlem 

Etkinlikleri ile 

Tanıtılması 

Kırsal 

Ekonominin 

Geliştirilmes

i 

Kırsal turizmin 

geliştirilmesi 

Alternatif turizm 

olanaklarının 

geliştirilerek bölge 

turizminin on iki aya 

yayılması 

Balıkesir 

 

İlgili 

belediyeler 

Kırsal 

turizmin 

geliştirilmes

i 

2022 

Mayıs, 

Temmuz, 

Ağustos 

ayları 

Kırsal 

Ekonominin 

Geliştirilmesi 

Webinarları 

Kırsal 

Ekonominin 

Geliştirilmes

i 

Tarımda ortak iş 

yapma kültürünün 

ve girişimciliğin 

geliştirilmesi 

 Balıkesir  

Çanakkale 

İl 

müdürlükleri, 

il ve ilçe 

belediyeleri, 

üniversiteler, 

Kırsal 

turizmin 

geliştirilmes

i 

Şubat 

ayından 

itibaren yıl 

boyu 

sürdürülm



 

Sayfa 105 / 113 
 

 
ilgili odalar ve 

sivil toplum 

kuruluşları 

esi 

planlanma

ktadır. 

Müsilaj ve 

Müsilaja Neden 

Olan Unsurlar 

Hakkında 

Farkındalığın 

Artırılması 

Yerel 

Kalkınma 

Fırsatları 

Bölge ekonomisi, 

sosyal yaşamı 

üzerinde olumsuz 

potansiyeli olan 

müsilaj olayı 

hakkında 

farkındalığın 

artırılması 

Müsilajın nedenleri ve 

bu alanda 

yürütülebilecek 

çalışmalar konusunda 

farkındalık 

oluşturulması 

amacıyla uluslararası 

bir webinar 

düzenlenecektir 

Çanakkale Üniversiteler, 

Çevre ve 

Şehircilik İl 

Müd. 

Yatırım 

Destek 

Ofisleri 

2022 Yılı 

TeamUp Güney 

Marmara 

Programı 

Yerel 

Kalkınma 

Fırsatları  

Girişimciliğin 

geliştirilmesi, melek 

yatırımcı ağlarından 

bölgenin faydalanma 

oranının artırılması 

 

İş fikri olan, girişimci 

olmak isteyen ve 

tasarımcı düşünme 

yöntemlerini 

öğrenmek isteyen tüm 

girişimci adayları için 

iş fikri geliştirme, 

ticarileştirme, 

üretilen iş fikirlerinin 

melek yatırımcılarla 

buluşturulması ve 

melek yatırımcılarla 

girişimcilerin 

eşleştirilmesi 

Balıkesir 

Çanakkale 

Kamu 

kurumu 

niteliğindeki 

meslek 

kuruluşları 

ve 

Teknokentler 

Yatırım 

Destek 

Ofisleri 

2022 Yılı 
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Deniz Üstü 

Rüzgar Enerjisi 

Platformu 

Toplantıları 

Yerel 

Kalkınma 

Fırsatları 

Türkiye’de deniz 

üstü rüzgar enerjisi 

değer zincirinden 

daha yüksek yerli 

katkı payı elde 

edilmesi 

Sektörde yerli üretim 

olanaklarının artışı 

Balıkesir İşletmeler, 

Kamu 

Kurumları, 

STK’lar, 

Üniversiteler, 

Teknokentler, 

OSB’ler 

Yatırım 

Destek 

Ofisleri 

2022 Yılı 

Bölgesel 

Konferans (2 

adet) 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaş

ma ve 

Dönüşüm 

Yenilenebilir enerji 

yatırımlarının 

sosyal etkileri ve 

yenilenebilir enerji 

ve istihdam 

bağlantısının 

değerlendirilmesi 

400’ün üstünde yerel 

ve uluslararası 

katılım 

Balıkesir-

Çanakkale 

RE-YOU 

projesi teknik 

yardım 

firması (GIZ) 

RE-YOU 

Operasyon 

ve 

Koordinasyo

n Birimi 

2022 yılı 

Çalıştaylar (5 

adet) 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaş

ma ve 

Dönüşüm 

Çalıştayların ikisi 

yenilenebilir enerji 

yatırımlarının 

istihdam piyasasına 

etkisi üzerine, sekizi 

de yenilenebilir 

enerji eğitimi 

üzerine müfredat ve 

soru bankası 

geliştirilmesi 

amacıyla 

düzenlenecektir.  

Her iki üniversitede 

kurulacak olan 

yenilenebilir enerji 

eğitim merkezlerinin 

müfredatları, 

Çevrimiçi 

ve/veya 

Balıkesir-

Çanakkale 

RE-YOU 

projesi teknik 

yardım 

firması (GIZ) 

RE-YOU 

Operasyon 

ve 

Koordinasyo

n Birimi 

Yıl 

boyunca 

RE-YOU 

Operasyon 

Programı 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaş

RE-YOU Operasyon 

programının parçası 

olarak ilgili tüm 

paydaşların geniş 

Operasyon 

programının 

faaliyetlerinin dış 

Çevrimiçi 

ve/veya 

RE-YOU 

projesi teknik 

RE-YOU 

Operasyon 

ve 

Yıl 

boyunca 
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Yönlendirme 

Komitesi 

Toplantıları 

ma ve 

Dönüşüm 

katılımıyla 

gerçekleştirilen 

yönlendirme 

komitesidir. 

paydaşların görüş ve 

önerileriyle 

güçlendirilmesi 

Balıkesir-

Çanakkale 

yardım 

firması (GIZ) 

Koordinasyo

n Birimi 

RE-YOU Projesi 

Hakkında Kamu 

Bilgilendirme 

Etkinliği (2 adet) 

İmalat 

Sanayiinde 

Kurumsallaş

ma ve 

Dönüşüm 

İstihdam piyasası 

analiz raporunun 

çıktılarının 

duyurulması ve 

yenilenebilir enerji 

sektöründe faaliyet 

gösteren firmaların 

karşılaştığı 

sorunların 

değerlendirilmesi 

800 ve üzeri katılım Balıkesir, 

Çanakkale 

RE-YOU 

projesi teknik 

yardım 

firması (GIZ) 

RE-YOU 

Operasyon 

ve 

Koordinasyo

n Birimi 

2022 

yılının ilk 

yarısı 

Güney Marmara 

Dalış Zirvesi 

Turizmde 

Destinasyon 

Yönetimi 

Bölgenin bu alanda 

artan öneminin 

vurgulanması, 

sinerjinin 

devamlılığı için 

stratejilerin ortaya 

koyulması, 

potansiyel 

yatırımcılara 

tanıtımların 

yapılması ve 

sektördeki başarılı 

örneklerin 

paylaşılması 

Güney Marmara 

Bölgesi’nin sualtı 

turizmi potansiyeli 

harekete geçirilmesi 

Balıkesir TGA, Yerel 

Yönetimler 

Turizmde 

Destinasyon 

Yönetimi 

2022 

yılının 

ikinci 

yarısı 
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Balıkesir 

Uluslararası 

Kahvaltı 

Festivalinin 

Yapılması 

Turizmde 

Destinasyon 

Yönetimi 

Bölgenin gastronomi 

turizmi alanında bir 

marka haline 

getirilmesi 

Balıkesir UNESCO 

yaratıcı şehirler ağına 

dahil olması için 

faaliyet 

taahhütlerinden olan 

kahvaltı festivalinin 

yapılması, ulusal 

anlamda güçlü 

şeflerin davet edildiği 

organizasyonun 

gerçekleştirilmesi 

Balıkesir 
Valilikler, 

Odalar ve 

Borsalar, 

Belediyeler, İl 

Kültür ve 

Turizm 

Müdürlükleri, 

Üniversiteler 

Turizmde 

Destinasyon 

Yönetimi 

2022 

yılının ilk 

yarısı 
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EK-E Yapılacak Araştırmalar, Analizler, Stratejiler ve Raporlar Tablosu  

Yapılacak Araştırma/Analiz/Strateji/Raporlar Amaç Hazırlanış Şekli Hizmet Alımı Gerekçesi ve Kapsamı 

Bor Organize Sanayi İhtisas Bölgesi Fizibilite 

Çalışması 

İlgili yatırımcıları bir endüstri 

bölgesinde bir araya getirmek 

Hizmet alımı 
Kimya ve metalürji alanındaki firmaları ve yatırımcıları 

bu endüstri bölgesinde bir araya getirmeyi 

amaçlamaktadır. Aynı zamanda OSB içerisinde “Bor 

Araştırma Merkezi”nin kurulumu da planlanmaktadır. Bu 

kapsamda bir fizibilite çalışması yapılması için hizmet 

alımı yapılacaktır.  

Ar-Ge Merkezleri Mevcut Durum Analizi ve Yol 

Haritası Çalışması 

Bölgedeki Ar-Ge 

Merkezlerinin mevcut durumu 

analiz etmek 

Ajans eliyle Bölgede yer alan Ar-Ge merkezlerinin güçlü ve zayıf 

yönlerini belirlemek üzere merkezler özelinde ihtiyaç 

analiz çalışmaları yapılacaktır.  

Tohumculuk Analizi Çalışması Detaylı bir tohumculuk analiz 

çalışması oluşturmak.  

Ajans eliyle Çalışma Ajans personeli eliyle yürütülecektir. 

1915 Çanakkale Köprüsü ve Kınalı-Tekirdağ-

Çanakkale-Savaştepe Otoyolunun Etki Analizi 

1915 Çanakkale Köprüsü ve 

Kınalı-Tekirdağ-Çanakkale 

Otoyolunun TR22 Bölgesine 

etkilerinin incelemek 

 

Ajans eliyle  Çalışma Ajans personeli eliyle yürütülecektir. 

Yatırıma Uygun Alanlar Envanteri 
Yatırımcıların uygun yatırım 

yeri bulmasını kolaylaştırmak 

ve yatırımcıya hizmet eden 

kurumlarla iş birliğini 

güçlendirmek 

Ajans eliyle Çalışma Ajans personeli eliyle yürütülecektir. 
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Güney Marmara Yenilenebilir Enerji İstihdam 

Piyasası Analiz Raporu  

Sektördeki paydaşlara ve 

yatırımcılara yenilenebilir 

enerji sektöründe eğitim ve 

istihdam boyutunda 

projeksiyon tutulması 

hedeflenmektedir. 

Hizmet alımı RE-YOU projesi kapsamında gerçekleştirileceği için AB 

fonu kullanılacaktır. Ajans bütçesinden bir harcama 

gerçekleşmeyecektir. 

Gastronomi Lezzet Haritalarının 

Oluşturulması 

Bölgeye özgü gastronomi 

öğelerinin değer haritası ortaya 

çıkarılarak gastronomi 

turistinin ziyaretinde 

kullanabileceği ürünler 

haritasının ortaya koyulması 

hedeflenmektedir. 

Ajans 

Eliyle/Parçacıl 

Hizmet Alımı 

Balıkesir için Marka Şehir çalışmalarının bir parçası 

olarak Balıkesir Ticaret Odası, Balıkesir Sanayi Odası, 

Balıkesir Ticaret Borsası Balıkesir Büyükşehir 

Belediyesi, Balıkesir Valiliği’nden oluşan Marka Şehir 

Ekibi paydaşları tarafından karşılanacak, Çanakkale için 

hizmet alımıyla yaptırılacak olup 100.000 TL bütçe 

ayrılmıştır. Faaliyet için paydaşlar tarafından ayrılacak 

toplam bütçe 600.000TL’dir 

 

Teleferik Kurulumu Fizibilitesi  
Bölgeye çekilecek turizm 

potansiyelinin artırılması 
Hizmet Alımı Yatırımın uygunluğunun tespiti açısından Kazdağları ve 

etrafında mevcut yürüyüş yolları ile entegre bir şekilde 

kurgulanacak teleferik kurulumu fizibilitesi 

yaptırılacaktır. 

Yağcıbedir Kültür Rotası Fizibilitesi 
Balıkesir’in Sındırgı ilçesinin 

Yağcıbedir Yörük kültürünün 

yaşam tarzının her yönüyle 

ortaya koyulduğu, motiflerin 

hayat bulduğu veya hayat 

bulma potansiyeli olan 

alanların belirlenip kayıt altına 

alınarak kültür rotasının 

ortaya çıkarılması ve bu 

Hizmet Alımı 
Çalışma kapsamında Yağcıbedir Yörüklerinin yaşadığı 

yerlerdeki yaşayan tarihin kayıt altına alınması; Yörük 

köylerinin öne çıkan değerlerinin belirlenmesi (boyamacı 

köy, dokumacı köy, peynirci köy gibi); Yağcıbedir Kültür 

Rotasının koordinatlarının belirlenmesi ve CBS 

formatında haritaya işlenmesi; Yörüklerin fiili olarak 

kullandıkları yaylakların tespiti konularında saha 

çalışmaları gerekmektedir.  
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kültürün turizmde yeni bir 

destinasyon oluşturulmasında 

kullanılmasını sağlayacak 

stratejilerin belirlenmesi 

sağlanacaktır. 

Deniz Üstü Rüzgar Enerji Santrali ve Limanı 

Ön Fizibilite Raporu 

Türkiye’de deniz üstü rüzgar 

enerjisi değer zincirinden daha 

yüksek yerli katkı payı elde 

edilmesi 

Hizmet alımı Marmara Denizinde Potansiyel Deniz Üstü Rüzgar 

Santrali Projesi Ön Fizibilite Raporu Hazırlanmasıdır. 

Çalışma yüksek teknik birikim gerektirmesi nedeniyle 

hizmet alımı yoluyla gerçekleştirilecektir. Bakanlıktan 

onay alınmıştır. 

Bölgede Yatırımcıları Yönlendirmek Amacıyla 

Yapılan Ön Fizibilite Çalışmaları 

 -Sınai ve Tıbbi Gazlar Üretim ve Dolum Tesisi 

(Balıkesir) 

-Mermer Atıkları Mikronize Öğütme Tesisi 

(Balıkesir) 

-Rüzgar Türbini - Generatör ve Nacelle Üretimi 

(Balıkesir) 

-Agroturizm Tesisi (Çanakkale) 

-Çan Termik Santralinde Kojenerasyonla 

Bölgesel Isıtma Sistemi Ön Fizibilitesi 

(Çanakkale) 

Bölgede önemli potansiyele 

sahip sektörleri ön plana 

çıkarmak ve bu alanlara 

yatırımcıları yönlendirmek 

Hizmet alımı Bakanlık onayı alındıktan sonra 2021 yılı son çeyreğinde 

çalışmalarına başlanılan ön fizibiliteler 2022 yılı ilk 

çeyreğinde tamamlanacaktır. Bölgede ön çıkan sektörlere 

ilişkin teknik uzmanlık içeren konularda ön fizibilite 

raporu hazırlanmaktadır. 

Süt ve Süt Ürünleri İmalat Tesisi 

Küçükbaş Hayvancılık Yatırımı 

Bölgede önemli potansiyele 

sahip sektörleri ön plana 
Ajans eliyle 2021 yılında Bakanlık tarafından onay verilmiş ön 

fizibilite konuları çalışılarak raporlar hazırlanacaktır. 
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Çilek, böğürtlen, yaban mersini gibi özellikli 

meyve yetiştiriciliği ve dondurulmuş meyve 

ticareti yatırımı 

Biyogaz/Biyokütle Tesisi 

Geriatri Merkezi 

Gönen İlçesi Kaplıcalı Fizik Tedavi ve 

Rehabilitasyon Merkezi Fizibilitesi 

 

çıkarmak ve bu alanlara 

yatırımcıları yönlendirmek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ek-F Yapılacak Program Sonrası Değerlendirme ve/veya Etki Analizi Çalışmaları Tablosu 
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Yapılacak Program Sonrası 

Değerlendirme ve/veya Etki Analizi 

Çalışmaları 

Programın Yılı Programın Kapanış Tarihi Hazırlanış Şekli 
Hizmet Alımı 

Gerekçesi ve Kapsamı 

Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi - 1  2018 05.02.2020 Ajans eliyle Etki analiz çalışması 

ajans uzmanları eliyle 

yapılacaktır.  

Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi - 2 2018 27.07.2020 Ajans eliyle Etki analiz çalışması 

ajans uzmanları eliyle 

yapılacaktır. 

 


